
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 1
ЗАКОНЫ

ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

ЗАКОНЫ 

Закон Самарской области № 86-ГД от 28.09.2015 г.

Содержание

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

Постановления Правительства Самарской области № 612 от 29.09.2015 г.,
№ 613 - № 615 от 30.09.2015 г.

ПРИКАЗЫ 

РАСПОРЯЖЕНИЯ 

[44-46]

РЕКЛАМА, ОБЪЯВЛЕНИЯ [56-60]

Распоряжение Правительства Самарской области  № 785-р от 30.09.2015 г. [43]

[1-40]

[40-43, 52-56]

ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
Принят Самарской Губернской Думой

22 сентября 2015 года
Статья 1
Внести в Закон Самарской области от 11 декабря 2014 года № 125-ГД «Об областном 

бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (газета «Волжская коммуна», 
2014, 16 декабря; 2015, 3 марта, 1 апреля, 15 мая, 2 июня; официальный сайт Правительства 
Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2015, 27 января, 5 мая, 29 июня) следующие 
изменения:

1) в части 1 статьи 1:
в абзаце втором сумму «137 393 143» заменить суммой «140 380 401»;
в абзаце третьем сумму «151 917 772» заменить суммой «154 905 030»;
2) в абзаце втором статьи 2 сумму «3 440 086» заменить суммой «3 432 586»;
3) в статье 3 сумму «19 348 485» заменить суммой «19 482 977»;
4) в статье 4:
в части 1 сумму «18 829 450» заменить суммой «21 585 490», сумму «16 650 819» заменить 

суммой «19 406 750»;
в части 2 сумму «17 534 042» заменить суммой «20 289 973»;
дополнить частями 4 и 5 следующего содержания:
«4. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход областного бюджета в 2016 году 

в сумме 11 342 600 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федераль-
ного бюджета в 2016 году, в сумме 10 724 550 тыс. рублей.

5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход областного бюджета в 2017 году 
в сумме 13 301 271 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федераль-
ного бюджета в 2017 году, в сумме 13 120 288 тыс. рублей.»;

5) в абзаце втором части 2 статьи 9 сумму «123 000» заменить суммой «204 218»;
6) в абзаце втором статьи 11 сумму «14 588 286» заменить суммой «14 769 611»;
7) в части 1 статьи 14:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) реализация мероприятий, посвященных праздничным дням, памятным датам, про-

фессиональным праздникам и иным общественно значимым событиям, включая обеспечение 
отдельных категорий граждан подарками и новогодними кондитерскими наборами, а также 
организация и проведение профессиональных (практических) мероприятий (форумов, рабо-
чих групп, конференций, семинаров);»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) жилищное строительство, коммунальная инфраструктура, социальная инфраструк-

тура, расселение, создание региональных и муниципальных жилищных фондов, подготовка 
земельных участков, предоставленных для нового жилищного строительства;»;

дополнить пунктами 18 и 19 следующего содержания:
«18) реализация мероприятий по сохранению объектов культурного наследия региональ-

ного значения, находящихся на территории Самарской области;
19) создание рабочих мест при реализации инвестиционного проекта монопрофильного 

городского округа Самарской области.»;
8) в статье 16:
в абзаце втором сумму «31 914 140» заменить суммой «33 384 564»;
в абзаце третьем сумму «24 125 161» заменить суммой «24 073 461»;
в абзаце четвертом сумму «21 240 120» заменить суммой «22 364 702»;
9) в статье 18 сумму «275 000» заменить суммой «175 000»;
10) в статье 27:
в абзаце первом сумму «500 000» заменить суммой «520 000»;
в абзаце втором сумму «500 000» заменить суммой «520 000»;
11) в статье 30:
в части 1:
в абзаце втором сумму «83 655 095» заменить суммой «80 655 095»;
в абзаце третьем сумму «73 646 778» заменить суммой «73 668 664»;
в абзаце четвертом сумму «77 376 523» заменить суммой «77 398 409»;
в части 2:
в абзаце втором сумму «62 858 111» заменить суммой «62 879 997», сумму «15 528» за-

менить суммой «17 770»;
в абзаце третьем сумму «64 195 190» заменить суммой «64 217 076», сумму «10 943» за-

менить суммой «13 185»;
в абзаце четвертом сумму «65 121 445» заменить суммой «65 143 331», сумму «8 288» за-

менить суммой «10 529»;
в части 4:
в абзаце втором сумму «5 077 986» заменить суммой «4 529 844», сумму «2 460» заменить 

суммой «4 462»;
в абзаце третьем сумму «2 460» заменить суммой «6 383»;
в абзаце четвертом сумму «2 460» заменить суммой «6 383»; 

12) приложение 7 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к Закону Самарской области
«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2015 год
Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

701 Самарская Губернская Дума     416 617  976  
701 Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

01 03   414 021   

701 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

01 03 90 0 0000  414 021   

701 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 03 90 1 0000  414 021   

701 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 03 90 1 0000 120 310 375   

701 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 90 1 0000 240 92 746   

701 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 90 1 0000 850 10 900   
701 Другие общегосударственные вопросы 01 13  976  976  
701 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  976  976  

701 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  976  976  

701 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 959  959  

701 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 18  18  

701 Связь и информатика 04 10  1 620   
701 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  1 620   

701 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  1 620   

701 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 1 620   

703 Полномочное представительство Губерна-
тора Самарской области при Президенте 
Российской Федерации и Правительстве 
Российской Федерации

   88 249   

703 Другие общегосударственные вопросы 01 13   88 249   
703 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  88 249   

703 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  88 249   

703 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 16 851   

703 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 25 416   

703 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 29 171   

703 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 16 811   
704 Министерство экономического развития, 

инвестиций и торговли Самарской области
   3 375 518  562 880  

704 Другие общегосударственные вопросы 01 13   202 091   
704 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  202 091   

704 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  202 091   

704 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 34 619   

704 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 153 432   

704 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 13 693   

704 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 268   
704 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 79   
704 Связь и информатика 04 10  5 250   
704 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  5 250   

704 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  5 250   

704 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 5 250   

704 Другие вопросы в области национальной эко-
номики

04 12  3 158 177  562 880  

704 Государственная программа Самарской области 
«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

04 12 06 0 0000  51 840   

704 План мероприятий по развитию туристско-
рекреационного комплекса

04 12 06 2 0000  51 840   

704 Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 06 2 0000 610 8 900   
704 Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 12 06 2 0000 810 42 940   

704 Государственная программа Самарской области 
«Создание благоприятных условий для инве-
стиционной и инновационной деятельности в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

04 12 26 0 0000  890 748  135 968  

Приказ министерства экономического развития, инвестиций и торговли 
Самарской области № 262 от 29.09.2015 г.
Приказ управления государственной архивной службы Самарской области 
№ 65 от 18.09.2015 г.
Приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области 
№ 213 от 31.08.2015 г.
Приказ министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области 
№ 486 от 10.09.2015 г.

[44]

[46-48]

[48-51]



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ2 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

704 Подпрограмма «Создание благоприятных 
условий для инвестиционной деятельности в 
Самарской области» на 2014–2018 годы

04 12 26 1 0000  29 580   

704 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

04 12 26 1 0000 630 7 600   

704 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 12 26 1 0000 810 21 980   

704 Подпрограмма субсидирования создания рабо-
чих мест в монопрофильных городских окру-
гах Самарской области на 2014–2017 годы

04 12 26 2 0000  11 500   

704 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 12 26 2 0000 810 11 500   

704 Подпрограмма «Развитие инновационной дея-
тельности в Самарской области» 
на 2014–2018 годы

04 12 26 3 0000  125 701   

704 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 26 3 0000 240 4 000   

704 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

04 12 26 3 0000 630 121 701   

704 Подпрограмма «Создание технопарков и техно-
полисов на территории Самарской области» на 
2014 – 2016 годы

04 12 26 4 0000  450 000   

704 Субсидии автономным учреждениям 04 12 26 4 0000 620 450 000   
704 Подпрограмма «Развитие инновационного 

территориального аэрокосмического кластера 
Самарской области» на 2015- 2018 годы

04 12 26 5 0000  273 968  135 968  

704 Субсидии автономным учреждениям 04 12 26 5 0000 620 107 005  48 505  
704 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

04 12 26 5 0000 630 166 963  87 463  

704 Государственная программа Самарской области 
«Развитие предпринимательства, торговли и 
туризма в Самарской области» 
на 2014 – 2019 годы

04 12 27 0 0000  572 912  426 912  

704 Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Самарской области» на 
2014 – 2019 годы

04 12 27 1 0000  572 912  426 912  

704 Субсидии 04 12 27 1 0000 520 65 585  52 465  
704 Субсидии автономным учреждениям 04 12 27 1 0000 620 144 911  111 011  
704 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

04 12 27 1 0000 630 121 070  77 800  

704 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 12 27 1 0000 810 241 346  185 636  

704 Государственная программа Самарской области 
«Развитие туристско-рекреационного кластера 
в Самарской области» на 2015-2025 годы

04 12 46 0 0000  9 482   

704 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

04 12 46 0 0000 120 6 161   

704 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 46 0 0000 240 35   

704 Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 46 0 0000 610 3 285   
704 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
04 12 90 0 0000  1 633 195   

704 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 12 90 4 0000  1 633 195   

704 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 90 4 0000 240 2 167   

704 Субсидии автономным учреждениям 04 12 90 4 0000 620 156 558   
704 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

04 12 90 4 0000 630 1 474 470   

704 Другие вопросы в области социальной по-
литики

10 06  10 000   

704 Государственная программа Самарской обла-
сти «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

10 06 28 0 0000  10 000   

704 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 06 28 0 0000 630 10 000   

705 Министерство имущественных отношений 
Самарской области

   1 694 608   

705 Другие общегосударственные вопросы 01 13   118 323   
705 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  118 323   

705 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  118 323   

705 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 114 167   

705 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 2 312   

705 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 1 174   
705 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 670   
705 Топливно-энергетический комплекс 04 02  416 404   
705 Государственная программа Самарской области 

«Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности» на 2014 – 2020 годы

04 02 19 0 0000  416 404   

705 Бюджетные инвестиции иным юридическим 
лицам

04 02 19 0 0000 450 416 404   

705 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05  600 000   
705 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
04 05 90 0 0000  600 000   

705 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 05 90 4 0000  600 000   

705 Бюджетные инвестиции иным юридическим 
лицам

04 05 90 4 0000 450 600 000   

705 Связь и информатика 04 10  513   
705 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  513   

705 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  513   

705 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 513   

705 Другие вопросы в области национальной эко-
номики

04 12  559 368   

705 Государственная программа Самарской области 
«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

04 12 20 0 0000  13 000   

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

705 Подпрограмма «Развитие пассажирского транс-
порта в Самарской области»

04 12 20 3 0000  13 000   

705 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 20 3 0000 240 10 000   

705 Бюджетные инвестиции иным юридическим 
лицам

04 12 20 3 0000 450 3 000   

705 Государственная программа Самарской области 
«Установление на местности границ муници-
пальных образований Самарской области» на 
2014 – 2020 годы

04 12 35 0 0000  12 200   

705 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 35 0 0000 240 12 200   

705 Государственная программа Самарской области 
«Повышение эффективности управления иму-
ществом Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

04 12 42 0 0000  7 500   

705 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 42 0 0000 240 7 500   

705 Государственная программа Самарской об-
ласти «Формирование земельных участков для 
предоставления гражданам, имеющим трёх и 
более детей, в Самарской области» 
на 2015 – 2017 годы

04 12 44 0 0000  50 300   

705 Субсидии 04 12 44 0 0000 520 50 300   
705 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
04 12 90 0 0000  476 368   

705 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 12 90 4 0000  476 368   

705 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 90 4 0000 240 15 000   

705 Бюджетные инвестиции 04 12 90 4 0000 410 16 626   
705 Бюджетные инвестиции иным юридическим 

лицам
04 12 90 4 0000 450 367 945   

705 Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 90 4 0000 610 76 798   
706 Министерство транспорта и автомобильных 

дорог Самарской области
   16 679 179  5 086 606  

706 Международные отношения и международное 
сотрудничество

01 08   500   

706 Государственная программа Самарской области 
«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

01 08 20 0 0000  500   

706 Подпрограмма «Развитие пассажирского транс-
порта в Самарской области»

01 08 20 3 0000  500   

706 Предоставление платежей, взносов, безвоз-
мездных перечислений субъектам междуна-
родного права

01 08 20 3 0000 860 500   

706 Транспорт 04 08  890 262  117 650  
706 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

04 08 06 0 0000  84 927   

706 План мероприятий по модернизации транс-
портной инфраструктуры

04 08 06 3 0000  84 927   

706 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 08 06 3 0000 240 14 000   

706 Субсидии 04 08 06 3 0000 520 70 927   
706 Государственная программа Самарской области 

«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

04 08 07 0 0000  10 929  7 650  

706 Субсидии 04 08 07 0 0000 520 10 929  7 650  
706 Государственная программа Самарской области 

«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

04 08 20 0 0000  794 406  110 000  

706 Подпрограмма «Развитие пассажирского транс-
порта в Самарской области»

04 08 20 3 0000  794 406  110 000  

706 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

04 08 20 3 0000 120 93 133   

706 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 08 20 3 0000 240 10 626   

706 Субсидии 04 08 20 3 0000 520 110 000  110 000  
706 Субвенции 04 08 20 3 0000 530 2 050   
706 Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 08 20 3 0000 810 576 338   

706 Исполнение судебных актов 04 08 20 3 0000 830 260   
706 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 20 3 0000 850 1 999   
706 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  14 820 910  4 968 956  
706 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

04 09 06 0 0000  3 360 039  3 158 739  

706 План мероприятий по модернизации транс-
портной инфраструктуры

04 09 06 3 0000  3 360 039  3 158 739  

706 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 06 3 0000 240 26 300   

706 Бюджетные инвестиции 04 09 06 3 0000 410 3 333 739  3 158 739  
706 Реконструкция автомобильной дороги Волж-

ский - аэропорт Курумоч
04 09 06 3 4005 410 25 000   

706 Реконструкция Московского шоссе на участке 
от проспекта Кирова до АЗС № 115 «Рос-
нефть» городского округа Самара, обеспечи-
вающего подъезд к стадиону

04 09 06 3 4005 410 150 000   

706 Реконструкция автомобильной дороги Волж-
ский - аэропорт Курумоч

04 09 06 3 5195 410 451 300  451 300  

706 Реконструкция Московского шоссе на участке 
от проспекта Кирова до АЗС № 115 «Рос-
нефть» городского округа Самара, обеспечи-
вающего подъезд к стадиону

04 09 06 3 5195 410 2 707 439  2 707 439  

706 Государственная программа Самарской области 
«Устойчивое развитие сельских территорий 
Самарской области на 2014 – 2017 годы и на 
период до 2020 года»

04 09 14 0 0000  123 246  64 380  

706 Бюджетные инвестиции 04 09 14 0 0000 410 123 246  64 380  
706 Строительство автодороги «Ульяновск-

Самара» -Киндяково км 2+000 - км 2+300 в 
м.р.Красноярский

04 09 14 0 4034 410 4 104   

706 Строительство подъезда к пос.Ильменевский в 
м.р.Нефтегорский

04 09 14 0 4034 410 15 146   

706 Строительство автодороги «Самара-
Бугуруслан-Ясная Поляна»-Журавлиха в 
м.р.Похвистневский

04 09 14 0 4034 410 39 317   

706 Строительство автодороги «Ульяновск-
Самара» -Киндяково км 2+000 - км 2+300 в 
м.р.Красноярский

04 09 14 0 5018 410 3 374  3 374  

706 Строительство подъезда к пос.Ильменевский в 
м.р.Нефтегорский

04 09 14 0 5018 410 10 311  10 311  

706 Строительство автодороги «Самара-
Бугуруслан-Ясная Поляна»-Журавлиха в 
м.р.Похвистневский

04 09 14 0 5018 410 24 163  24 163  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 3
ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

706 Государственная программа Самарской области 
«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

04 09 20 0 0000  11 337 625  1 745 837  

706 Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

04 09 20 4 0000  3 247 713  1 172 370  

706 Субсидии 04 09 20 4 0000 520 3 247 713  1 172 370  
706 Подпрограмма «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования ре-
гионального или межмуниципального значения 
в Самарской области»

04 09 20 5 0000  8 089 911  573 467  

706 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 20 5 0000 240 5 408 011   

706 Бюджетные инвестиции 04 09 20 5 0000 410 2 671 901  573 467  
706 Реконструкция  автодороги «Самара – Бугурус-

лан» на участке км 54+500-км 76+400 
(2-й этап км 67+770-км 76+400, 3-й этап 
км 65+380-км 67+770) м.р. Кинельский и 
м.р. Кинель-Черкасский

04 09 20 5 4024 410 423 982   

706 Строительство мостового перехода «Киров-
ский» через реку Самару

04 09 20 5 5115 410 421 156  421 156  

706 Реконструкция  автодороги «Самара – Бугурус-
лан» на участке км 54+500-км 76+400 
(2-й этап км 67+770-км 76+400, 3-й этап 
км 65+380-км 67+770) м.р. Кинельский и 
м.р. Кинель-Черкасский

04 09 20 5 5420 410 152 311  152 311  

706 Исполнение судебных актов 04 09 20 5 0000 830 9 900   
706 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 20 5 0000 850 100   
706 Другие вопросы в области национальной эко-

номики
04 12  23 713   

706 Государственная программа Самарской области 
«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

04 12 20 0 0000  21 379   

706 Подпрограмма «Развитие пассажирского транс-
порта в Самарской области»

04 12 20 3 0000  21 379   

706 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 12 20 3 0000 110 13 581   

706 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 20 3 0000 240 7 712   

706 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 20 3 0000 850 86   
706 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
04 12 90 0 0000  2 334   

706 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 12 90 4 0000  2 334   

706 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

04 12 90 4 0000 630 2 334   

706 Социальное обеспечение населения 10 03  943 594   
706 Государственная программа Самарской области 

«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

10 03 20 0 0000  943 594   

706 Подпрограмма «Развитие пассажирского транс-
порта в Самарской области»

10 03 20 3 0000  943 594   

706 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 20 3 0000 320 943 594   

706 Другие вопросы в области социальной по-
литики

10 06  200   

706 Государственная программа Самарской области 
«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

10 06 20 0 0000  200   

706 Подпрограмма «Развитие пассажирского транс-
порта в Самарской области»

10 06 20 3 0000  200   

706 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 20 3 0000 240 200   

707 Министерство сельского хозяйства и продо-
вольствия Самарской области

   5 289 345  2 051 862  

707 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   4 421 994  1 861 070  
707 Государственная программа Самарской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

04 05 11 0 0000  3 205 346  1 738 569  

707 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 11 0 0000 240 26 610   

707 Субсидии бюджетным и автономным учреж-
дениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

04 05 11 0 0000 460 70 051   

707 Субсидии 04 05 11 0 0000 520 3 000   
707 Субвенции 04 05 11 0 0000 530 672 003  540 833  
707 Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 11 0 0000 610 64 026   
707 Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 05 11 0 0000 810 2 369 656  1 197 736  

707 Государственная программа Самарской области 
«Развитие сельскохозяйственной и потреби-
тельской кооперации в Самарской области на 
2013 – 2020 годы»

04 05 12 0 0000  38 860   

707 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 05 12 0 0000 810 38 860   

707 Государственная программа Самарской области 
«Развитие мелиорации земель сельскохозяй-
ственного назначения в Самарской области на 
период до 2020 года»

04 05 13 0 0000  122 597  39 400  

707 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 05 13 0 0000 810 122 597  39 400  

707 Государственная программа Самарской области 
«Устойчивое развитие сельских территорий 
Самарской области на 2014 – 2017 годы и на 
период до 2020 года»

04 05 14 0 0000  137 349  43 240  

707 Субсидии 04 05 14 0 0000 520 137 349  43 240  
707 Ведомственная целевая программа «Развитие 

мясного скотоводства и увеличение производ-
ства мяса говядины в Самарской области» 
на 2013–2015 годы

04 05 73 0 0000  73 582  38 582  

707 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 05 73 0 0000 810 73 582  38 582  

707 Ведомственная целевая программа «Развитие 
производства картофеля и овощей в Самарской 
области» на 2013–2015 годы

04 05 74 0 0000  16 625   

707 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 05 74 0 0000 810 16 625   

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

707 Ведомственная целевая программа «Развитие 
птицеводства в Самарской области» 
на 2014–2015 годы

04 05 76 0 0000  510 650   

707 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 05 76 0 0000 810 510 650   

707 Ведомственная целевая программа «Развитие 
молочного скотоводства и увеличение произ-
водства молока в Самарской области» на 2014 
– 2016 годы

04 05 78 0 0000  88 090   

707 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 05 78 0 0000 810 88 090   

707 Ведомственная целевая программа «Развитие 
свиноводства в Самарской области» 
на 2014–2016 годы

04 05 79 0 0000  30 000   

707 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 05 79 0 0000 810 30 000   

707 Ведомственная целевая программа «Развитие 
первичной переработки скота в Самарской об-
ласти» на 2014–2016 годы

04 05 80 0 0000  135   

707 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 05 80 0 0000 810 135   

707 Ведомственная целевая программа «Развитие 
производства овощей защищённого грунта в 
Самарской области» на 2014 – 2016 годы

04 05 81 0 0000  21 929  1 279  

707 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 05 81 0 0000 810 21 929  1 279  

707 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

04 05 90 0 0000  176 832   

707 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 05 90 4 0000  176 832   

707 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

04 05 90 4 0000 120 97 890   

707 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 90 4 0000 240 2 908   

707 Субвенции 04 05 90 4 0000 530 75 751   
707 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 90 4 0000 850 283   
707 Связь и информатика 04 10  1 200   
707 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  1 200   

707 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  1 200   

707 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 1 200   

707 Коммунальное хозяйство 05 02  30 655  19 200  
707 Государственная программа Самарской области 

«Устойчивое развитие сельских территорий 
Самарской области на 2014 – 2017 годы и на 
период до 2020 года»

05 02 14 0 0000  30 655  19 200  

707 Субсидии 05 02 14 0 0000 520 30 655  19 200  
707 Среднее профессиональное образование 07 04  515 819   
707 Государственная программа Самарской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

07 04 11 0 0000  505 072   

707 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 11 0 0000 610 505 072   
707 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
07 04 90 0 0000  10 747   

707 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

07 04 90 1 0000  10 747   

707 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 90 1 0000 610 10 747   
707 Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
07 05  8 338   

707 Государственная программа Самарской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

07 05 11 0 0000  8 338   

707 Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 11 0 0000 610 8 338   
707 Другие вопросы в области образования 07 09  1 163   
707 Государственная программа Самарской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

07 09 11 0 0000  1 163   

707 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 11 0 0000 610 1 163   
707 Амбулаторная помощь 09 02  8 269  4 080  
707 Государственная программа Самарской области 

«Устойчивое развитие сельских территорий 
Самарской области на 2014 – 2017 годы и на 
период до 2020 года»

09 02 14 0 0000  8 269  4 080  

707 Бюджетные инвестиции 09 02 14 0 0000 410 8 269  4 080  
707 Расходы на реализацию мероприятий по разви-

тию сети учреждений первичной медико - са-
нитарной помощи в сельской местности

09 02 14 0 4018 410 4 189   

707 Расходы на реализацию мероприятий по разви-
тию сети учреждений первичной медико - са-
нитарной помощи в сельской местности

09 02 14 0 5018 410 4 080  4 080  

707 Социальное обеспечение населения 10 03  292 515  163 212  
707 Государственная программа Самарской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

10 03 11 0 0000  10 300   

707 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 11 0 0000 310 10 300   

707 Государственная программа Самарской области 
«Устойчивое развитие сельских территорий 
Самарской области на 2014 – 2017 годы и на 
период до 2020 года»

10 03 14 0 0000  233 160  163 212  

707 Субсидии 10 03 14 0 0000 520 233 160  163 212  
707 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
10 03 90 0 0000  49 055   

707 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере социальной политики

10 03 90 2 0000  49 055   

707 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 90 2 0000 310 49 055   

707 Физическая культура 11 01  9 391  4 300  
707 Государственная программа Самарской области 

«Устойчивое развитие сельских территорий 
Самарской области на 2014 – 2017 годы и на 
период до 2020 года»

11 01 14 0 0000  9 391  4 300  

707 Субсидии 11 01 14 0 0000 520 9 391  4 300  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ4 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

708 Министерство здравоохранения Самарской 
области

   22 290 518  2 637 591  

708 Среднее профессиональное образование 07 04   258 092   

708 Государственная программа Самарской области 
«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

07 04 01 0 0000  258 092   

708 План мероприятий, направленных на финан-
совое обеспечение деятельности министерства 
здравоохранения Самарской области и вы-
полнение государственного задания подведом-
ственными учреждениями

07 04 01 А 0000  258 092   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 01 А 0000 610 258 092   
708 Другие вопросы в области образования 07 09  622   
708 Государственная программа Самарской области 

«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

07 09 01 0 0000  622   

708 План мероприятий, направленных на финан-
совое обеспечение деятельности министерства 
здравоохранения Самарской области и вы-
полнение государственного задания подведом-
ственными учреждениями

07 09 01 А 0000  622   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 А 0000 610 622   
708 Стационарная медицинская помощь 09 01  3 052 847   
708 Государственная программа Самарской области 

«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

09 01 01 0 0000  3 052 847   

708 План мероприятий, направленных на финан-
совое обеспечение деятельности министерства 
здравоохранения Самарской области и вы-
полнение государственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 01 01 А 0000  3 052 847   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 А 0000 610 3 052 847   
708 Амбулаторная помощь 09 02  23 140   
708 Государственная программа Самарской области 

«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

09 02 01 0 0000  23 140   

708 План мероприятий, направленных на финан-
совое обеспечение деятельности министерства 
здравоохранения Самарской области и вы-
полнение государственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 02 01 А 0000  23 140   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 А 0000 610 23 140   
708 Скорая медицинская помощь 09 04  59 248   
708 Государственная программа Самарской области 

«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

09 04 01 0 0000  59 248   

708 План мероприятий, направленных на финан-
совое обеспечение деятельности министерства 
здравоохранения Самарской области и вы-
полнение государственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 04 01 А 0000  59 248   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 01 А 0000 610 59 248   
708 Санаторно-оздоровительная помощь 09 05  250 424   
708 Государственная программа Самарской области 

«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

09 05 01 0 0000  250 424   

708 План мероприятий, направленных на финан-
совое обеспечение деятельности министерства 
здравоохранения Самарской области и вы-
полнение государственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 05 01 А 0000  250 424   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 05 01 А 0000 610 250 424   
708 Заготовка, переработка, хранение и обеспе-

чение безопасности донорской крови и её 
компонентов

09 06  315 523   

708 Государственная программа Самарской области 
«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

09 06 01 0 0000  315 523   

708 План мероприятий, направленных на финан-
совое обеспечение деятельности министерства 
здравоохранения Самарской области и вы-
полнение государственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 06 01 А 0000  315 523   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 06 01 А 0000 610 315 523   
708 Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07  44 194   
708 Государственная программа Самарской области 

«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

09 07 01 0 0000  44 194   

708 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Разви-
тие первичной медико-санитарной помощи» 
на 2014 – 2018 годы

09 07 01 1 0000  44 194   

708 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 07 01 1 0000 240 44 194   

708 Другие вопросы в области здравоохранения 09 09  15 789 356  1 445 606  
708 Государственная программа Самарской области 

«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

09 09 01 0 0000  4 414 335  1 445 251  

708 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Разви-
тие первичной медико-санитарной помощи» 
на 2014 – 2018 годы

09 09 01 1 0000  10 972   

708 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 01 1 0000 240 10 972   

708 Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации» на 2014 
– 2018 годы

09 09 01 2 0000  2 707 806  1 417 853  

708 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 01 2 0000 240 309 457   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 2 0000 610 2 398 348  1 417 853  
708 Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 

ребенка» на 2014 – 2018 годы
09 09 01 3 0000  33 826  196  

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 3 0000 610 33 826  196  
708 Подпрограмма «Развитие медицинской реа-

билитации и санаторно-курортного лечения, в 
том числе детей» на 2014 – 2018 годы

09 09 01 4 0000  230 000   

708 Межбюджетные трансферты бюджетам терри-
ториальных фондов обязательного медицин-
ского страхования

09 09 01 4 0000 580 230 000   

708 Подпрограмма «Кадровое обеспечение систе-
мы здравоохранения Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

09 09 01 5 0000  93 034   

708 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 01 5 0000 240 15 827   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 5 0000 610 77 207   
708 Подпрограмма «Совершенствование системы 

лекарственного обеспечения в Самарской об-
ласти» на 2014 – 2018 годы

09 09 01 6 0000  38 283  22 701  

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

708 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 01 6 0000 240 38 283  22 701  

708 Подпрограмма «Развитие информатизации в 
системе здравоохранения Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

09 09 01 7 0000  157   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 7 0000 610 157   
708 Подпрограмма «Совершенствование системы 

территориального планирования учреждений 
здравоохранения Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

09 09 01 8 0000  308 514   

708 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 01 8 0000 240 70 842   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 8 0000 610 237 672   
708 План мероприятий, направленных на финан-

совое обеспечение деятельности министерства 
здравоохранения Самарской области и вы-
полнение государственного задания подведом-
ственными учреждениями

09 09 01 А 0000  991 743  4 502  

708 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

09 09 01 А 0000 110 66 108   

708 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

09 09 01 А 0000 120 108 343  4 502  

708 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 01 А 0000 240 46 656   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 А 0000 610 762 111   
708 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

09 09 01 А 0000 630 6 227   

708 Исполнение судебных актов 09 09 01 А 0000 830 6   
708 Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 01 А 0000 850 2 293   
708 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

09 09 06 0 0000  464 042   

708 План мероприятий по подготовке инфраструк-
туры здравоохранения

09 09 06 4 0000  372 300   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 06 4 0000 610 372 300   
708 План мероприятий по благоустройству город-

ского округа Самара
09 09 06 6 0000  91 742   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 06 6 0000 610 91 742   
708 Государственная программа Самарской области 

«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

09 09 07 0 0000  5 190   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 07 0 0000 610 5 190   
708 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

09 09 22 0 0000  21 621   

708 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

09 09 22 2 0000  21 621   

708 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 22 2 0000 240 10 521   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 22 2 0000 610 11 100   
708 Государственная программа Самарской области 

«Противодействие незаконному обороту нар-
котиков, профилактика наркомании, лечение и 
реабилитация наркозависимой части населения 
в Самарской области» на 2014 – 2020 годы

09 09 32 0 0000  53 943   

708 Подпрограмма «Комплексная реабилитация и 
ресоциализация лиц, допускающих незаконное 
потребление наркотических средств и психо-
тропных веществ, в Самарской области» на 
2014 - 2020 годы

09 09 32 2 0000  53 943   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 32 2 0000 610 38 943   
708 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

09 09 32 2 0000 630 15 000   

708 Государственная программа Самарской области 
«Оказание содействия добровольному пере-
селению в Самарскую область соотечественни-
ков, проживающих за рубежом» 
на 2014–2018 годы

09 09 38 0 0000  1 741   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 38 0 0000 610 1 741   
708 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
09 09 90 0 0000  10 828 483  355  

708 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

09 09 90 1 0000  12 002   

708 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 90 1 0000 240 12 002   

708 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере здравоохранения

09 09 90 9 0000  10 816 480  355  

708 Межбюджетные трансферты бюджету Феде-
рального фонда обязательного медицинского 
страхования

09 09 90 9 0000 560 10 816 125   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 90 9 0000 610 355  355  
708 Социальное обеспечение населения 10 03  2 486 064  1 180 976  
708 Государственная программа Самарской области 

«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

10 03 01 0 0000  2 486 064  1 180 976  

708 Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации» на 2014 
– 2018 годы

10 03 01 2 0000  104 335   

708 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 01 2 0000 320 4 307   

708 Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 01 2 0000 610 96 953   
708 Субсидии автономным учреждениям 10 03 01 2 0000 620 3 075   
708 Подпрограмма «Кадровое обеспечение систе-

мы здравоохранения Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 03 01 5 0000  277 128  92 500  

708 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 01 5 0000 310 277 128  92 500  

708 Подпрограмма «Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения в Самарской об-
ласти» на 2014 – 2018 годы

10 03 01 6 0000  2 068 476  1 088 476  

708 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 01 6 0000 320 2 068 476  1 088 476  

708 План мероприятий, направленных на финан-
совое обеспечение деятельности министерства 
здравоохранения Самарской области и вы-
полнение государственного задания подведом-
ственными учреждениями

10 03 01 А 0000  36 125   

708 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 01 А 0000 310 36 125   

708 Другие вопросы в области социальной по-
литики

10 06  11 008  11 008  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 5
ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

708 Государственная программа Самарской области 
«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

10 06 07 0 0000  11 008  11 008  

708 Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 07 0 0000 610 11 008  11 008  
709 Министерство промышленности и техноло-

гий Самарской области
   616 361  301 920  

709 Общеэкономические вопросы 04 01   38 898   
709 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
04 01 90 0 0000  38 898   

709 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 01 90 4 0000  38 898   

709 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

04 01 90 4 0000 120 36 530   

709 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 01 90 4 0000 240 2 368   

709 Другие вопросы в области национальной эко-
номики

04 12  577 463  301 920  

709 Государственная программа Самарской области 
«Ликвидация накопленного экологического 
ущерба и рекультивация бывших промыш-
ленных площадок на территории Самарской 
области» 
на 2014 – 2019 годы

04 12 45 0 0000  11 753   

709 Бюджетные инвестиции 04 12 45 0 0000 410 11 753   
709 Государственная программа Самарской обла-

сти «Развитие рынка газомоторного топлива в 
Самарской области» на 2014 - 2020 годы

04 12 47 0 0000  565 710  301 920  

709 Субсидии 04 12 47 0 0000 520 565 710  301 920  
710 Министерство образования и науки Самар-

ской области
   29 171 433  389 799  

710 Связь и информатика 04 10   19 500   
710 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  19 500   

710 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  19 500   

710 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 19 500   

710 Дошкольное образование 07 01  4 094 513   
710 Государственная программа Самарской области 

«Развитие образования и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики в 
Самарской области» на 2015–2020 годы

07 01 02 0 0000  4 094 513   

710 Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в области образования и науки на 
территории Самарской области» до 2020 года

07 01 02 1 0000  4 094 513   

710 Субвенции 07 01 02 1 0000 530 3 333 652   
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 0000 610 14 669   
710 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 01 02 1 0000 630 746 192   

710 Общее образование 07 02  18 936 451  4 000  
710 Государственная программа Самарской области 

«Развитие образования и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики в 
Самарской области» на 2015–2020 годы

07 02 02 0 0000  18 931 406  4 000  

710 Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в области образования и науки на 
территории Самарской области» до 2020 года

07 02 02 1 0000  18 931 406  4 000  

710 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 02 02 1 0000 110 142 014   

710 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 02 1 0000 240 42 856   

710 Иные выплаты населению 07 02 02 1 0000 360 13 895  4 000  
710 Субвенции 07 02 02 1 0000 530 5 964 537   
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 0000 610 12 555 173   
710 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 02 02 1 0000 630 210 913   

710 Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 1 0000 850 2 018   
710 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
07 02 90 0 0000  5 045   

710 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

07 02 90 1 0000  5 045   

710 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 90 1 0000 240 1 100   

710 Субсидии 07 02 90 1 0000 520 3 945   
710 Среднее профессиональное образование 07 04  2 882 151  32 548  
710 Государственная программа Самарской области 

«Развитие образования и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики в 
Самарской области» на 2015–2020 годы

07 04 02 0 0000  2 880 311  30 708  

710 Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в области образования и науки на 
территории Самарской области» до 2020 года

07 04 02 1 0000  2 880 311  30 708  

710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 02 1 0000 610 2 053 907  20 223  
710 Субсидии автономным учреждениям 07 04 02 1 0000 620 826 404  10 486  
710 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
07 04 90 0 0000  1 840  1 840  

710 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере образования

07 04 90 7 0000  1 840  1 840  

710 Стипендии 07 04 90 7 0000 340 192  192  
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 90 7 0000 610 1 088  1 088  
710 Субсидии автономным учреждениям 07 04 90 7 0000 620 560  560  
710 Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
07 05  43 432   

710 Государственная программа Самарской области 
«Развитие образования и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики в 
Самарской области» на 2015–2020 годы

07 05 02 0 0000  43 432   

710 Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в области образования и науки на 
территории Самарской области» до 2020 года

07 05 02 1 0000  43 432   

710 Субсидии автономным учреждениям 07 05 02 1 0000 620 43 432   
710 Высшее и послевузовское профессиональное 

образование
07 06  125 008   

710 Государственная программа Самарской области 
«Развитие образования и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики в 
Самарской области» на 2015–2020 годы

07 06 02 0 0000  125 008   

710 Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в области образования и науки на 
территории Самарской области» до 2020 года

07 06 02 1 0000  125 008   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 02 1 0000 610 118 557   

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

710 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 06 02 1 0000 630 6 451   

710 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07  204 584   
710 Государственная программа Самарской области 

«Развитие образования и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики в 
Самарской области» на 2015–2020 годы

07 07 02 0 0000  130 765   

710 Подпрограмма «Развитие системы поддержки 
одарённых детей и талантливой молодёжи в 
Самарской области» до 2020 года

07 07 02 2 0000  7 725   

710 Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера

07 07 02 2 0000 330 7 725   

710 Подпрограмма «Реализация государственной 
молодежной политики в Самарской области» 
до 2020 года

07 07 02 3 0000  123 040   

710 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

07 07 02 3 0000 120 4 705   

710 Субсидии 07 07 02 3 0000 520 16 000   
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 3 0000 610 37 330   
710 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 07 02 3 0000 630 65 006   

710 Государственная программа Самарской области 
«Противодействие незаконному обороту нар-
котиков, профилактика наркомании, лечение и 
реабилитация наркозависимой части населения 
в Самарской области» на 2014 – 2020 годы

07 07 32 0 0000  1 410   

710 Подпрограмма «Профилактика распростране-
ния наркомании и связанных с ней правона-
рушений в Самарской области» на 2014 - 2015 
годы

07 07 32 1 0000  1 410   

710 Субсидии 07 07 32 1 0000 520 1 410   
710 Государственная программа Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

07 07 41 0 0000  72 409   

710 Подпрограмма «Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей в Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 07 41 2 0000  72 409   

710 Субсидии 07 07 41 2 0000 520 72 409   
710 Прикладные научные исследования в области 

образования
07 08  7 400   

710 Государственная программа Самарской области 
«Развитие образования и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики в 
Самарской области» на 2015–2020 годы

07 08 02 0 0000  7 400   

710 Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в области образования и науки на 
территории Самарской области» до 2020 года

07 08 02 1 0000  7 400   

710 Премии и гранты 07 08 02 1 0000 350 2 000   
710 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 08 02 1 0000 630 590   

710 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

07 08 02 1 0000 810 4 810   

710 Другие вопросы в области образования 07 09  2 855 654  353 251  
710 Государственная программа Самарской области 

«Развитие образования и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики в 
Самарской области» на 2015–2020 годы

07 09 02 0 0000  1 952 523   

710 Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в области образования и науки на 
территории Самарской области» до 2020 года

07 09 02 1 0000  1 836 866   

710 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 09 02 1 0000 110 546   

710 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

07 09 02 1 0000 120 239 104   

710 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 02 1 0000 240 348 165   

710 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

07 09 02 1 0000 320 42 369   

710 Стипендии 07 09 02 1 0000 340 1 152   
710 Премии и гранты 07 09 02 1 0000 350 10 000   
710 Иные выплаты населению 07 09 02 1 0000 360 42 958   
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 1 0000 610 1 126 357   
710 Субсидии автономным учреждениям 07 09 02 1 0000 620 5 444   
710 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

07 09 02 1 0000 630 20 317   

710 Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 02 1 0000 850 454   
710 Подпрограмма «Развитие системы поддержки 

одарённых детей и талантливой молодёжи в 
Самарской области» до 2020 года

07 09 02 2 0000  105 657   

710 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 02 2 0000 240 363   

710 Стипендии 07 09 02 2 0000 340 8 092   
710 Премии и гранты 07 09 02 2 0000 350 24 760   
710 Иные выплаты населению 07 09 02 2 0000 360 72 442   
710 Подпрограмма «Развитие технического творче-

ства обучающихся Самарской области» 
до 2020 года

07 09 02 4 0000  10 000   

710 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 02 4 0000 240 10 000   

710 Государственная программа Самарской области 
«Развитие физической культуры и спорта в 
Самарской области на 2014 – 2018 годы»

07 09 05 0 0000  8 350   

710 Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и массового спорта на 2014 – 2018 годы»

07 09 05 1 0000  8 350   

710 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

07 09 05 1 0000 630 8 350   

710 Государственная программа Самарской области 
«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

07 09 06 0 0000  18 700   

710 План мероприятий по благоустройству город-
ского округа Самара

07 09 06 6 0000  18 700   

710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 06 6 0000 610 18 700   
710 Государственная программа Самарской области 

«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

07 09 07 0 0000  45 452  31 749  

710 Субсидии 07 09 07 0 0000 520 11 521  8 021  
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07 0 0000 610 26 461  17 424  
710 Субсидии автономным учреждениям 07 09 07 0 0000 620 7 471  6 304  
710 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

07 09 22 0 0000  5 490  5 490  

710 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

07 09 22 2 0000  5 490  5 490  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ6 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

710 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 22 2 0000 240 5 490  5 490  

710 Государственная программа Самарской области 
«Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт образовательных учреждений Самар-
ской области» до 2020 года

07 09 43 0 0000  755 508  303 349  

710 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных об-
разовательных учреждений Самарской области 
в 2015 году»

07 09 43 2 0000  303 349  303 349  

710 Субсидии 07 09 43 2 0000 520 303 349  303 349  
710 Подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы государственных и муници-
пальных учреждений, осуществляющих дея-
тельность в сфере образования на территории 
Самарской области» до 2020 года

07 09 43 3 0000  452 159   

710 Субсидии 07 09 43 3 0000 520 282 503   
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 43 3 0000 610 34 374   
710 Субсидии автономным учреждениям 07 09 43 3 0000 620 17 342   
710 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 09 43 3 0000 630 117 940   

710 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

07 09 90 0 0000  69 629  12 662  

710 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

07 09 90 1 0000  636   

710 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

07 09 90 1 0000 310 70   

710 Исполнение судебных актов 07 09 90 1 0000 830 566   
710 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета в сфере социальной политики
07 09 90 2 0000  1 165  1 165  

710 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

07 09 90 2 0000 320 1 165  1 165  

710 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере образования

07 09 90 7 0000  67 828  11 497  

710 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

07 09 90 7 0000 120 10 476  10 476  

710 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 90 7 0000 240 1 022  1 022  

710 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

07 09 90 7 0000 320 1 165   

710 Иные выплаты населению 07 09 90 7 0000 360 354   
710 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 90 7 0000 610 1 342   
710 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

07 09 90 7 0000 630 53 470   

710 Другие вопросы в области социальной по-
литики

10 06  2 740   

710 Государственная программа Самарской области 
«Развитие образования и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики в 
Самарской области» на 2015–2020 годы

10 06 02 0 0000  2 740   

710 Подпрограмма «Реализация государственной 
политики в области образования и науки на 
территории Самарской области» до 2020 года

10 06 02 1 0000  2 740   

710 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 06 02 1 0000 320 2 740   

711 Министерство культуры Самарской области    1 401 401  13 691  
711 Связь и информатика 04 10   4 822   
711 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  4 822   

711 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  4 822   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 22 2 0000 610 4 822   
711 Общее образование 07 02  14 104   
711 Государственная программа Самарской области 

«Развитие культуры в Самарской области на 
период до 2020 года»

07 02 04 0 0000  14 061   

711 Обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

07 02 04 4 0000  14 061   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 4 0000 610 14 061   
711 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
07 02 90 0 0000  44   

711 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере образования

07 02 90 7 0000  44   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90 7 0000 610 44   
711 Среднее профессиональное образование 07 04  24 083   
711 Государственная программа Самарской области 

«Развитие культуры в Самарской области на 
период до 2020 года»

07 04 04 0 0000  23 532   

711 Обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

07 04 04 4 0000  23 532   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 04 4 0000 610 23 532   
711 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
07 04 90 0 0000  551   

711 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере образования

07 04 90 7 0000  551   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 90 7 0000 610 551   
711 Культура 08 01  1 296 810  4 822  
711 Государственная программа Самарской области 

«Развитие культуры в Самарской области на 
период до 2020 года»

08 01 04 0 0000  1 221 462  1 083  

711 Государственная охрана, сохранение и популя-
ризация объектов культурного наследия

08 01 04 1 0000  195 197   

711 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 04 1 0000 240 195 197   

711 Организация и проведение социально значи-
мых мероприятий в сфере культуры

08 01 04 2 0000  89 021   

711 Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 2 0000 540 1 000   
711 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 2 0000 610 49 511   
711 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

08 01 04 2 0000 630 38 510   

711 Обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

08 01 04 4 0000  867 774   

711 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 4 0000 610 867 774   
711 Развитие и укрепление материально-

технической базы отрасли культуры
08 01 04 5 0000  69 470  1 083  

711 Субсидии 08 01 04 5 0000 520 68 480  93  
711 Иные межбюджетные трансферты 08 01 04 5 0000 540 990  990  
711 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

08 01 06 0 0000  43 700   

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

711 План мероприятий по благоустройству город-
ского округа Самара

08 01 06 6 0000  43 700   

711 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 06 6 0000 240 43 700   

711 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

08 01 90 0 0000  31 648  3 738  

711 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области культуры и кине-
матографии

08 01 90 8 0000  31 648  3 738  

711 Иные выплаты населению 08 01 90 8 0000 360 10 920   
711 Иные межбюджетные трансферты 08 01 90 8 0000 540 3 838  3 738  
711 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 90 8 0000 610 13 139   
711 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

08 01 90 8 0000 630 2 232   

711 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

08 01 90 8 0000 810 1 518   

711 Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

08 04  48 911   

711 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

08 04 90 0 0000  48 911   

711 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области культуры и кине-
матографии

08 04 90 8 0000  48 911   

711 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

08 04 90 8 0000 120 45 632   

711 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 90 8 0000 240 1 244   

711 Премии и гранты 08 04 90 8 0000 350 2 000   
711 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 90 8 0000 850 35   
711 Другие вопросы в области социальной по-

литики
10 06  12 671  8 870  

711 Государственная программа Самарской области 
«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

10 06 07 0 0000  12 671  8 870  

711 Субсидии 10 06 07 0 0000 520 5 158  3 610  
711 Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 07 0 0000 610 7 513  5 259  
712 Министерство строительства  Самарской 

области
   16 039 726  2 656 694  

712 Другие общегосударственные вопросы 01 13   346 232   
712 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  346 232   

712 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  346 232   

712 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 28 400   

712 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 105 689   

712 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 48 286   

712 Бюджетные инвестиции 01 13 90 1 0000 410 139 374   
712 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 382   
712 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 24 102   
712 Обеспечение пожарной безопасности 03 10  105 000   
712 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

03 10 06 0 0000  5 000   

712 План мероприятий по подготовке инфраструк-
туры, обеспечивающей функционирование 
спортивных объектов

03 10 06 8 0000  5 000   

712 Бюджетные инвестиции 03 10 06 8 0000 410 5 000   
712 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
03 10 90 0 0000  100 000   

712 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

03 10 90 1 0000  100 000   

712 Бюджетные инвестиции 03 10 90 1 0000 410 100 000   
712 Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности
03 14  10 200   

712 Государственная программа Самарской области 
«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

03 14 06 0 0000  10 200   

712 План мероприятий по подготовке инфраструк-
туры, обеспечивающей функционирование 
спортивных объектов

03 14 06 8 0000  10 200   

712 Бюджетные инвестиции 03 14 06 8 0000 410 10 200   
712 Водное хозяйство 04 06  315 602   
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие водохозяйственного комплекса Са-
марской области в 2014 – 2020 годах»

04 06 16 0 0000  315 602   

712 Бюджетные инвестиции 04 06 16 0 0000 410 315 602   
712 Транспорт 04 08  1 000 000   
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

04 08 20 0 0000  1 000 000   

712 Подпрограмма «Развитие метрополитена в 
городском округе Самара»

04 08 20 2 0000  1 000 000   

712 Бюджетные инвестиции 04 08 20 2 0000 410 1 000 000   
712 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  68 087  26 486  
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие жилищного строительства в Самар-
ской области» до 2020 года

04 09 09 0 0000  68 087  26 486  

712 Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Самарской области (расходы, осу-
ществляемые вне рамок подпрограмм)

04 09 09 8 0000  68 087  26 486  

712 Субсидии 04 09 09 8 0000 520 68 087  26 486  
712 Связь и информатика 04 10  482 416   
712 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  14 000   

712 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  14 000   

712 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 14 000   

712 Государственная программа Самарской области 
«Создание благоприятных условий для инве-
стиционной и инновационной деятельности в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

04 10 26 0 0000  468 416   

712 Подпрограмма «Создание технопарков и техно-
полисов на территории Самарской области» на 
2014 – 2016 годы

04 10 26 4 0000  468 416   

712 Бюджетные инвестиции 04 10 26 4 0000 410 468 416   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 7
ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

712 Другие вопросы в области национальной эко-
номики

04 12  577 095   

712 Государственная программа Самарской области 
«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

04 12 06 0 0000  10 000   

712 План мероприятий по реализации подготови-
тельных мероприятий, связанных со строитель-
ством стадиона

04 12 06 Б 0000  10 000   

712 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 06 Б 0000 240 10 000   

712 Государственная программа Самарской области 
«Развитие жилищного строительства в Самар-
ской области» до 2020 года

04 12 09 0 0000  214 809   

712 Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Самарской области (расходы, осу-
ществляемые вне рамок подпрограмм)

04 12 09 8 0000  211 309   

712 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 12 09 8 0000 810 211 309   

712 Прочие направления расходов 04 12 09 Г 0000  3 500   
712 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-

спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 09 Г 0000 240 3 500   

712 Государственная программа Самарской области 
«Создание благоприятных условий для инве-
стиционной и инновационной деятельности в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

04 12 26 0 0000  83 408   

712 Подпрограмма «Создание благоприятных 
условий для инвестиционной деятельности в 
Самарской области» на 2014–2018 годы

04 12 26 1 0000  8   

712 Бюджетные инвестиции 04 12 26 1 0000 410 8   
712 Подпрограмма «Создание технопарков и техно-

полисов на территории Самарской области» на 
2014 – 2016 годы

04 12 26 4 0000  83 400   

712 Бюджетные инвестиции 04 12 26 4 0000 410 83 400   
712 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
04 12 90 0 0000  268 878   

712 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 12 90 4 0000  268 878   

712 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 90 4 0000 240 131 868  

712 Субвенции 04 12 90 4 0000 530 38 534   
712 Исполнение судебных актов 04 12 90 4 0000 830 98 476   
712 Жилищное хозяйство 05 01  4 066 121  705 267  
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие жилищного строительства в Самар-
ской области» до 2020 года

05 01 09 0 0000  4 066 121  705 267  

712 Областная адресная программа «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Самарской области» до 2017 года

05 01 09 2 0000  2 784 293  705 267  

712 Субсидии 05 01 09 2 0000 520 2 784 293  705 267  
712 Переселение граждан из аварийного жилищ-

ного фонда за счет средств Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

05 01 09 2 9502 520 667 765  667 765  

712 Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства на 
территории Самарской области за счет средств 
Фонда содействия реформированию ЖКХ

05 01 09 2 9503 520 37 502  37 502  

712 Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств областного бюджета

05 01 09 2 9602 520 355 448   

712 Подпрограмма «Оказание государственной 
поддержки гражданам – участникам долевого 
строительства, пострадавшим от действий за-
стройщиков» до 2016 года

05 01 09 6 0000  565 617   

712 Бюджетные инвестиции 05 01 09 6 0000 410 433 204   
712 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

05 01 09 6 0000 630 132 413   

712 Подпрограмма «Развитие жилищного строи-
тельства для целей формирования в Самарской 
области арендного жилищного фонда неком-
мерческого использования и рынка коммерче-
ского найма» до 2020 года

05 01 09 7 0000  86 190   

712 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

05 01 09 7 0000 630 86 190   

712 Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Самарской области (расходы, осу-
ществляемые вне рамок подпрограмм)

05 01 09 8 0000  630 021   

712 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

05 01 09 8 0000 630 630 021   

712 Коммунальное хозяйство 05 02  891 335   
712 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

05 02 06 0 0000  842 820   

712 План мероприятий по подготовке инфраструк-
туры, обеспечивающей функционирование 
спортивных объектов

05 02 06 8 0000  842 820   

712 Бюджетные инвестиции 05 02 06 8 0000 410 842 820   
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие жилищного строительства в Самар-
ской области» до 2020 года

05 02 09 0 0000  48 515   

712 Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Самарской области (расходы, осу-
ществляемые вне рамок подпрограмм)

05 02 09 8 0000  48 515   

712 Субсидии 05 02 09 8 0000 520 48 515   
712 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
05 05  320 000   

712 Государственная программа Самарской области 
«Развитие жилищного строительства в Самар-
ской области» до 2020 года

05 05 09 0 0000  320 000   

712 Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Самарской области (расходы, осу-
ществляемые вне рамок подпрограмм)

05 05 09 8 0000  320 000   

712 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

05 05 09 8 0000 630 270 000   

712 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

05 05 09 8 0000 810 50 000   

712 Дошкольное образование 07 01  885 639  393 971  
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие жилищного строительства в Самар-
ской области» до 2020 года

07 01 09 0 0000  114 558  34 015  

712 Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Самарской области (расходы, осу-
ществляемые вне рамок подпрограмм)

07 01 09 8 0000  114 558  34 015  

712 Субсидии 07 01 09 8 0000 520 114 558  34 015  
712 Государственная программа Самарской области 

«Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт образовательных учреждений Самар-
ской области» до 2020 года

07 01 43 0 0000  771 081  359 955  

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

712 Подпрограмма «Развитие сети дошкольных об-
разовательных учреждений Самарской области 
в 2015 году»

07 01 43 2 0000  771 081  359 955  

712 Субсидии 07 01 43 2 0000 520 771 081  359 955  
712 Общее образование 07 02  605 672  124 855  
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие жилищного строительства в Самар-
ской области» до 2020 года

07 02 09 0 0000  377 638  124 855  

712 Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Самарской области (расходы, осу-
ществляемые вне рамок подпрограмм)

07 02 09 8 0000  377 638  124 855  

712 Субсидии 07 02 09 8 0000 520 377 638  124 855  
712 Государственная программа Самарской области 

«Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт образовательных учреждений Самар-
ской области» до 2020 года

07 02 43 0 0000  228 034   

712 Подпрограмма «Строительство объектов об-
разования на территории Самарской области» 
до 2017 года

07 02 43 1 0000  228 034   

712 Бюджетные инвестиции 07 02 43 1 0000 410 174 460   
712 Субсидии 07 02 43 1 0000 520 53 574   
712 Другие вопросы в области образования 07 09  15 525   
712 Государственная программа Самарской области 

«Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт образовательных учреждений Самар-
ской области» до 2020 года

07 09 43 0 0000  15 525   

712 Подпрограмма «Строительство объектов об-
разования на территории Самарской области» 
до 2017 года

07 09 43 1 0000  15 525   

712 Бюджетные инвестиции 07 09 43 1 0000 410 15 525   
712 Культура 08 01  660 135  49 898  
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие культуры в Самарской области на 
период до 2020 года»

08 01 04 0 0000  642 761  49 898  

712 Развитие и укрепление материально-
технической базы отрасли культуры

08 01 04 5 0000  642 761  49 898  

712 Бюджетные инвестиции 08 01 04 5 0000 410 472 863   
712 Субсидии 08 01 04 5 0000 520 169 898  49 898  
712 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

08 01 06 0 0000  17 374   

712 План мероприятий по благоустройству город-
ского округа Самара

08 01 06 6 0000  17 374   

712 Бюджетные инвестиции 08 01 06 6 0000 410 17 374   
712 Стационарная медицинская помощь 09 01  2 148 852  1 121 438  
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

09 01 01 0 0000  249 538   

712 Подпрограмма «Совершенствование системы 
территориального планирования учреждений 
здравоохранения Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

09 01 01 8 0000  249 538   

712 Бюджетные инвестиции 09 01 01 8 0000 410 249 538   
712 Государственная программа Самарской об-

ласти «Региональная программа модернизации 
здравоохранения Самарской области: проекти-
рование, строительство и ввод в эксплуатацию 
Самарского областного перинатального цен-
тра» на 2014 – 2016 годы

09 01 08 0 0000  777 875   

712 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 01 08 0 0000 240 365 367   

712 Оснащение оборудованием Самарского област-
ного перинатального центра

09 01 08 0 2031 240 365 367   

712 Бюджетные инвестиции 09 01 08 0 0000 410 412 509   
712 Строительство Самарского областного перина-

тального центра
09 01 08 0 4015 410 412 509   

712 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

09 01 90 0 0000  1 121 438  1 121 438  

712 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере здравоохранения

09 01 90 9 0000  1 121 438  1 121 438  

712 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 01 90 9 0000 240 670 134  670 134  

712 Оснащение оборудованием Самарского област-
ного перинатального центра

09 01 90 9 5230 240 670 134  670 134  

712 Бюджетные инвестиции 09 01 90 9 0000 410 451 304  451 304  
712 Строительство Самарского областного перина-

тального центра
09 01 90 9 5230 410 451 304  451 304  

712 Амбулаторная помощь 09 02  58 098   
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие здравоохранения в Самарской обла-
сти» на 2014 – 2018 годы

09 02 01 0 0000  58 098   

712 Подпрограмма «Совершенствование системы 
территориального планирования учреждений 
здравоохранения Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

09 02 01 8 0000  58 098   

712 Бюджетные инвестиции 09 02 01 8 0000 410 58 098   
712 Другие вопросы в области здравоохранения 09 09  256 662   
712 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
09 09 90 0 0000  256 662   

712 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере здравоохранения

09 09 90 9 0000  256 662   

712 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 90 9 0000 240 256 662   

712 Другие вопросы в области социальной по-
литики

10 06  127 779  12 000  

712 Государственная программа Самарской области 
«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

10 06 07 0 0000  20 364   

712 Бюджетные инвестиции 10 06 07 0 0000 410 20 364   
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

10 06 41 0 0000  54 958   

712 Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы учреждений со-
циального обслуживания населения Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

10 06 41 4 0000  54 958   

712 Бюджетные инвестиции 10 06 41 4 0000 410 54 958   
712 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
10 06 90 0 0000  52 456  12 000  

712 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере социальной политики

10 06 90 2 0000  52 456  12 000  

712 Бюджетные инвестиции 10 06 90 2 0000 410 52 456  12 000  
712 Строительство здания пищеблока государ-

ственного учреждения Самарской области 
«Высокинский пансионат для инвалидов (дом-
интернат для психически больных)»

10 06 90 2 4057 410 40 456   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ8 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

712 Строительство здания пищеблока государ-
ственного учреждения Самарской области 
«Высокинский пансионат для инвалидов (дом-
интернат для психически больных)»

10 06 90 2 5209 410 12 000  12 000  

712 Массовый спорт 11 02  2 989 771  209 573  
712 Государственная программа Самарской области 

«Развитие физической культуры и спорта в 
Самарской области на 2014 – 2018 годы»

11 02 05 0 0000  2 955 893  209 573  

712 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
сферы физической культуры и спорта 
на 2014 – 2018 годы»

11 02 05 3 0000  2 955 893  209 573  

712 Бюджетные инвестиции 11 02 05 3 0000 410 1 899 290  200 000  
712 Проектирование и строительство 

физкультурно-оздоровительного комплекса в 
городском округе Тольятти

11 02 05 3 4003 410 380 566   

712 Проектирование и строительство 
физкультурно-спортивного комплекса в город-
ском округе Самара в границах ул. Александра 
Матросова, Ставропольской, Ново-Вокзальной, 
пр. Юных Пионеров

11 02 05 3 4003 410 417 353   

712 Проектирование и строительство 
физкультурно-оздоровительного комплекса в 
городском округе Тольятти

11 02 05 3 5095 410 100 000  100 000  

712 Проектирование и строительство 
физкультурно-спортивного комплекса в город-
ском округе Самара в границах ул. Александра 
Матросова, Ставропольской, Ново-Вокзальной, 
пр. Юных Пионеров

11 02 05 3 5095 410 100 000  100 000  

712 Субсидии 11 02 05 3 0000 520 1 056 603  9 573  
712 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

11 02 06 0 0000  33 878   

712 План мероприятий по строительству и рекон-
струкции спортивных объектов

11 02 06 1 0000  33 878   

712 Бюджетные инвестиции 11 02 06 1 0000 410 23 278   
712 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

11 02 06 1 0000 630 10 600   

712 Спорт высших достижений 11 03  109 506  13 206  
712 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

11 03 06 0 0000  109 506  13 206  

712 План мероприятий по строительству и рекон-
струкции спортивных объектов

11 03 06 1 0000  109 506  13 206  

712 Бюджетные инвестиции 11 03 06 1 0000 410 109 506  13 206  
712 Строительство стадиона на 45000 зрительских 

мест, г.Самара, в границах ул. Московское 
шоссе, Ракитовское шоссе, Волжское шоссе, 
Ташкентская, Демократическая, в том числе 
проектно-изыскательские работы

11 03 06 1 4004 410 96 300   

712 Строительство стадиона на 45000 зрительских 
мест, г.Самара, в границах ул. Московское 
шоссе, Ракитовское шоссе, Волжское шоссе, 
Ташкентская, Демократическая, в том числе 
проектно-изыскательские работы

11 03 06 1 5166 410 13 206  13 206  

713 Министерство спорта Самарской области    3 533 426  19 722  
713 Общее образование 07 02   349 418   
713 Государственная программа Самарской области 

«Развитие физической культуры и спорта в 
Самарской области на 2014 – 2018 годы»

07 02 05 0 0000  349 418   

713 Иные направления расходов, осуществляемых 
в рамках государственной программы Самар-
ской области «Развитие физической культуры 
и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

07 02 05 4 0000  349 418   

713 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05 4 0000 610 349 418   
713 Другие вопросы в области социальной по-

литики
10 06  14 492  10 145  

713 Государственная программа Самарской области 
«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

10 06 07 0 0000  14 492  10 145  

713 Субсидии 10 06 07 0 0000 520 5 241  3 669  
713 Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 07 0 0000 610 1 043  730  
713 Субсидии автономным учреждениям 10 06 07 0 0000 620 8 208  5 746  
713 Физическая культура 11 01  1 077 525  1 872  
713 Государственная программа Самарской области 

«Развитие физической культуры и спорта в 
Самарской области на 2014 – 2018 годы»

11 01 05 0 0000  1 048 025  1 872  

713 Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и массового спорта на 2014 – 2018 годы»

11 01 05 1 0000  40 500   

713 Субсидии автономным учреждениям 11 01 05 1 0000 620 40 500   
713 Подпрограмма «Система подготовки спортив-

ного резерва и развитие спорта высших дости-
жений на 2014 - 2018 годы»

11 01 05 2 0000  135 513   

713 Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 2 0000 610 170   
713 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

11 01 05 2 0000 630 135 343   

713 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
сферы физической культуры и спорта 
на 2014 - 2018 годы»

11 01 05 3 0000  272 219  1 872  

713 Субсидии 11 01 05 3 0000 520 122 219  1 872  
713 Субсидии автономным учреждениям 11 01 05 3 0000 620 150 000   
713 Иные направления расходов, осуществляемых 

в рамках государственной программы Самар-
ской области «Развитие физической культуры 
и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

11 01 05 4 0000  599 794   

713 Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 4 0000 610 92 858   
713 Субсидии автономным учреждениям 11 01 05 4 0000 620 506 936   
713 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

11 01 06 0 0000  29 500   

713 План мероприятий, связанных с подготовкой к 
проведению чемпионата

11 01 06 9 0000  29 500   

713 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 06 9 0000 240 200   

713 Субсидии 11 01 06 9 0000 520 9 300   
713 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

11 01 06 9 0000 630 20 000   

713 Массовый спорт 11 02  19 961  1 461  
713 Государственная программа Самарской области 

«Развитие физической культуры и спорта в 
Самарской области на 2014 – 2018 годы»

11 02 05 0 0000  19 961  1 461  

713 Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и массового спорта на 2014 – 2018 годы»

11 02 05 1 0000  18 500   

713 Субсидии автономным учреждениям 11 02 05 1 0000 620 8 500   
713 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

11 02 05 1 0000 630 10 000   

713 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
сферы физической культуры и спорта 
на 2014 - 2018 годы»

11 02 05 3 0000  1 461  1 461  

713 Субсидии автономным учреждениям 11 02 05 3 0000 620 1 461  1 461  

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

713 Спорт высших достижений 11 03  2 030 448  6 244  
713 Государственная программа Самарской области 

«Развитие физической культуры и спорта в 
Самарской области на 2014 – 2018 годы»

11 03 05 0 0000  1 936 872  6 244  

713 Подпрограмма «Система подготовки спортив-
ного резерва и развитие спорта высших дости-
жений на 2014 - 2018 годы»

11 03 05 2 0000  1 710 374  6 244  

713 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

11 03 05 2 0000 310 3 500   

713 Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера

11 03 05 2 0000 330 12 820   

713 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 05 2 0000 610 9 244  6 244  
713 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

11 03 05 2 0000 630 1 270 755   

713 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

11 03 05 2 0000 810 414 055   

713 Иные направления расходов, осуществляемых 
в рамках государственной программы Самар-
ской области «Развитие физической культуры 
и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

11 03 05 4 0000  226 498   

713 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 05 4 0000 610 226 498   
713 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
11 03 90 0 0000  93 576   

713 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере физической культуры 
и спорта 

11 03 90 3 0000  93 576   

713 Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера

11 03 90 3 0000 330 93 576   

713 Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта

11 05  41 581   

713 Государственная программа Самарской области 
«Развитие физической культуры и спорта в 
Самарской области на 2014 – 2018 годы»

11 05 05 0 0000  41 581   

713 Иные направления расходов, осуществляемых 
в рамках государственной программы Самар-
ской области «Развитие физической культуры 
и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

11 05 05 4 0000  41 581   

713 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

11 05 05 4 0000 120 41 011   

713 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 05 05 4 0000 240 571   

714 Департамент информационных технологий 
и связи Самарской области

   843 567  27 111  

714 Другие общегосударственные вопросы 01 13   93 224   
714 Государственная программа Самарской области 

«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

01 13 20 0 0000  93 224   

714 Подпрограмма «Повышение безопасности до-
рожного движения»

01 13 20 1 0000  93 224   

714 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

01 13 20 1 0000 810 93 224   

714 Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

03 14  53 945   

714 Государственная программа Самарской области 
«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

03 14 20 0 0000  53 945   

714 Подпрограмма «Повышение безопасности до-
рожного движения»

03 14 20 1 0000  53 945   

714 Бюджетные инвестиции 03 14 20 1 0000 410 53 945   
714 Связь и информатика 04 10  696 398  27 111  
714 Государственная программа Самарской области 

«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

04 10 07 0 0000  11 838  8 287  

714 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 07 0 0000 240 11 838  8 287  

714 Государственная программа Самарской 
области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  219 662  18 824  

714 Подпрограмма «Связь и коммуникации» 
на 2014–2020 годы

04 10 22 1 0000  144 700  18 824  

714 Бюджетные инвестиции 04 10 22 1 0000 410 129 975  18 824  
714 Субсидии 04 10 22 1 0000 520 14 725   
714 Подпрограмма «Электронный регион» 

на 2014 – 2020 годы
04 10 22 2 0000  74 962   

714 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 64 135   

714 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 10 22 2 0000 810 10 827   

714 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

04 10 90 0 0000  464 898   

714 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 10 90 4 0000  464 898   

714 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 10 90 4 0000 110 65 861   

714 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

04 10 90 4 0000 120 34 703   

714 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 90 4 0000 240 24 116   

714 Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 90 4 0000 610 338 131   
714 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 10 90 4 0000 850 2 088   
715 Служба мировых судей Самарской области    447 939   
715 Судебная система 01 05   447 939   
715 Государственная программа Самарской области 

«Развитие мировой юстиции в Самарской об-
ласти на 2014 – 2018 годы»

01 05 24 0 0000  447 939   

715 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 05 24 0 0000 110 100 324   

715 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 05 24 0 0000 120 255 502   

715 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 05 24 0 0000 240 88 463   

715 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 05 24 0 0000 850 3 650   
716 Министерство энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Самарской об-
ласти

   2 724 239  126 433  

716 Другие общегосударственные вопросы 01 13   68 655   
716 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  68 655   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 9
ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

716 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 779   

716 Топливно-энергетический комплекс 04 02  118 112   
716 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
04 02 90 0 0000  118 112   

716 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 02 90 4 0000  118 112   

716 Субсидии бюджетным учреждениям 04 02 90 4 0000 610 36 392   
716 Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

04 02 90 4 0000 810 81 720   

716 Связь и информатика 04 10  3 450   
716 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  3 450   

716 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  3 450   

716 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 3 450   

716 Жилищное хозяйство 05 01  812 841  34 533  
716 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

05 01 06 0 0000  454 721   

716 План мероприятий по благоустройству город-
ского округа Самара

05 01 06 6 0000  454 721   

716 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

05 01 06 6 0000 630 454 721   

716 Государственная программа Самарской области 
«Государственная поддержка собственников 
жилья» на 2014 – 2017 годы

05 01 10 0 0000  246 266  34 533  

716 Подпрограмма «Капитальный ремонт много-
квартирных домов» на 2014 – 2015 годы

05 01 10 3 0000  246 266  34 533  

716 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

05 01 10 3 0000 630 246 266  34 533  

716 Капитальный ремонт многоквартирных домов 
за счет средств Фонда содействия реформиро-
ванию ЖКХ

05 01 10 3 9501 630 34 533  34 533  

716 Капитальный ремонт многоквартирных домов 
за счет средств областного бюджета

05 01 10 3 9601 630 211 733   

716 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

05 01 90 0 0000  111 854   

716 Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 90 5 0000  111 854   

716 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

05 01 90 5 0000 630 111 854   

716 Коммунальное хозяйство 05 02  1 032 425  91 900  
716 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

05 02 06 0 0000  438 045  91 900  

716 План мероприятий по благоустройству город-
ского округа Самара

05 02 06 6 0000  4 246   

716 Бюджетные инвестиции 05 02 06 6 0000 410 4 246   
716 План мероприятий по подготовке инфраструк-

туры, обеспечивающей функционирование 
спортивных объектов

05 02 06 8 0000  433 800  91 900  

716 Субсидии 05 02 06 8 0000 520 433 800  91 900  
716 Государственная программа Самарской области 

«Государственная поддержка собственников 
жилья» на 2014 – 2017 годы

05 02 10 0 0000  116 313   

716 Подпрограмма «Обеспечение установки прибо-
ров учета потребления коммунальных ресурсов 
в многоквартирных домах» на 2014 – 2015 годы

05 02 10 1 0000  116 313   

716 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

05 02 10 1 0000 630 116 313   

716 Государственная программа Самарской области 
«Развитие коммунальной инфраструктуры и 
совершенствование системы обращения с от-
ходами в Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

05 02 18 0 0000  287 952   

716 Подпрограмма «Развитие систем водоснабже-
ния, водоочистки и водоотведения Самарской 
области» на 2014 - 2020 годы

05 02 18 1 0000  287 952   

716 Субсидии 05 02 18 1 0000 520 287 952   
716 Государственная программа Самарской области 

«Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности» на 2014 – 2020 годы

05 02 19 0 0000  33 830   

716 Субсидии 05 02 19 0 0000 520 33 830   
716 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
05 02 90 0 0000  156 285   

716 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

05 02 90 1 0000  146 355   

716 Субсидии 05 02 90 1 0000 520 146 355   
716 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 02 90 5 0000  9 930   

716 Иные межбюджетные трансферты 05 02 90 5 0000 540 9 930   
716 Благоустройство 05 03  571 274   
716 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

05 03 06 0 0000  270 897   

716 План мероприятий по благоустройству город-
ского округа Самара

05 03 06 6 0000  270 897   

716 Субсидии 05 03 06 6 0000 520 270 897   
716 Государственная программа Самарской области 

«Содействие развитию благоустройства терри-
торий муниципальных образований в Самар-
ской области на 2014 – 2018 годы»

05 03 36 0 0000  293 117   

716 Субсидии 05 03 36 0 0000 520 293 117   
716 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
05 03 90 0 0000  7 261   

716 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области культуры и кине-
матографии

05 03 90 8 0000  7 261   

716 Субсидии 05 03 90 8 0000 520 7 261   
716 Другие вопросы в области охраны окружаю-

щей среды
06 05  67 482   

716 Государственная программа Самарской области 
«Развитие коммунальной инфраструктуры 
и совершенствование системы обращения с 
отходами в Самарской области» на 2014 – 2020 
годы

06 05 18 0 0000  67 482   

716 Подпрограмма «Совершенствование системы 
обращения с отходами в Самарской области» 
на 2014 - 2020 годы

06 05 18 2 0000  67 482   

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

716 Бюджетные инвестиции 06 05 18 2 0000 410 67 482   
716 Социальное обеспечение населения 10 03  50 000   
716 Государственная программа Самарской области 

«Государственная поддержка собственников 
жилья» на 2014 – 2017 годы

10 03 10 0 0000  50 000   

716 Подпрограмма «Улучшение условий прожива-
ния ветеранов Великой Отечественной войны 
1941–1945 годов, вдов инвалидов и участников 
Великой Отечественной войны 1941–1945 
годов, бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей, гетто и других мест принудитель-
ного содержания, созданных фашистами и их 
союзниками в период Второй мировой войны» 
на 2014–2017 годы

10 03 10 5 0000  50 000   

716 Субсидии 10 03 10 5 0000 520 50 000   
717 Министерство труда, занятости и миграци-

онной политики Самарской области
   2 113 019  1 491 064  

717 Другие вопросы в области национальной эко-
номики

04 12   13 063   

717 Государственная программа Самарской области 
«Содействие занятости населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

04 12 23 0 0000  9 270   

717 Подпрограмма «Повышение эффективности 
использования трудовых ресурсов и оптимиза-
ция системы управления занятостью населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

04 12 23 1 0000  9 270   

717 Субсидии автономным учреждениям 04 12 23 1 0000 620 9 270   
717 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
04 12 90 0 0000  3 793   

717 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 12 90 4 0000  3 793   

717 Иные выплаты населению 04 12 90 4 0000 360 3 793   
717 Культура 08 01  5 578   
717 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

08 01 06 0 0000  5 578   

717 План мероприятий по благоустройству город-
ского округа Самара

08 01 06 6 0000  5 578   

717 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 06 6 0000 240 5 578   

717 Социальное обеспечение населения 10 03  651 310  651 310  
717 Государственная программа Самарской области 

«Содействие занятости населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

10 03 23 0 0000  651 310  651 310  

717 Подпрограмма «Повышение эффективности 
использования трудовых ресурсов и оптимиза-
ция системы управления занятостью населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

10 03 23 1 0000  651 310  651 310  

717 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 23 1 0000 240 2 899  2 899  

717 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 23 1 0000 310 631 788  631 788  

717 Стипендии 10 03 23 1 0000 340 16 624  16 624  
717 Другие вопросы в области социальной по-

литики
10 06  1 443 067  839 754  

717 Государственная программа Самарской области 
«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

10 06 07 0 0000  443   

717 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 07 0 0000 240 443   

717 Государственная программа Самарской 
области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

10 06 22 0 0000  1 710   

717 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

10 06 22 2 0000  1 710   

717 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 22 2 0000 240 1 710   

717 Государственная программа Самарской области 
«Содействие занятости населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 0 0000  567 336  138 181  

717 Подпрограмма «Повышение эффективности 
использования трудовых ресурсов и оптимиза-
ция системы управления занятостью населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 1 0000  228 013  138 181  

717 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 23 1 0000 240 47 330   

717 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 06 23 1 0000 320 30 140   

717 Иные выплаты населению 10 06 23 1 0000 360 12 362   
717 Иные межбюджетные трансферты 10 06 23 1 0000 540 138 181  138 181  
717 Подпрограмма «Обеспечение реализации го-

сударственной программы Самарской области 
«Содействие занятости населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 3 0000  339 323   

717 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 06 23 3 0000 110 191 441   

717 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

10 06 23 3 0000 120 114 743   

717 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 23 3 0000 240 29 451   

717 Исполнение судебных актов 10 06 23 3 0000 830 2   
717 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 23 3 0000 850 3 687   
717 Государственная программа Самарской области 

«Оказание содействия добровольному пере-
селению в Самарскую область соотечественни-
ков, проживающих за рубежом» на 2014–2018 
годы

10 06 38 0 0000  12 289  896  

717 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 38 0 0000 240 195   

717 Иные выплаты населению 10 06 38 0 0000 360 12 093  896  
717 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
10 06 90 0 0000  861 290  700 676  

717 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

10 06 90 1 0000  6 714   

717 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 90 1 0000 240 6 714   

717 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере социальной политики

10 06 90 2 0000  854 576  700 676  

717 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 06 90 2 0000 320 90 000  76 500  

717 Субвенции 10 06 90 2 0000 530 26 403   
717 Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 90 2 0000 610 702   
717 Субсидии автономным учреждениям 10 06 90 2 0000 620 3 224   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ10 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

717 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 06 90 2 0000 630 11 088  9 432  

717 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

10 06 90 2 0000 810 723 159  614 744  

718 Департамент управления делами Губерна-
тора Самарской области и Правительства 
Самарской области 

   2 837 207  107 649  

718 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02   147 424   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

01 02 90 0 0000  147 424   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 02 90 1 0000  147 424   

718 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 02 90 1 0000 120 147 055   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 02 90 1 0000 240 369   

718 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04  32 784   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

01 04 90 0 0000  32 784   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 04 90 1 0000  32 784   

718 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 04 90 1 0000 120 32 567   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 90 1 0000 240 217   

718 Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

01 06  46 452   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

01 06 90 0 0000  46 452   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 06 90 1 0000  46 452   

718 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 06 90 1 0000 120 45 941   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 90 1 0000 240 510   

718 Резервные фонды 01 11  204 218   
718 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 11 90 0 0000  204 218   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 11 90 1 0000  204 218   

718 Резервные средства 01 11 90 1 0000 870 204 218   
718 Другие общегосударственные вопросы 01 13  1 776 426  107 649  
718 Государственная программа Самарской обла-

сти «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

01 13 28 0 0000  41 525   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 28 0 0000 240 3 975   

718 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

01 13 28 0 0000 630 37 550   

718 Государственная программа Самарской области 
«Противодействие коррупции в Самарской 
области на 2014 – 2015 годы»

01 13 33 0 0000  1 500   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 33 0 0000 240 1 500   

718 Государственная программа Самарской области 
«Укрепление единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов Самарской 
области (2014–2020 годы)»

01 13 37 0 0000  42 619  16 387  

718 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 37 0 0000 110 19 539   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 37 0 0000 240 10 178  4 155  

718 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

01 13 37 0 0000 630 12 232  12 232  

718 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 37 0 0000 850 670   
718 Государственная программа Самарской области 

«Оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных 
услуг, в том числе на базе многофункциональ-
ных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг» на 2014 – 2015 годы

01 13 40 0 0000  190 957  83 991  

718 Субсидии 01 13 40 0 0000 520 170 759  83 991  
718 Субсидии автономным учреждениям 01 13 40 0 0000 620 20 199   
718 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  1 499 824  7 272  

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  1 499 824  7 272  

718 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 307 717   

718 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 145 910  4 839  

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 771 609  2 433  

718 Премии и гранты 01 13 90 1 0000 350 2 520   
718 Иные выплаты населению 01 13 90 1 0000 360 28 157   
718 Бюджетные инвестиции 01 13 90 1 0000 410 3 134   
718 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 610 118 107   
718 Субсидии автономным учреждениям 01 13 90 1 0000 620 10 123   

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

718 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

01 13 90 1 0000 630 7 498   

718 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

01 13 90 1 0000 810 1 000   

718 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 18 209   
718 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 85 841   
718 Мобилизационная подготовка экономики 02 04  290   
718 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
02 04 90 0 0000  290   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

02 04 90 1 0000  290   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 04 90 1 0000 240 290   

718 Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

03 14  700   

718 Государственная программа Самарской области 
«Обеспечение правопорядка в Самарской об-
ласти» на 2014 – 2016 годы

03 14 30 0 0000  700   

718 Подпрограмма «Профилактика правонаруше-
ний и обеспечение общественной безопасности 
в Самарской области» на 2014–2015 годы

03 14 30 3 0000  700   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 30 3 0000 240 400   

718 Иные выплаты населению 03 14 30 3 0000 360 300   
718 Связь и информатика 04 10  15 193   
718 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  15 193   

718 Подпрограмма «Связь и коммуникации» 
на 2014–2020 годы

04 10 22 1 0000  6 600   

718 Бюджетные инвестиции 04 10 22 1 0000 410 6 600   
718 Подпрограмма «Электронный регион» 

на 2014 – 2020 годы
04 10 22 2 0000  8 593   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 8 593   

718 Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

07 05  23 499   

718 Государственная программа Самарской области 
«Развитие муниципальной службы в Самар-
ской области на 2014 – 2015 годы»

07 05 34 0 0000  9 296   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 34 0 0000 240 9 296   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

07 05 90 0 0000  14 203   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере образования

07 05 90 7 0000  14 203   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 90 7 0000 240 14 203   

718 Другие вопросы в области социальной по-
литики

10 06  166 259   

718 Государственная программа Самарской области 
«Противодействие незаконному обороту нар-
котиков, профилактика наркомании, лечение и 
реабилитация наркозависимой части населения 
в Самарской области» на 2014 – 2020 годы

10 06 32 0 0000  2 500   

718 Подпрограмма «Профилактика распространения 
наркомании и связанных с ней правонарушений 
в Самарской области» на 2014 - 2015 годы

10 06 32 1 0000  2 500   

718 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 32 1 0000 240 2 500   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

10 06 90 0 0000  163 759   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере социальной политики

10 06 90 2 0000  163 759   

718 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

10 06 90 2 0000 810 163 759   

718 Телевидение и радиовещание 12 01  137 355   
718 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
12 01 90 0 0000  137 355   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

12 01 90 1 0000  137 355   

718 Субсидии бюджетным учреждениям 12 01 90 1 0000 610 137 355   
718 Периодическая печать и издательства 12 02  142 500   
718 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
12 02 90 0 0000  142 500   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

12 02 90 1 0000  142 500   

718 Субсидии автономным учреждениям 12 02 90 1 0000 620 142 500   
718 Другие вопросы в области средств массовой 

информации
12 04  144 106   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

12 04 90 0 0000  144 106   

718 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

12 04 90 1 0000  144 106   

718 Иные выплаты населению 12 04 90 1 0000 360 7 190   
718 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

12 04 90 1 0000 630 8 338   

718 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

12 04 90 1 0000 810 128 578   

719 Главное управление организации торгов 
Самарской области

   36 793   

719 Другие общегосударственные вопросы 01 13   36 793   
719 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  36 793   

719 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  36 793   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 11
ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

719 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 36 270   

719 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 509   

719 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 15   
720 Департамент охоты и рыболовства Самар-

ской области
   152 463  16 227  

720 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   140 491  4 254  
720 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 05 22 0 0000  4 098  4 098  

720 Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 
– 2020 годы

04 05 22 2 0000  4 098  4 098  

720 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 22 2 0000 240 4 098  4 098  

720 Ведомственная целевая программа «Создание 
условий для устойчивого существования и 
рационального использования охотничьих 
ресурсов на территории Самарской области в 
2013–2015 годах»

04 05 77 0 0000  136 237   

720 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

04 05 77 0 0000 120 46 322   

720 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 77 0 0000 240 487   

720 Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 77 0 0000 610 89 417   
720 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 77 0 0000 850 10   
720 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
04 05 90 0 0000  156  156  

720 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

04 05 90 4 0000  156  156  

720 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 90 4 0000 240 156  156  

720 Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03  11 972  11 972  

720 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

06 03 90 0 0000  11 972  11 972  

720 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере охраны окружающей 
среды

06 03 90 6 0000  11 972  11 972  

720 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 03 90 6 0000 240 11 971  11 971  

720 Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 03 90 6 0000 850 2  2  
721 Избирательная комиссия Самарской об-

ласти
   120 323   

721 Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

01 07   120 323   

721 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

01 07 90 0 0000  120 323   

721 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 07 90 1 0000  120 323   

721 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 07 90 1 0000 120 43 511   

721 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 07 90 1 0000 240 3 438   

721 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 90 1 0000 850 1 522   
721 Специальные расходы 01 07 90 1 0000 880 71 852   
722 Уполномоченный по правам человека в 

Самарской области
   24 798   

722 Другие общегосударственные вопросы 01 13   24 798   
722 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  24 798   

722 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  24 798   

722 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 17 862   

722 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 6 936   

724 Департамент по вопросам общественной 
безопасности Самарской области

   1 356 219  31 685  

724 Другие общегосударственные вопросы 01 13   43 063   
724 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  43 063   

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  43 063   

724 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 39 220   

724 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 1 742   

724 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

01 13 90 1 0000 320 1 000   

724 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 1 101   
724 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  31 685  31 685  
724 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
02 03 90 0 0000  31 685  31 685  

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

02 03 90 1 0000  31 685  31 685  

724 Субвенции 02 03 90 1 0000 530 31 685  31 685  
724 Мобилизационная подготовка экономики 02 04  9 320   
724 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
02 04 90 0 0000  9 320   

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

02 04 90 1 0000  9 320   

724 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 04 90 1 0000 240 9 320   

724 Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09  216 166   

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

724 Государственная программа Самарской области 
«Защита населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Самарской области» 
на 2014 – 2016 годы

03 09 31 0 0000  3 238   

724 Подпрограмма «Снижение риска и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера в Самарской 
области»

03 09 31 1 0000  3 238   

724 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 31 1 0000 240 3 238   

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

03 09 90 0 0000  212 928   

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

03 09 90 1 0000  212 928   

724 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 09 90 1 0000 110 171 537   

724 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 90 1 0000 240 37 140   

724 Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 90 1 0000 850 4 251   
724 Обеспечение пожарной безопасности 03 10  932 756   
724 Государственная программа Самарской области 

«Защита населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Самарской области» 
на 2014 – 2016 годы

03 10 31 0 0000  86 602   

724 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безо-
пасности Самарской области»

03 10 31 2 0000  86 602   

724 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 31 2 0000 240 9 167   

724 Бюджетные инвестиции 03 10 31 2 0000 410 73 535   
724 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

03 10 31 2 0000 630 3 900   

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

03 10 90 0 0000  846 154   

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

03 10 90 1 0000  846 154   

724 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 90 1 0000 110 709 658   

724 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 90 1 0000 240 121 481   

724 Исполнение судебных актов 03 10 90 1 0000 830 25   
724 Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 90 1 0000 850 14 990   
724 Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности
03 14  121 567   

724 Государственная программа Самарской области 
«Развитие транспортной системы Самарской 
области (2014 – 2025 годы)»

03 14 20 0 0000  34 461   

724 Подпрограмма «Повышение безопасности до-
рожного движения»

03 14 20 1 0000  34 461   

724 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 20 1 0000 240 34 461   

724 Государственная программа Самарской области 
«Обеспечение правопорядка в Самарской об-
ласти» на 2014 – 2016 годы

03 14 30 0 0000  39 897   

724 Подпрограмма «Оказание помощи лицам, 
отбывшим наказание в виде лишения свободы, 
и лицам, осужденным к мерам уголовно-
правового характера без изоляции от общества, 
и содействие их социальной реабилитации» на 
2014–2016 годы

03 14 30 1 0000  149   

724 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 30 1 0000 240 149   

724 Подпрограмма «Профилактика правонаруше-
ний и обеспечение общественной безопасности 
в Самарской области» на 2014–2015 годы

03 14 30 3 0000  39 748   

724 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 30 3 0000 240 30 946   

724 Субсидии 03 14 30 3 0000 520 7 500   
724 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

03 14 30 3 0000 630 1 302   

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

03 14 90 0 0000  47 209   

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

03 14 90 1 0000  47 209   

724 Субвенции 03 14 90 1 0000 530 47 209   
724 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
14 03  1 662   

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

14 03 90 0 0000  1 662   

724 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

14 03 90 1 0000  1 662   

724 Иные межбюджетные трансферты 14 03 90 1 0000 540 1 662   

725 Государственная инспекция по надзору за 
техническим состоянием самоходных машин 
и других видов техники Самарской области

   79 458   

725 Другие общегосударственные вопросы 01 13   79 458   
725 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  79 458   

725 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  79 458   

725 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 68 802   

725 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 10 516   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ12 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

725 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 140   
727 Управление записи актов гражданского со-

стояния Самарской области
   161 847  146 415  

727 Другие общегосударственные вопросы 01 13   156 455  145 023  
727 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  156 455  145 023  

727 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  156 455  145 023  

727 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 131 568  131 568  

727 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 13 334  13 334  

727 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 610 11 432   
727 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 121  121  
727 Связь и информатика 04 10  5 392  1 392  
727 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  5 392  1 392  

727 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  5 392  1 392  

727 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 5 392  1 392  

728 Государственная инспекция строительного 
надзора Самарской области

   51 831   

728 Другие общегосударственные вопросы 01 13   51 831   
728 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  51 831   

728 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  51 831   

728 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 51 242   

728 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 585   

728 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 4   
729 Управление государственной архивной 

службы Самарской области 
   82 854   

729 Другие общегосударственные вопросы 01 13   81 219   
729 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  81 219   

729 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  81 219   

729 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 13 145   

729 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 90 1 0000 240 2 477   

729 Субвенции 01 13 90 1 0000 530 6 406   
729 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 610 58 503   
729 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 0000 850 689   
729 Связь и информатика 04 10  1 635   
729 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  1 635   

729 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  1 635   

729 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 1 635   

730 Государственная жилищная инспекция 
Самарской области

   122 661   

730 Связь и информатика 04 10   4 500   
730 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  4 500   

730 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  4 500   

730 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 4 500   

730 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05  118 161   

730 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

05 05 90 0 0000  118 161   

730 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

05 05 90 1 0000  40   

730 Исполнение судебных актов 05 05 90 1 0000 830 40   
730 Непрограммные направления расходов 

областного бюджета в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 90 5 0000  118 121   

730 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

05 05 90 5 0000 120 91 688   

730 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 90 5 0000 240 25 961   

730 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 90 5 0000 850 472   
731 Счётная палата Самарской области    78 638   
731 Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

01 06   78 513   

731 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

01 06 90 0 0000  78 513   

731 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 06 90 1 0000  78 513   

731 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 06 90 1 0000 120 68 417   

731 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 90 1 0000 240 8 186   

731 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 90 1 0000 850 1 910   
731 Международные отношения и международное 

сотрудничество
01 08  125   

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

731 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

01 08 90 0 0000  125   

731 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 08 90 1 0000  125   

731 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 08 90 1 0000 240 10   

731 Предоставление платежей, взносов, безвоз-
мездных перечислений субъектам междуна-
родного права

01 08 90 1 0000 860 115   

732 Департамент ветеринарии Самарской об-
ласти

   225 770   

732 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   225 770   
732 Ведомственная целевая программа «Обе-

спечение эпизоотического и ветеринарно-
санитарного благополучия территории Самар-
ской области» на 2013 –2015 годы

04 05 71 0 0000  225 770   

732 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

04 05 71 0 0000 120 18 275   

732 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 05 71 0 0000 240 3 911   

732 Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 71 0 0000 610 203 585   
733 Министерство социально-демографической 

и семейной политики Самарской области
   30 212 861  6 133 389  

733 Другие общегосударственные вопросы 01 13   83 926  83 926  
733 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 13 90 0 0000  83 926  83 926  

733 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере социальной политики

01 13 90 2 0000  83 926  83 926  

733 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

01 13 90 2 0000 630 83 926  83 926  

733 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07  579 439   
733 Государственная программа Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

07 07 41 0 0000  579 439   

733 Подпрограмма «Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей в Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 07 41 2 0000  579 439   

733 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

07 07 41 2 0000 320 579 439   

733 Пенсионное обеспечение 10 01  238 663   
733 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
10 01 90 0 0000  238 663   

733 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере социальной политики

10 01 90 2 0000  238 663   

733 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 01 90 2 0000 320 238 663   

733 Социальное обслуживание населения 10 02  5 335 110  11 669  
733 Государственная программа Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

10 02 41 0 0000  5 335 110  11 669  

733 План мероприятий, направленных на реали-
зацию мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных услуг и работ 
подведомственными министерству социально-
демографической и семейной политики Са-
марской области учреждениями и содержание 
министерства социально-демографической и 
семейной политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, направ-
ленные на финансовое обеспечение государ-
ственных услуг и работ, предоставляемых 
подведомственными министерству социально-
демографической и семейной политики Са-
марской области учреждениями, и содержание 
министерства социально-демографической и 
семейной политики Самарской области)

10 02 41 7 0000  5 335 110  11 669  

733 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 02 41 7 0000 110 1 046 001  4 369  

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 02 41 7 0000 240 311 892  1 185  

733 Иные выплаты населению 10 02 41 7 0000 360 6 760   
733 Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 41 7 0000 610 3 942 138  6 115  
733 Исполнение судебных актов 10 02 41 7 0000 830 193   
733 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 41 7 0000 850 28 127   
733 Социальное обеспечение населения 10 03  18 666 930  5 483 380  
733 Государственная программа Самарской области 

«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

10 03 07 0 0000  685 537  685 537  

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 07 0 0000 240 486  486  

733 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 07 0 0000 320 685 051  685 051  

733 Государственная программа Самарской области 
«Развитие жилищного строительства в Самар-
ской области» до 2020 года

10 03 09 0 0000  1 959 726  1 035 430  

733 Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищ-
ного кредитования в Самарской области» до 
2020 года

10 03 09 1 0000  12 310   

733 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 03 09 1 0000 630 12 310   

733 Подпрограмма «Молодой семье – доступное 
жилье» до 2020 года

10 03 09 5 0000  1 104 049  326 868  

733 Субсидии 10 03 09 5 0000 520 1 091 537  326 868  
733 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 03 09 5 0000 630 12 512   

733 Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, в том числе путем оказания мер 
государственной поддержки в приобретении 
(строительстве) жилья

10 03 09 Б 0000  843 368  708 563  

733 Субвенции 10 03 09 Б 0000 530 813 368  708 563  
733 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 03 09 Б 0000 630 30 000   

733 Государственная программа Самарской области 
«Развитие социальной защиты населения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

10 03 41 0 0000  1 045 261   

733 План мероприятий, направленных на реали-
зацию мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных услуг и работ 
подведомственными министерству социально-
демографической и семейной политики Са-
марской области учреждениями и содержание 
министерства социально-демографической и 
семейной политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, направ-
ленные на реализацию мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан, иные 
мероприятия)

10 03 41 5 0000  1 045 261   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 13
ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 41 5 0000 240 11 977   

733 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 41 5 0000 310 1 027 948   

733 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 41 5 0000 320 5 337   

733 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

10 03 90 0 0000  14 976 405  3 762 413  

733 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

10 03 90 1 0000  20 147   

733 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 90 1 0000 310 20 147   

733 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере социальной политики

10 03 90 2 0000  14 956 258  3 762 413  

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 90 2 0000 240 120 143  25 449  

733 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 03 90 2 0000 310 14 709 505  3 736 964  

733 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 90 2 0000 320 122 798   

733 Премии и гранты 10 03 90 2 0000 350 396   
733 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 03 90 2 0000 630 3 416   

733 Охрана семьи и детства 10 04  3 391 318  497 285  
733 Государственная программа Самарской области 

«Развитие жилищного строительства в Самар-
ской области» до 2020 года

10 04 09 0 0000  519 203  94 630  

733 Подпрограмма «Обеспечение жилыми поме-
щениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей» 
до 2020 года

10 04 09 4 0000  519 203  94 630  

733 Субвенции 10 04 09 4 0000 530 519 203  94 630  
733 Государственная программа Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

10 04 41 0 0000  673 527   

733 Подпрограмма «Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей в Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

10 04 41 2 0000  37 059   

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 04 41 2 0000 240 1 339   

733 Субсидии 10 04 41 2 0000 520 35 720   
733 План мероприятий, направленных на реали-

зацию мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных услуг и работ 
подведомственными министерству социально-
демографической и семейной политики Са-
марской области учреждениями и содержание 
министерства социально-демографической и 
семейной политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, направ-
ленные на реализацию мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан, иные 
мероприятия)

10 04 41 5 0000  636 468   

733 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 04 41 5 0000 310 636 468   

733 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

10 04 90 0 0000  2 198 588  402 655  

733 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере социальной политики

10 04 90 2 0000  2 198 588  402 655  

733 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 04 90 2 0000 110 510  510  

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 04 90 2 0000 240 87  87  

733 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 04 90 2 0000 310 1 724 612  402 058  

733 Субвенции 10 04 90 2 0000 530 217 013   
733 Иные межбюджетные трансферты 10 04 90 2 0000 540 256 367   
733 Другие вопросы в области социальной по-

литики
10 06  1 917 476  57 130  

733 Государственная программа Самарской области 
«Доступная среда в Самарской области» 
на 2014 – 2015 годы

10 06 07 0 0000  50 404  14 764  

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 07 0 0000 240 200   

733 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 06 07 0 0000 320 24 026   

733 Субсидии 10 06 07 0 0000 520 2 643  1 850  
733 Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 07 0 0000 610 18 450  12 915  
733 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 06 07 0 0000 630 5 086   

733 Государственная программа Самарской области 
«Развитие жилищного строительства в Самар-
ской области» до 2020 года

10 06 09 0 0000  3 348   

733 Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, в том числе путем оказания мер 
государственной поддержки в приобретении 
(строительстве) жилья

10 06 09 Б 0000  3 348   

733 Субвенции 10 06 09 Б 0000 530 3 348   
733 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

10 06 22 0 0000  6 786   

733 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

10 06 22 2 0000  6 786   

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 22 2 0000 240 6 786   

733 Государственная программа Самарской области 
«Развитие социальной защиты населения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

10 06 41 0 0000  364 331  3 888  

733 Подпрограмма «Совершенствование социаль-
ной поддержки семьи и детей в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

10 06 41 1 0000  140 752   

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 41 1 0000 240 2 397   

733 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

10 06 41 1 0000 810 138 355   

733 Подпрограмма «Развитие социального обслу-
живания населения в Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 06 41 3 0000  6 036   

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 41 3 0000 240 6 036   

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

733 Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы учреждений со-
циального обслуживания населения Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

10 06 41 4 0000  43 301   

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 41 4 0000 240 30 851   

733 Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 41 4 0000 610 12 450   
733 План мероприятий, направленных на реали-

зацию мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных услуг и работ 
подведомственными министерству социально-
демографической и семейной политики Са-
марской области учреждениями и содержание 
министерства социально-демографической и 
семейной политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, направ-
ленные на обеспечение функционирования 
корпоративной информационной системы 
министерства социально-демографической и 
семейной политики Самарской области, систе-
мы адресного взаимодействия)

10 06 41 6 0000  14 334   

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 41 6 0000 240 14 334   

733 План мероприятий, направленных на реали-
зацию мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных услуг и работ 
подведомственными министерству социально-
демографической и семейной политики Са-
марской области учреждениями и содержание 
министерства социально-демографической и 
семейной политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, направ-
ленные на финансовое обеспечение государ-
ственных услуг и работ, предоставляемых 
подведомственными министерству социально-
демографической и семейной политики Са-
марской области учреждениями, и содержание 
министерства социально-демографической и 
семейной политики Самарской области)

10 06 41 7 0000  159 909  3 888  

733 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

10 06 41 7 0000 120 157 408  3 888  

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 41 7 0000 240 2 366   

733 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 41 7 0000 850 135   
733 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
10 06 90 0 0000  1 492 608  38 477  

733 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

10 06 90 1 0000  39 988   

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 90 1 0000 240 982   

733 Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 90 1 0000 610 2 243   
733 Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

10 06 90 1 0000 630 36 764   

733 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере социальной политики

10 06 90 2 0000  1 452 619  38 477  

733 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 90 2 0000 240 2 627  1 314  

733 Субвенции 10 06 90 2 0000 530 1 375 553   
733 Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 90 2 0000 610 74 326  37 163  
733 Исполнение судебных актов 10 06 90 2 0000 830 112   
734 Управление государственной охраны объ-

ектов культурного наследия Самарской 
области

   135 796  1 189  

734 Связь и информатика 04 10   14 650   
734 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  14 650   

734 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  14 650   

734 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 14 650   

734 Культура 08 01  117 042  1 189  
734 Государственная программа Самарской области 

«Развитие культуры в Самарской области на 
период до 2020 года»

08 01 04 0 0000  17 343   

734 Государственная охрана, сохранение и популя-
ризация объектов культурного наследия

08 01 04 1 0000  11 535   

734 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 04 1 0000 240 7 608   

734 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 1 0000 610 3 927   
734 Обеспечение государственного задания на 

оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

08 01 04 4 0000  5 808   

734 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 4 0000 610 5 808   
734 Государственная программа Самарской области 

«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

08 01 06 0 0000  84 958   

734 План мероприятий по благоустройству город-
ского округа Самара

08 01 06 6 0000  84 958   

734 Субсидии 08 01 06 6 0000 520 84 958   
734 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
08 01 90 0 0000  14 740  1 189  

734 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области культуры и кине-
матографии

08 01 90 8 0000  14 740  1 189  

734 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

08 01 90 8 0000 120 1 109  1 109  

734 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 90 8 0000 240 80  80  

734 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

08 01 90 8 0000 810 13 551   

734 Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

08 04  4 105   

734 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

08 04 90 0 0000  4 105   

734 Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области культуры и кине-
матографии

08 04 90 8 0000  4 105   

734 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

08 04 90 8 0000 120 3 860   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ14 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

734 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 90 8 0000 240 245   

777 Министерство управления финансами Са-
марской области

   11 706 086  6 004  

777 Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

01 06   315 270   

777 Государственная программа Самарской области 
«Управление государственными финансами и 
развитие межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

01 06 25 0 0000  315 270   

777 Подпрограмма «Организация планирования и 
исполнения областного бюджета» 
на 2014 – 2020 годы

01 06 25 3 0000  315 270   

777 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 06 25 3 0000 120 249 883   

777 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 25 3 0000 240 63 244   

777 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 25 3 0000 850 2 143   
777 Резервные фонды 01 11  114 332   
777 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
01 11 90 0 0000  114 332   

777 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 11 90 1 0000  114 332   

777 Резервные средства 01 11 90 1 0000 870 114 332   
777 Другие общегосударственные вопросы 01 13  394 826   
777 Государственная программа Самарской области 

«Управление государственными финансами и 
развитие межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

01 13 25 0 0000  9 526   

777 Подпрограмма «Совершенствование управ-
ления государственным долгом Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

01 13 25 2 0000  9 526   

777 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 25 2 0000 240 9 526   

777 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета

01 13 90 0 0000  385 300   

777 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной дея-
тельности, а также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  385 300   

777 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 220 000   
777 Резервные средства 01 13 90 1 0000 870 165 300   
777 Связь и информатика 04 10  234 475   
777 Государственная программа Самарской области 

«Управление государственными финансами и 
развитие межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 25 0 0000  234 475   

777 Подпрограмма «Создание и развитие единой 
информационной системы управления консо-
лидированным бюджетом Самарской области в 
качестве регионального сегмента государствен-
ной интегрированной информационной систе-
мы управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» на 2014 – 2020 годы

04 10 25 5 0000  234 475   

777 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 25 5 0000 240 234 475   

777 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 01  4 529 844   

777 Государственная программа Самарской области 
«Управление государственными финансами и 
развитие межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

13 01 25 0 0000  4 529 844   

777 Подпрограмма «Совершенствование управ-
ления государственным долгом Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

13 01 25 2 0000  4 529 844   

777 Обслуживание государственного долга субъек-
та Российской Федерации

13 01 25 2 0000 720 4 529 844   

777 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01  1 924 822  6 004  

777 Государственная программа Самарской области 
«Управление государственными финансами и 
развитие межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

14 01 25 0 0000  1 924 822  6 004  

777 Подпрограмма «Внутрирегиональные меж-
бюджетные отношения Самарской области» на 
2014 – 2020 годы

14 01 25 4 0000  1 924 822  6 004  

777 Дотации 14 01 25 4 0000 510 1 924 822  6 004  
777 Иные дотации 14 02  175 000   
777 Государственная программа Самарской области 

«Управление государственными финансами и 
развитие межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

14 02 25 0 0000  175 000   

777 Подпрограмма «Внутрирегиональные меж-
бюджетные отношения Самарской области» на 
2014 – 2020 годы

14 02 25 4 0000  175 000   

777 Иные межбюджетные трансферты 14 02 25 4 0000 540 175 000   
777 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
14 03  4 017 517   

777 Государственная программа Самарской области 
«Управление государственными финансами и 
развитие межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

14 03 25 0 0000  4 017 517   

777 Подпрограмма «Внутрирегиональные меж-
бюджетные отношения Самарской области» на 
2014 – 2020 годы

14 03 25 4 0000  4 017 517   

777 Субсидии 14 03 25 4 0000 520 3 997 471   
777 Субвенции 14 03 25 4 0000 530 20 046   
806 Министерство лесного хозяйства, охраны 

окружающей среды и природопользования 
Самарской области

   794 280  175 566  

806 Воспроизводство минерально-сырьевой базы 04 04   1 461   
806 Государственная программа Самарской области 

«Охрана окружающей среды Самарской обла-
сти на 2014 – 2020 годы»

04 04 17 0 0000  1 461   

806 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 04 17 0 0000 240 1 461   

806 Водное хозяйство 04 06  109 771  33 035  
806 Государственная программа Самарской области 

«Развитие водохозяйственного комплекса Са-
марской области в 2014 – 2020 годах»

04 06 16 0 0000  109 771  33 035  

806 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 06 16 0 0000 240 53 009  26 720  

Код главно-
го распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного распорядителя средств областного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы 

видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

806 Бюджетные инвестиции 04 06 16 0 0000 410 42 917   
806 Субсидии 04 06 16 0 0000 520 13 845  6 315  
806 Лесное хозяйство 04 07  478 873  142 443  
806 Государственная программа Самарской об-

ласти «Развитие лесного хозяйства Самарской 
области на 2014 – 2018 годы и на период до 
2022 года»

04 07 15 0 0000  478 873  142 443  

806 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 07 15 0 0000 110 145 216  80  

806 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

04 07 15 0 0000 120 200  200  

806 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 07 15 0 0000 240 60 452  43 669  

806 Субсидии бюджетным и автономным учреж-
дениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

04 07 15 0 0000 460 25 108   

806 Субсидии 04 07 15 0 0000 520 4 484   
806 Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 15 0 0000 610 243 074  98 494  
806 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 15 0 0000 850 339   
806 Связь и информатика 04 10  1 000   
806 Государственная программа Самарской 

области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  1 000   

806 Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  1 000   

806 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 22 2 0000 240 1 000   

806 Экологический контроль 06 01  34 141   
806 Государственная программа Самарской области 

«Охрана окружающей среды Самарской обла-
сти на 2014 – 2020 годы»

06 01 17 0 0000  34 141   

806 Субвенции 06 01 17 0 0000 530 34 141   
806 Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания
06 03  1 852  88  

806 Государственная программа Самарской области 
«Охрана окружающей среды Самарской обла-
сти на 2014 – 2020 годы»

06 03 17 0 0000  1 852  88  

806 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 03 17 0 0000 240 1 852  88  

806 Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

06 05  167 181   

806 Государственная программа Самарской области 
«Подготовка к проведению в 2018 году чемпио-
ната мира по футболу»

06 05 06 0 0000  17 085   

806 План мероприятий по охране окружающей 
среды в период проведения чемпионата

06 05 06 5 0000  17 085   

806 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 06 5 0000 240 17 085   

806 Государственная программа Самарской области 
«Охрана окружающей среды Самарской обла-
сти на 2014 – 2020 годы»

06 05 17 0 0000  26 701   

806 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 17 0 0000 240 4 500   

806 Субсидии 06 05 17 0 0000 520 4 363   
806 Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 17 0 0000 610 17 838   
806 Непрограммные направления расходов област-

ного бюджета
06 05 90 0 0000  123 395   

806 Непрограммные направления расходов област-
ного бюджета в сфере охраны окружающей 
среды

06 05 90 6 0000  123 395   

806 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

06 05 90 6 0000 120 115 056   

806 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 90 6 0000 240 6 945   

806 Исполнение судебных актов 06 05 90 6 0000 830 1 287   
806 Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 90 6 0000 850 107   

 ИТОГО     154 905 030 21 984 472»; 

13) приложение 8 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к Закону Самарской области
«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Ведомственная структура расходов областного бюджета на плановый период 
2016 и 2017 годов

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

701 Самарская Губернская 
Дума

    431 829   432 168   

701 Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03   430 209   430 548   

701 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 03 90 0 0000  430 209   430 548   

701 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 03 90 1 0000  430 209   430 548   

701 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 03 90 1 0000 120 326 218   326 218   

701 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 90 1 0000 240 93 091   93 430   

701 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 03 90 1 0000 850 10 900   10 900   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 15
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

701 Связь и информатика 04 10   1 620   1 620   
701 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  1 620   1 620   

701 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  1 620   1 620   

701 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 1 620   1 620   

703 Полномочное 
представительство 
Губернатора Самарской 
области при Президенте 
Российской Федерации и 
Правительстве Российской 
Федерации

    87 259   87 361   

703 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   87 259   87 361   

703 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  87 259   87 361   

703 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  87 259   87 361   

703 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 16 851   16 851   

703 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 25 451   25 451   

703 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 28 134   28 236   

703 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 90 1 0000 850 16 823   16 823   

704 Министерство 
экономического развития, 
инвестиций и торговли 
Самарской области

    2 797 314   2 535 155   

704 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   203 645   203 645   

704 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  203 645   203 645   

704 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  203 645   203 645   

704 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 28 980   28 980   

704 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 165 291   165 291   

704 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 9 334   9 334   

704 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 90 1 0000 850 40   40   

704 Связь и информатика 04 10   6 290   6 290   
704 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  6 290   6 290   

704 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  6 290   6 290   

704 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 6 290   6 290   

704 Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12   2 577 379   2 315 219   

704 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

04 12 06 0 0000  186 800   211 200   

704 План мероприятий по 
развитию туристско-
рекреационного комплекса

04 12 06 2 0000  186 800   211 200   

704 Субсидии бюджетным 
учреждениям

04 12 06 2 0000 610 8 500   11 000   

704 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 12 06 2 0000 810 178 300   200 200   

704 Государственная программа 
Самарской области 
«Создание благоприятных 
условий для инвестиционной 
и инновационной 
деятельности в Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

04 12 26 0 0000  512 650   162 663   

704 Подпрограмма «Создание 
благоприятных условий 
для инвестиционной 
деятельности в Самарской 
области» 
на 2014 – 2018 годы

04 12 26 1 0000  17 650   17 663   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

704 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

04 12 26 1 0000 630 17 650   17 663   

704 Подпрограмма «Развитие 
инновационной 
деятельности в Самарской 
области» 
на 2014 – 2018 годы

04 12 26 3 0000  145 000   145 000   

704 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

04 12 26 3 0000 630 145 000   145 000   

704 Подпрограмма «Создание 
технопарков и технополисов 
на территории Самарской 
области» 
на 2014 – 2016 годы

04 12 26 4 0000  350 000     

704 Субсидии автономным 
учреждениям

04 12 26 4 0000 620 350 000     

704 Государственная 
программа Самарской 
области «Развитие 
предпринимательства, 
торговли и туризма в 
Самарской области» 
на 2014 – 2019 годы

04 12 27 0 0000  160 000   160 000   

704 Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Самарской области» 
на 2014 – 2019 годы

04 12 27 1 0000  160 000   160 000   

704 Субсидии 04 12 27 1 0000 520 34 200   34 200   
704 Субсидии автономным 

учреждениям
04 12 27 1 0000 620 500   500   

704 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

04 12 27 1 0000 630 36 970   36 970   

704 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 12 27 1 0000 810 88 330   88 330   

704 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

04 12 90 0 0000  1 717 929   1 781 356   

704 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000  1 717 929   1 781 356   

704 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

04 12 90 4 0000 120 6 581   6 581   

704 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 90 4 0000 240 1 557   1 557   

704 Субсидии бюджетным 
учреждениям

04 12 90 4 0000 610 2 525   2 525   

704 Субсидии автономным 
учреждениям

04 12 90 4 0000 620 128 890   131 175   

704 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

04 12 90 4 0000 630 1 578 376   1 639 518   

704 Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06   10 000   10 000   

704 Государственная программа 
Самарской области 
«Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 06 28 0 0000  10 000   10 000   

704 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

10 06 28 0 0000 630 10 000   10 000   

705 Министерство 
имущественных 
отношений Самарской 
области

    264 034   226 549   

705 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   129 482   129 482   

705 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  129 482   129 482   

705 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  129 482   129 482   

705 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 125 520   125 520   

705 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 3 011   3 011   

705 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 280   280   
705 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
01 13 90 1 0000 850 670   670   

705 Связь и информатика 04 10   513   513   
705 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  513   513   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ16 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

705 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  513   513   

705 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 513   513   

705 Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12   134 040   96 555   

705 Государственная программа 
Самарской области 
«Повышение эффективности 
управления имуществом 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

04 12 42 0 0000  7 500     

705 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 42 0 0000 240 7 500     

705 Государственная программа 
Самарской области 
«Формирование земельных 
участков для предоставления 
гражданам, имеющим трёх 
и более детей, в Самарской 
области» 
на 2015 – 2017 годы

04 12 44 0 0000  60 000   30 000   

705 Субсидии 04 12 44 0 0000 520 60 000   30 000   
705 Непрограммные направления 

расходов областного 
бюджета

04 12 90 0 0000  66 540   66 555   

705 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000  66 540   66 555   

705 Субсидии бюджетным 
учреждениям

04 12 90 4 0000 610 66 540   66 555   

706 Министерство транспорта 
и автомобильных дорог 
Самарской области

    18 130 374  3 537 783  20 670 700  5 571 455  

706 Международные отношения 
и международное 
сотрудничество

01 08   500   500   

706 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие транспортной 
системы Самарской области 
(2014 – 2025 годы)»

01 08 20 0 0000  500   500   

706 Подпрограмма «Развитие 
пассажирского транспорта в 
Самарской области»

01 08 20 3 0000  500   500   

706 Предоставление платежей, 
взносов, безвозмездных 
перечислений субъектам 
международного права

01 08 20 3 0000 860 500   500   

706 Транспорт 04 08   929 317   929 317   
706 Государственная программа 

Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

04 08 06 0 0000  450 000   450 000   

706 План мероприятий по 
модернизации транспортной 
инфраструктуры

04 08 06 3 0000  450 000   450 000   

706 Субсидии 04 08 06 3 0000 520 450 000   450 000   
706 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие транспортной 
системы Самарской области 
(2014 – 2025 годы)»

04 08 20 0 0000  479 057   479 057   

706 Подпрограмма «Развитие 
пассажирского транспорта в 
Самарской области»

04 08 20 3 0000  479 057   479 057   

706 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

04 08 20 3 0000 120 94 626   94 626   

706 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 20 3 0000 240 11 272   11 272   

706 Субвенции 04 08 20 3 0000 530 2 050   2 050   
706 Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 08 20 3 0000 810 369 609   369 609   

706 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

04 08 20 3 0000 850 1 499   1 499   

706 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

04 08 90 0 0000  260   260   

706 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

04 08 90 1 0000  260   260   

706 Исполнение судебных актов 04 08 90 1 0000 830 260   260   
706 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)
04 09   16 230 151  3 537 783  18 770 476  5 571 455  

706 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

04 09 06 0 0000  5 886 883  3 537 783  7 520 372  4 410 872  

706 План мероприятий по 
модернизации транспортной 
инфраструктуры

04 09 06 3 0000  5 886 883  3 537 783  7 520 372  4 410 872  

706 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 06 3 0000 240 51 700   36 000   

706 Бюджетные инвестиции 04 09 06 3 0000 410 5 515 863  3 537 783  7 434 372  4 410 872  
706 Реконструкция 

автомобильной дороги 
Волжский – аэропорт 
Курумоч

04 09 06 3 4005 410 50 000   50 000   

706 Реконструкция Московского 
шоссе на участке от 
проспекта Кирова до 
АЗС № 115 «Роснефть» 
городского округа Самара, 
обеспечивающего подъезд к 
стадиону

04 09 06 3 4005 410 150 000   186 900   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

706 Реконструкция 
автомобильной дороги 
Волжский – аэропорт 
Курумоч

04 09 06 3 5195 410 902 500  902 500  950 000  950 000  

706 Реконструкция Московского 
шоссе на участке от 
проспекта Кирова до 
АЗС № 115 «Роснефть» 
городского округа Самара, 
обеспечивающего подъезд к 
стадиону

04 09 06 3 5195 410 2 635 283  2 635 283  3 460 872  3 460 872  

706 Субсидии 04 09 06 3 0000 520 319 320   50 000   
706 Государственная программа 

Самарской области 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на 
период 
до 2020 года»

04 09 14 0 0000  147 173     

706 Бюджетные инвестиции 04 09 14 0 0000 410 147 173     
706 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие транспортной 
системы Самарской области 
(2014 – 2025 годы)»

04 09 20 0 0000  10 196 094   11 250 104  1 160 582  

706 Подпрограмма 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
Самарской области»

04 09 20 4 0000  2 080 195   2 931 510  1 160 582  

706 Субсидии 04 09 20 4 0000 520 2 080 195   2 931 510  1 160 582  
706 Подпрограмма 

«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального 
или межмуниципального 
значения в Самарской 
области»

04 09 20 5 0000  8 115 900   8 318 594   

706 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 20 5 0000 240 4 927 548   4 774 374   

706 Бюджетные инвестиции 04 09 20 5 0000 410 3 178 352   3 534 219   
706 Реконструкция автодороги 

«Самара – Бугуруслан» 
на участке км 54+500-км 
76+400 (2-й этап км 67+770-
км 76+400, 3-й этап км 
65+380-
км 67+770) м.р. Кинельский 
и 
м.р. Кинель-Черкасский

04 09 20 5 4024 410 150 729     

706 Исполнение судебных актов 04 09 20 5 0000 830 9 900   9 900   
706 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
04 09 20 5 0000 850 100   100   

706 Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12   23 713   23 713   

706 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие транспортной 
системы Самарской области 
(2014 – 2025 годы)»

04 12 20 0 0000  21 379   21 379   

706 Подпрограмма «Развитие 
пассажирского транспорта в 
Самарской области»

04 12 20 3 0000  21 379   21 379   

706 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

04 12 20 3 0000 110 13 581   13 581   

706 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 20 3 0000 240 7 712   7 712   

706 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

04 12 20 3 0000 850 86   86   

706 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

04 12 90 0 0000  2 334   2 334   

706 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000  2 334   2 334   

706 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

04 12 90 4 0000 630 2 334   2 334   

706 Социальное обеспечение 
населения

10 03   946 594   946 594   

706 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие транспортной 
системы Самарской области 
(2014 – 2025 годы)»

10 03 20 0 0000  946 594   946 594   

706 Подпрограмма «Развитие 
пассажирского транспорта в 
Самарской области»

10 03 20 3 0000  946 594   946 594   

706 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 20 3 0000 320 946 594   946 594   

706 Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06   100   100   

706 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие транспортной 
системы Самарской области 
(2014 – 2025 годы)»

10 06 20 0 0000  100   100   

706 Подпрограмма «Развитие 
пассажирского транспорта в 
Самарской области»

10 06 20 3 0000  100   100   

706 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 20 3 0000 240 100   100   

707 Министерство 
сельского хозяйства и 
продовольствия Самарской 
области

    3 114 480  433 867  3 307 713  636 522  

707 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   31 857  31 857    

707 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  31 857  31 857    

707 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

01 13 90 4 0000  31 857  31 857    



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 17
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

707 Субвенции 01 13 90 4 0000 530 31 857  31 857    
707 Сельское хозяйство и 

рыболовство
04 05   2 240 920  402 010  2 441 835  636 522  

707 Государственная 
программа Самарской 
области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

04 05 11 0 0000  1 744 927  402 010  2 059 376  636 522  

707 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 11 0 0000 240 6 010   6 010   

707 Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных 
вложений в объекты 
капитального строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности или 
приобретение объектов 
недвижимого имущества 
в государственную 
(муниципальную) 
собственность

04 05 11 0 0000 460 92 047   51 744   

707 Субвенции 04 05 11 0 0000 530 134 409   134 409   
707 Субсидии бюджетным 

учреждениям
04 05 11 0 0000 610 54 256   54 256   

707 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 11 0 0000 810 1 458 204  402 010  1 812 956  636 522  

707 Государственная 
программа Самарской 
области «Развитие 
сельскохозяйственной и 
потребительской кооперации 
в Самарской области 
на 2013 – 2020 годы»

04 05 12 0 0000  11 560   11 560   

707 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 12 0 0000 810 11 560   11 560   

707 Государственная 
программа Самарской 
области «Развитие 
мелиорации земель 
сельскохозяйственного 
назначения в Самарской 
области на период до 2020 
года»

04 05 13 0 0000  61 201   101 504   

707 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 13 0 0000 810 61 201   101 504   

707 Государственная программа 
Самарской области 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на 
период 
до 2020 года»

04 05 14 0 0000  80 317   85 220   

707 Субсидии 04 05 14 0 0000 520 80 317   85 220   
707 Ведомственная целевая 

программа «Развитие 
молочного скотоводства и 
увеличение производства 
молока в Самарской 
области» 
на 2014 – 2016 годы

04 05 78 0 0000  88 090     

707 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 78 0 0000 810 88 090     

707 Ведомственная целевая 
программа «Развитие 
свиноводства в Самарской 
области» на 2014 – 2016 годы

04 05 79 0 0000  30 000     

707 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 79 0 0000 810 30 000     

707 Ведомственная целевая 
программа «Развитие 
первичной переработки 
скота в Самарской области»
на 2014 – 2016 годы

04 05 80 0 0000  20 000     

707 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 80 0 0000 810 20 000     

707 Ведомственная целевая 
программа «Развитие 
производства овощей 
защищённого грунта в 
Самарской области» на 2014 
– 2016 годы

04 05 81 0 0000  20 650     

707 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 05 81 0 0000 810 20 650     

707 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

04 05 90 0 0000  184 176   184 176   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

707 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

04 05 90 4 0000  184 176   184 176   

707 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

04 05 90 4 0000 120 105 234   105 234   

707 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 90 4 0000 240 2 381   2 381   

707 Субвенции 04 05 90 4 0000 530 75 751   75 751   
707 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
04 05 90 4 0000 850 810   810   

707 Связь и информатика 04 10   1 200   1 200   
707 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  1 200   1 200   

707 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  1 200   1 200   

707 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 1 200   1 200   

707 Коммунальное хозяйство 05 02   52 222   55 400   

707 Государственная программа 
Самарской области 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на 
период 
до 2020 года»

05 02 14 0 0000  52 222   55 400   

707 Субсидии 05 02 14 0 0000 520 52 222   55 400   
707 Среднее профессиональное 

образование
07 04   520 997   551 362   

707 Государственная 
программа Самарской 
области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

07 04 11 0 0000  520 997   551 362   

707 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 04 11 0 0000 610 520 997   551 362   

707 Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05   18 896   18 896   

707 Государственная 
программа Самарской 
области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

07 05 11 0 0000  18 896   18 896   

707 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 05 11 0 0000 610 18 896   18 896   

707 Другие вопросы в области 
образования

07 09   1 163   1 163   

707 Государственная 
программа Самарской 
области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

07 09 11 0 0000  1 163   1 163   

707 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 09 11 0 0000 610 1 163   1 163   

707 Амбулаторная помощь 09 02   9 968     
707 Государственная программа 

Самарской области 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на 
период 
до 2020 года»

09 02 14 0 0000  9 968     

707 Бюджетные инвестиции 09 02 14 0 0000 410 9 968     
707 Расходы на реализацию 

мероприятий по развитию 
сети учреждений первичной 
медико-санитарной помощи 
в сельской местности

09 02 14 0 4018 410 9 968     

707 Социальное обеспечение 
населения

10 03   227 378   227 378   

707 Государственная 
программа Самарской 
области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

10 03 11 0 0000  10 300   10 300   

707 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 11 0 0000 310 10 300   10 300   

707 Государственная программа 
Самарской области 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на 
период 
до 2020 года»

10 03 14 0 0000  168 023   168 023   

707 Субсидии 10 03 14 0 0000 520 168 023   168 023   
707 Непрограммные направления 

расходов областного 
бюджета

10 03 90 0 0000  49 055   49 055   

707 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере социальной 
политики

10 03 90 2 0000  49 055   49 055   

707 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 90 2 0000 310 49 055   49 055   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ18 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

707 Физическая культура 11 01   9 880   10 480   
707 Государственная программа 

Самарской области 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
Самарской области 
на 2014 – 2017 годы и на 
период 
до 2020 года»

11 01 14 0 0000  9 880   10 480   

707 Субсидии 11 01 14 0 0000 520 9 880   10 480   
708 Министерство 

здравоохранения 
Самарской области

    21 299 693  1 411 634  22 561 387  1 411 634  

708 Среднее профессиональное 
образование

07 04   265 814   285 941   

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

07 04 01 0 0000  265 814   285 941   

708 План мероприятий, 
направленных на 
финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение 
государственного задания 
подведомственными 
учреждениями

07 04 01 А 0000  265 814   285 941   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 04 01 А 0000 610 265 814   285 941   

708 Другие вопросы в области 
образования

07 09   793   793   

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

07 09 01 0 0000  793   793   

708 План мероприятий, 
направленных на 
финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение 
государственного задания 
подведомственными 
учреждениями

07 09 01 А 0000  793   793   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 09 01 А 0000 610 793   793   

708 Стационарная медицинская 
помощь

09 01   3 867 974   4 722 588   

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

09 01 01 0 0000  3 867 974   4 722 588   

708 План мероприятий, 
направленных на 
финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение 
государственного задания 
подведомственными 
учреждениями

09 01 01 А 0000  3 867 974   4 722 588   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 01 01 А 0000 610 3 867 974   4 722 588   

708 Амбулаторная помощь 09 02   26 338   32 714   
708 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

09 02 01 0 0000  26 338   32 714   

708 План мероприятий, 
направленных на 
финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение 
государственного задания 
подведомственными 
учреждениями

09 02 01 А 0000  26 338   32 714   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 02 01 А 0000 610 26 338   32 714   

708 Скорая медицинская помощь 09 04   59 314   59 378   
708 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

09 04 01 0 0000  59 314   59 378   

708 План мероприятий, 
направленных на 
финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение 
государственного задания 
подведомственными 
учреждениями

09 04 01 А 0000  59 314   59 378   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 04 01 А 0000 610 59 314   59 378   

708 Санаторно-оздоровительная 
помощь

09 05   274 606   314 841   

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

09 05 01 0 0000  274 606   314 841   

708 План мероприятий, 
направленных на 
финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение 
государственного задания 
подведомственными 
учреждениями

09 05 01 А 0000  274 606   314 841   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 05 01 А 0000 610 274 606   314 841   

708 Заготовка, переработка, 
хранение и обеспечение 
безопасности донорской 
крови и её компонентов

09 06   313 544   354 554   

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

09 06 01 0 0000  313 544   354 554   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

708 План мероприятий, 
направленных на 
финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение 
государственного задания 
подведомственными 
учреждениями

09 06 01 А 0000  313 544   354 554   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 06 01 А 0000 610 313 544   354 554   

708 Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие

09 07   44 527   44 527   

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

09 07 01 0 0000  44 527   44 527   

708 Подпрограмма 
«Профилактика заболеваний 
и формирование здорового 
образа жизни. Развитие 
первичной медико-
санитарной помощи» на 
2014 – 2018 годы

09 07 01 1 0000  44 527   44 527   

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 01 1 0000 240 44 527   44 527   

708 Другие вопросы в области 
здравоохранения

09 09   14 962 464  1 136 384  15 261 769  1 136 384  

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

09 09 01 0 0000  3 689 930  1 136 384  3 837 891  1 136 384  

708 Подпрограмма 
«Совершенствование 
оказания 
специализированной, 
включая 
высокотехнологичную, 
медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой 
специализированной, 
медицинской помощи, 
медицинской эвакуации» на 
2014 – 2018 годы

09 09 01 2 0000  2 164 668  1 106 664  2 160 480  1 106 664  

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 01 2 0000 240 188 679   184 491   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 09 01 2 0000 610 1 975 989  1 106 664  1 975 989  1 106 664  

708 Подпрограмма «Охрана 
здоровья матери и ребенка» 
на 2014 – 
2018 годы

09 09 01 3 0000  6 032   6 032   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 09 01 3 0000 610 6 032   6 032   

708 Подпрограмма «Развитие 
медицинской реабилитации 
и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детей» 
на 2014 – 2018 годы

09 09 01 4 0000  230 000   230 000   

708 Межбюджетные трансферты 
бюджетам территориальных 
фондов обязательного 
медицинского страхования

09 09 01 4 0000 580 230 000   230 000   

708 Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы 
здравоохранения Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

09 09 01 5 0000  105 354   106 833   

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 01 5 0000 240 28 047   29 209   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 09 01 5 0000 610 77 307   77 624   

708 Подпрограмма 
«Совершенствование 
системы лекарственного 
обеспечения в Самарской 
области» 
на 2014 – 2018 годы

09 09 01 6 0000  40 770  24 718  39 718  24 718  

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 01 6 0000 240 40 770  24 718  39 718  24 718  

708 План мероприятий, 
направленных на 
финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение 
государственного задания 
подведомственными 
учреждениями

09 09 01 А 0000  1 143 105  5 002  1 294 827  5 002  

708 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

09 09 01 А 0000 110 66 402   66 739   

708 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

09 09 01 А 0000 120 114 894  5 002  114 894  5 002  

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 01 А 0000 240 46 204   46 517   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 09 01 А 0000 610 906 950   1 058 021   

708 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

09 09 01 А 0000 630 6 356   6 356   

708 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

09 09 01 А 0000 850 2 300   2 300   

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

09 09 06 0 0000  392 900   530 900   

708 План мероприятий по 
подготовке инфраструктуры 
здравоохранения

09 09 06 4 0000  392 900   514 700   

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 06 4 0000 240   48 500   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 19
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 09 06 4 0000 610 392 900   466 200   

708 План мероприятий по 
благоустройству городского 
округа Самара

09 09 06 6 0000    16 200   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 09 06 6 0000 610   16 200   

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

09 09 22 0 0000  21 956   22 336   

708 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

09 09 22 2 0000  21 956   22 336   

708 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 22 2 0000 240 4 408   4 788   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 09 22 2 0000 610 17 548   17 548   

708 Государственная 
программа Самарской 
области «Противодействие 
незаконному обороту 
наркотиков, профилактика 
наркомании, лечение 
и реабилитация 
наркозависимой части 
населения в Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

09 09 32 0 0000  40 516   53 480   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 09 32 0 0000 610 31 516   36 480   

708 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

09 09 32 0 0000 630 9 000   17 000   

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Оказание содействия 
добровольному переселению 
в Самарскую область 
соотечественников, 
проживающих за рубежом» 
на 2014 – 2018 годы

09 09 38 0 0000  1 038   1 038   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

09 09 38 0 0000 610 1 038   1 038   

708 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

09 09 90 0 0000  10 816 125   10 816 125   

708 Непрограммные 
направления расходов 
областного бюджета в сфере 
здравоохранения

09 09 90 9 0000  10 816 125   10 816 125   

708 Межбюджетные трансферты 
бюджету Федерального 
фонда обязательного 
медицинского страхования

09 09 90 9 0000 560 10 816 125   10 816 125   

708 Социальное обеспечение 
населения

10 03   1 484 318  275 250  1 484 281  275 250  

708 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

10 03 01 0 0000  1 484 318  275 250  1 484 281  275 250  

708 Подпрограмма 
«Совершенствование 
оказания 
специализированной, 
включая 
высокотехнологичную, 
медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой 
специализированной, 
медицинской помощи, 
медицинской эвакуации» на 
2014 – 2018 годы

10 03 01 2 0000  104 807   104 807   

708 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 01 2 0000 320 4 307   4 307   

708 Субсидии бюджетным 
учреждениям

10 03 01 2 0000 610 97 425   97 425   

708 Субсидии автономным 
учреждениям

10 03 01 2 0000 620 3 075   3 075   

708 Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы 
здравоохранения Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

10 03 01 5 0000  101 965   100 803   

708 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 01 5 0000 310 101 965   100 803   

708 Подпрограмма 
«Совершенствование 
системы лекарственного 
обеспечения в Самарской 
области» 
на 2014 – 2018 годы

10 03 01 6 0000  1 255 250  275 250  1 255 250  275 250  

708 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 01 6 0000 320 1 255 250  275 250  1 255 250  275 250  

708 План мероприятий, 
направленных на 
финансовое обеспечение 
деятельности министерства 
здравоохранения Самарской 
области и выполнение 
государственного задания 
подведомственными 
учреждениями

10 03 01 А 0000  22 297   23 422   

708 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 01 А 0000 310 22 297   23 422   

709 Министерство 
промышленности и 
технологий Самарской 
области

    41 459   41 459   

709 Общеэкономические 
вопросы

04 01   41 459   41 459   

709 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

04 01 90 0 0000  41 459   41 459   

709 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

04 01 90 4 0000  41 459   41 459   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

709 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

04 01 90 4 0000 120 39 091   39 091   

709 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 01 90 4 0000 240 2 368   2 368   

710 Министерство образования 
и науки Самарской области

    29 682 168  12 510  31 477 549  13 532  

710 Связь и информатика 04 10   19 500   19 500   
710 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  19 500   19 500   

710 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  19 500   19 500   

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 19 500   19 500   

710 Дошкольное образование 07 01   3 801 576   3 801 601   
710 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие образования и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Самарской 
области» на 2015 – 2020 годы

07 01 02 0 0000  3 801 576   3 801 601   

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки 
на территории Самарской 
области» до 2020 года

07 01 02 1 0000  3 801 576   3 801 601   

710 Субвенции 07 01 02 1 0000 530 3 041 570   3 041 570   
710 Субсидии бюджетным 

учреждениям
07 01 02 1 0000 610 13 814   13 839   

710 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

07 01 02 1 0000 630 746 192   746 192   

710 Общее образование 07 02   20 596 659   22 336 987   
710 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие образования и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Самарской 
области» на 2015 – 2020 годы

07 02 02 0 0000  20 596 659   22 336 987   

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки 
на территории Самарской 
области» до 2020 года

07 02 02 1 0000  20 596 659   22 336 987   

710 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

07 02 02 1 0000 110 135 047   135 047   

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 02 1 0000 240 44 140   44 740   

710 Иные выплаты населению 07 02 02 1 0000 360 10 424   10 424   
710 Субвенции 07 02 02 1 0000 530 6 075 891   6 075 892   
710 Субсидии бюджетным 

учреждениям
07 02 02 1 0000 610 14 112 742   15 852 469   

710 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

07 02 02 1 0000 630 216 368   216 368   

710 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

07 02 02 1 0000 850 2 047   2 047   

710 Среднее профессиональное 
образование

07 04   3 016 520   3 036 464   

710 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие образования и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Самарской 
области» на 2015 – 2020 годы

07 04 02 0 0000  3 016 520   3 036 464   

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки 
на территории Самарской 
области» до 2020 года

07 04 02 1 0000  3 016 520   3 036 464   

710 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 04 02 1 0000 610 2 339 492   2 354 737   

710 Субсидии автономным 
учреждениям

07 04 02 1 0000 620 677 028   681 727   

710 Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05   44 054   44 143   

710 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие образования и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Самарской 
области» на 2015 – 2020 годы

07 05 02 0 0000  44 054   44 143   

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки 
на территории Самарской 
области» до 2020 года

07 05 02 1 0000  44 054   44 143   

710 Субсидии автономным 
учреждениям

07 05 02 1 0000 620 44 054   44 143   

710 Высшее и послевузовское 
профессиональное 
образование

07 06   155 202   154 904   

710 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие образования и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Самарской 
области» на 2015 – 2020 годы

07 06 02 0 0000  155 202   154 904   

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки 
на территории Самарской 
области» до 2020 года

07 06 02 1 0000  155 202   154 904   

710 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 06 02 1 0000 610 150 049   150 639   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ20 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

710 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

07 06 02 1 0000 630 5 153   4 265   

710 Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07   192 110   192 110   

710 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие образования и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Самарской 
области» на 2015 – 2020 годы

07 07 02 0 0000  119 701   119 701   

710 Подпрограмма «Развитие 
системы поддержки 
одарённых детей и 
талантливой молодёжи в 
Самарской области» до 2020 
года

07 07 02 2 0000  7 725   7 725   

710 Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера

07 07 02 2 0000 330 7 725   7 725   

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной 
молодежной политики в 
Самарской области» до 2020 
года

07 07 02 3 0000  111 976   111 976   

710 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

07 07 02 3 0000 120 4 805   4 805   

710 Субсидии 07 07 02 3 0000 520 16 000   16 000   
710 Субсидии бюджетным 

учреждениям
07 07 02 3 0000 610 51 171   51 171   

710 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

07 07 02 3 0000 630 40 000   40 000   

710 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие социальной 
защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

07 07 41 0 0000  72 409   72 409   

710 Подпрограмма «Развитие 
системы отдыха и 
оздоровления детей в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 07 41 2 0000  72 409   72 409   

710 Субсидии 07 07 41 2 0000 520 72 409   72 409   
710 Прикладные научные 

исследования в области 
образования

07 08   7 400   7 400   

710 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие образования и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Самарской 
области» на 2015 – 2020 годы

07 08 02 0 0000  7 400   7 400   

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки 
на территории Самарской 
области» до 2020 года

07 08 02 1 0000  7 400   7 400   

710 Премии и гранты 07 08 02 1 0000 350 2 000   2 000   
710 Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

07 08 02 1 0000 810 5 400   5 400   

710 Другие вопросы в области 
образования

07 09   1 846 407  12 510  1 881 701  13 532  

710 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие образования и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Самарской 
области» на 2015 – 2020 годы

07 09 02 0 0000  1 813 047   1 814 819   

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки 
на территории Самарской 
области» до 2020 года

07 09 02 1 0000  1 697 357   1 698 229   

710 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

07 09 02 1 0000 110 546   546   

710 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

07 09 02 1 0000 120 256 188   256 188   

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 02 1 0000 240 251 752   251 948   

710 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

07 09 02 1 0000 320 42 369   42 369   

710 Стипендии 07 09 02 1 0000 340 1 279   1 299   
710 Премии и гранты 07 09 02 1 0000 350 10 000   10 000   
710 Иные выплаты населению 07 09 02 1 0000 360 43 580   43 580   
710 Субсидии бюджетным 

учреждениям
07 09 02 1 0000 610 1 086 113   1 086 769   

710 Субсидии автономным 
учреждениям

07 09 02 1 0000 620 5 061   5 061   

710 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

07 09 02 1 0000 850 469   469   

710 Подпрограмма «Развитие 
системы поддержки 
одарённых детей и 
талантливой молодёжи в 
Самарской области» до 2020 
года

07 09 02 2 0000  102 090   101 490   

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 02 2 0000 240 363   363   

710 Стипендии 07 09 02 2 0000 340 8 060   8 060   
710 Премии и гранты 07 09 02 2 0000 350 21 640   21 040   
710 Иные выплаты населению 07 09 02 2 0000 360 72 027   72 027   
710 Подпрограмма «Развитие 

технического творчества 
обучающихся Самарской 
области» до 2020 года

07 09 02 4 0000  13 600   15 100   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 02 4 0000 240 13 600   15 100   

710 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 09 05 0 0000  8 350   8 350   

710 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
массового спорта на 2014 – 
2018 годы»

07 09 05 1 0000  8 350   8 350   

710 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

07 09 05 1 0000 630 8 350   8 350   

710 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

07 09 06 0 0000    32 500   

710 План мероприятий по 
благоустройству городского 
округа Самара

07 09 06 6 0000    32 500   

710 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 09 06 6 0000 610   32 500   

710 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

07 09 90 0 0000  25 010  12 510  26 032  13 532  

710 Непрограммные 
направления расходов 
областного бюджета в сфере 
образования

07 09 90 7 0000  25 010  12 510  26 032  13 532  

710 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

07 09 90 7 0000 120 11 753  11 753  11 753  11 753  

710 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 90 7 0000 240 757  757  1 779  1 779  

710 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

07 09 90 7 0000 630 12 500   12 500   

710 Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06   2 740   2 740   

710 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие образования и 
повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Самарской 
области» на 2015 – 2020 годы

10 06 02 0 0000  2 740   2 740   

710 Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
области образования и науки 
на территории Самарской 
области» до 2020 года

10 06 02 1 0000  2 740   2 740   

710 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

10 06 02 1 0000 320 2 740   2 740   

711 Министерство культуры 
Самарской области

    1 180 382  1 100  1 295 606  1 100  

711 Связь и информатика 04 10   8 262   20 000   
711 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  8 262   20 000   

711 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  8 262   20 000   

711 Субсидии 04 10 22 2 0000 520   2 708   
711 Субсидии бюджетным 

учреждениям
04 10 22 2 0000 610 8 262   17 292   

711 Общее образование 07 02   19 138   21 175   
711 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие культуры в 
Самарской области на 
период до 2020 года»

07 02 04 0 0000  19 094   21 132   

711 Обеспечение 
государственного задания на 
оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

07 02 04 4 0000  19 094   21 132   

711 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 04 4 0000 610 19 094   21 132   

711 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

07 02 90 0 0000  44   44   

711 Непрограммные 
направления расходов 
областного бюджета в сфере 
образования

07 02 90 7 0000  44   44   

711 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 90 7 0000 610 44   44   

711 Среднее профессиональное 
образование

07 04   27 837   30 548   

711 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие культуры в 
Самарской области на 
период до 2020 года»

07 04 04 0 0000  27 209   29 902   

711 Обеспечение 
государственного задания на 
оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

07 04 04 4 0000  27 209   29 902   

711 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 04 04 4 0000 610 27 209   29 902   

711 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

07 04 90 0 0000  627   646   

711 Непрограммные 
направления расходов 
областного бюджета в сфере 
образования

07 04 90 7 0000  627   646   

711 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 04 90 7 0000 610 627   646   

711 Культура 08 01   1 082 010  1 100  1 180 748  1 100  
711 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие культуры в 
Самарской области на 
период до 2020 года»

08 01 04 0 0000  1 067 140  1 100  1 145 878  1 100  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 21
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

711 Организация и проведение 
социально значимых 
мероприятий в сфере 
культуры

08 01 04 2 0000  69 957   69 957   

711 Иные межбюджетные 
трансферты

08 01 04 2 0000 540 1 000   1 000   

711 Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 04 2 0000 610 30 447   30 447   

711 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

08 01 04 2 0000 630 38 510   38 510   

711 Обеспечение 
государственного задания на 
оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

08 01 04 4 0000  996 083   1 074 821   

711 Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 04 4 0000 610 996 083   1 074 821   

711 Развитие и укрепление 
материально-технической 
базы отрасли культуры

08 01 04 5 0000  1 100  1 100  1 100  1 100  

711 Иные межбюджетные 
трансферты

08 01 04 5 0000 540 1 100  1 100  1 100  1 100  

711 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

08 01 06 0 0000    20 000   

711 План мероприятий по 
благоустройству городского 
округа Самара

08 01 06 6 0000    20 000   

711 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 06 6 0000 240   20 000   

711 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

08 01 90 0 0000  14 870   14 870   

711 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области культуры 
и кинематографии

08 01 90 8 0000  14 870   14 870   

711 Иные выплаты населению 08 01 90 8 0000 360 10 920   10 920   
711 Иные межбюджетные 

трансферты
08 01 90 8 0000 540 100   100   

711 Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 90 8 0000 610 100   100   

711 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

08 01 90 8 0000 810 3 750   3 750   

711 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04   43 135   43 135   

711 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

08 04 90 0 0000  43 135   43 135   

711 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области культуры 
и кинематографии

08 04 90 8 0000  43 135   43 135   

711 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

08 04 90 8 0000 120 40 156   40 156   

711 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 90 8 0000 240 944   944   

711 Премии и гранты 08 04 90 8 0000 350 2 000   2 000   
711 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
08 04 90 8 0000 850 35   35   

712 Министерство 
строительства  Самарской 
области

    8 358 287  618 051  7 721 706  180 983  

712 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   178 248   178 248   

712 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  178 248   178 248   

712 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  178 248   178 248   

712 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 22 540   22 540   

712 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 109 910   109 910   

712 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 22 718   22 718   

712 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 40   40   
712 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
01 13 90 1 0000 850 23 040   23 040   

712 Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10   82 000   83 000   

712 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

03 10 06 0 0000  82 000   83 000   

712 План мероприятий по 
подготовке инфраструктуры, 
обеспечивающей 
функционирование 
спортивных объектов

03 10 06 8 0000  82 000   83 000   

712 Бюджетные инвестиции 03 10 06 8 0000 410 82 000   83 000   
712 Другие вопросы в области 

национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

03 14   35 200   30 000   

712 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

03 14 06 0 0000  35 200   30 000   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

712 План мероприятий по 
подготовке инфраструктуры, 
обеспечивающей 
функционирование 
спортивных объектов

03 14 06 8 0000  35 200   30 000   

712 Бюджетные инвестиции 03 14 06 8 0000 410 35 200   30 000   
712 Водное хозяйство 04 06   413 695   858 871   
712 Государственная 

программа Самарской 
области «Развитие 
водохозяйственного 
комплекса Самарской 
области 
в 2014 – 2020 годах»

04 06 16 0 0000  413 695   858 871   

712 Бюджетные инвестиции 04 06 16 0 0000 410 413 695   858 871   
712 Транспорт 04 08   722 705   1 819 400   
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

04 08 06 0 0000  2 000   19 400   

712 План мероприятий по 
модернизации транспортной 
инфраструктуры

04 08 06 3 0000  2 000   19 400   

712 Бюджетные инвестиции 04 08 06 3 0000 410 2 000   19 400   
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие транспортной 
системы Самарской области 
(2014 – 2025 годы)»

04 08 20 0 0000  720 705   1 800 000   

712 Подпрограмма «Развитие 
метрополитена в городском 
округе Самара»

04 08 20 2 0000  720 705   1 800 000   

712 Бюджетные инвестиции 04 08 20 2 0000 410 720 705   1 800 000   
712 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)
04 09   5 375   107 507   

712 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

04 09 06 0 0000  5 375   107 507   

712 План мероприятий по 
модернизации транспортной 
инфраструктуры

04 09 06 3 0000  5 375   107 507   

712 Бюджетные инвестиции 04 09 06 3 0000 410 5 375   107 507   
712 Связь и информатика 04 10   273 722   154 700   
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

04 10 06 0 0000  264 912   145 800   

712 План мероприятий 
по реализации 
подготовительных 
мероприятий, связанных со 
строительством стадиона

04 10 06 Б 0000  264 912   145 800   

712 Бюджетные инвестиции 04 10 06 Б 0000 410 264 912   145 800   
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  8 810   8 900   

712 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  8 810   8 900   

712 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 8 810   8 900   

712 Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12   108 449   8 487   

712 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

04 12 90 0 0000  108 449   8 487   

712 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000  108 449   8 487   

712 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 90 4 0000 240 108 449   8 487   

712 Жилищное хозяйство 05 01   2 707 488  618 051  910 253  180 983  
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие жилищного 
строительства в Самарской 
области» до 2020 года

05 01 09 0 0000  2 707 488  618 051  910 253  180 983  

712 Областная адресная 
программа «Переселение 
граждан из аварийного 
жилищного фонда на 
территории Самарской 
области» до 2017 года

05 01 09 2 0000  2 564 662  618 051  910 253  180 983  

712 Субсидии 05 01 09 2 0000 520 2 564 662  618 051  910 253  180 983  
712 Переселение граждан из 

аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

05 01 09 2 9502 520 618 051  618 051  180 983  180 983  

712 Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
областного бюджета

05 01 09 2 9602 520 643 555   174 770   

712 Подпрограмма «Оказание 
государственной поддержки 
гражданам – участникам 
долевого строительства, 
пострадавшим от действий 
застройщиков» 
до 2016 года

05 01 09 6 0000  142 826     

712 Бюджетные инвестиции 05 01 09 6 0000 410 142 826     
712 Коммунальное хозяйство 05 02   2 514 887   2 351 730   
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

05 02 06 0 0000  2 514 887   2 351 730   

712 План мероприятий по 
подготовке инфраструктуры, 
обеспечивающей 
функционирование 
спортивных объектов

05 02 06 8 0000  2 514 887   2 351 730   

712 Бюджетные инвестиции 05 02 06 8 0000 410 2 514 887   2 351 730   
712 Благоустройство 05 03   12 978   432 600   
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

05 03 06 0 0000  12 978   432 600   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ22 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

712 План мероприятий по 
благоустройству городского 
округа Самара

05 03 06 6 0000  12 978   432 600   

712 Бюджетные инвестиции 05 03 06 6 0000 410 12 978   432 600   
712 Общее образование 07 02   111 407   360 978   
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие жилищного 
строительства в Самарской 
области» до 2020 года

07 02 09 0 0000  16 407   300 639   

712 Стимулирование развития 
жилищного строительства в 
Самарской области (расходы, 
осуществляемые вне рамок 
подпрограмм)

07 02 09 8 0000  16 407   300 639   

712 Субсидии 07 02 09 8 0000 520 16 407   300 639   
712 Государственная 

программа Самарской 
области «Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
образовательных 
учреждений Самарской 
области» до 2020 года

07 02 43 0 0000  95 000   60 339   

712 Подпрограмма 
«Строительство объектов 
образования на территории 
Самарской области» до 2017 
года

07 02 43 1 0000  95 000   60 339   

712 Субсидии 07 02 43 1 0000 520 95 000   60 339   
712 Культура 08 01   100 000   130 000   
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие культуры в 
Самарской области на 
период до 2020 года»

08 01 04 0 0000  100 000   130 000   

712 Развитие и укрепление 
материально-технической 
базы отрасли культуры

08 01 04 5 0000  100 000   130 000   

712 Субсидии 08 01 04 5 0000 520 100 000   130 000   
712 Стационарная медицинская 

помощь
09 01   415 000     

712 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

09 01 01 0 0000  15 000     

712 Подпрограмма 
«Совершенствование 
системы территориального 
планирования учреждений 
здравоохранения Самарской 
области» на 2014 – 2018 годы

09 01 01 8 0000  15 000     

712 Бюджетные инвестиции 09 01 01 8 0000 410 15 000     
712 Государственная 

программа Самарской 
области «Региональная 
программа модернизации 
здравоохранения Самарской 
области: проектирование, 
строительство и ввод в 
эксплуатацию Самарского 
областного перинатального 
центра» на 2014 – 2016 годы

09 01 08 0 0000  400 000     

712 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 01 08 0 0000 240 300 000     

712 Оснащение оборудованием 
Самарского областного 
перинатального центра

09 01 08 0 2031 240 300 000     

712 Бюджетные инвестиции 09 01 08 0 0000 410 100 000     
712 Строительство Самарского 

областного перинатального 
центра

09 01 08 0 4015 410 100 000     

712 Другие вопросы в области 
здравоохранения

09 09   152 270   74 233   

712 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

09 09 90 0 0000  152 270   74 233   

712 Непрограммные 
направления расходов 
областного бюджета в сфере 
здравоохранения

09 09 90 9 0000  152 270   74 233   

712 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 09 90 9 0000 240 152 270   74 233   

712 Массовый спорт 11 02   524 862   221 700   
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 02 05 0 0000  489 462     

712 Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры сферы 
физической культуры и 
спорта 
на 2014 – 2018 годы»

11 02 05 3 0000  489 462     

712 Бюджетные инвестиции 11 02 05 3 0000 410 326 832     
712 Субсидии 11 02 05 3 0000 520 162 629     
712 Государственная программа 

Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

11 02 06 0 0000  35 400   221 700   

712 План мероприятий 
по строительству и 
реконструкции спортивных 
объектов

11 02 06 1 0000  35 400   221 700   

712 Бюджетные инвестиции 11 02 06 1 0000 410 35 400   221 700   
713 Министерство спорта 

Самарской области
    2 405 358   2 517 566   

713 Общее образование 07 02   388 513   411 833   
713 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 02 05 0 0000  388 513   411 833   

713 Иные направления расходов, 
осуществляемых в рамках 
государственной программы 
Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 02 05 4 0000  388 513   411 833   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

713 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07 02 05 4 0000 610 388 513   411 833   

713 Физическая культура 11 01   852 696   939 584   
713 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 01 05 0 0000  809 196   812 684   

713 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
массового спорта на 2014 – 
2018 годы»

11 01 05 1 0000  40 500   40 500   

713 Субсидии автономным 
учреждениям

11 01 05 1 0000 620 40 500   40 500   

713 Подпрограмма «Система 
подготовки спортивного 
резерва и развитие спорта 
высших достижений 
на 2014 – 2018 годы»

11 01 05 2 0000  135 343   135 343   

713 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

11 01 05 2 0000 630 135 343   135 343   

713 Иные направления расходов, 
осуществляемых в рамках 
государственной программы 
Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 01 05 4 0000  633 353   636 841   

713 Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 01 05 4 0000 610 122 858   122 858   

713 Субсидии автономным 
учреждениям

11 01 05 4 0000 620 510 495   513 984   

713 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

11 01 06 0 0000  43 500   126 900   

713 План мероприятий, 
связанных с подготовкой к 
проведению чемпионата

11 01 06 9 0000  43 500   126 900   

713 Субсидии 11 01 06 9 0000 520 3 500   86 900   
713 Субсидии некоммерческим 

организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

11 01 06 9 0000 630 40 000   40 000   

713 Массовый спорт 11 02   18 500   18 500   
713 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 02 05 0 0000  18 500   18 500   

713 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
массового спорта на 2014 – 
2018 годы»

11 02 05 1 0000  18 500   18 500   

713 Субсидии автономным 
учреждениям

11 02 05 1 0000 620 8 500   8 500   

713 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

11 02 05 1 0000 630 10 000   10 000   

713 Спорт высших достижений 11 03   1 101 449   1 103 449   
713 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 03 05 0 0000  1 007 873   1 009 873   

713 Подпрограмма «Система 
подготовки спортивного 
резерва и развитие спорта 
высших достижений 
на 2014 – 2018 годы»

11 03 05 2 0000  780 375   782 375   

713 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

11 03 05 2 0000 310 3 500     

713 Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера

11 03 05 2 0000 330 12 820   12 820   

713 Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 03 05 2 0000 610   2 000   

713 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

11 03 05 2 0000 630 764 055   767 555   

713 Иные направления расходов, 
осуществляемых в рамках 
государственной программы 
Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 03 05 4 0000  227 498   227 498   

713 Субсидии бюджетным 
учреждениям

11 03 05 4 0000 610 227 498   227 498   

713 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

11 03 90 0 0000  93 576   93 576   

713 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере физической 
культуры и спорта 

11 03 90 3 0000  93 576   93 576   

713 Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера

11 03 90 3 0000 330 93 576   93 576   

713 Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта

11 05   44 201   44 201   

713 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 05 05 0 0000  44 201   44 201   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 23
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

713 Иные направления расходов, 
осуществляемых в рамках 
государственной программы 
Самарской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

11 05 05 4 0000  44 201   44 201   

713 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

11 05 05 4 0000 120 43 630   43 630   

713 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 05 05 4 0000 240 571   571   

714 Департамент 
информационных 
технологий и связи 
Самарской области

    748 198   691 389   

714 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   156 309   175 952   

714 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие транспортной 
системы Самарской области 
(2014 – 2025 годы)»

01 13 20 0 0000  156 309   175 952   

714 Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения»

01 13 20 1 0000  156 309   175 952   

714 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

01 13 20 1 0000 810 156 309   175 952   

714 Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

03 14   121 600   37 600   

714 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие транспортной 
системы Самарской области 
(2014 – 2025 годы)»

03 14 20 0 0000  121 600   37 600   

714 Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения»

03 14 20 1 0000  121 600   37 600   

714 Бюджетные инвестиции 03 14 20 1 0000 410 121 600   37 600   
714 Связь и информатика 04 10   470 290   477 837   
714 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  103 965   111 380   

714 Подпрограмма «Связь и 
коммуникации» на 2014 – 
2020 годы

04 10 22 1 0000  52 665   60 080   

714 Бюджетные инвестиции 04 10 22 1 0000 410 52 665   60 080   
714 Подпрограмма 

«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  51 300   51 300   

714 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 40 473   40 473   

714 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 10 22 2 0000 810 10 827   10 827   

714 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

04 10 90 0 0000  366 324   366 457   

714 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

04 10 90 4 0000  366 324   366 457   

714 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

04 10 90 4 0000 110 65 861   65 861   

714 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

04 10 90 4 0000 120 36 765   36 765   

714 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 90 4 0000 240 24 156   24 156   

714 Субсидии бюджетным 
учреждениям

04 10 90 4 0000 610 237 455   237 587   

714 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

04 10 90 4 0000 850 2 088   2 088   

715 Служба мировых судей 
Самарской области

    442 239   442 984   

715 Судебная система 01 05   442 239   442 984   
715 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие мировой юстиции 
в Самарской области на 2014 
– 2018 годы»

01 05 24 0 0000  442 239   442 984   

715 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

01 05 24 0 0000 110 80 428   80 458   

715 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 05 24 0 0000 120 275 315   275 315   

715 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 24 0 0000 240 81 329   82 043   

715 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 05 24 0 0000 850 5 167   5 167   

716 Министерство энергетики 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Самарской 
области

    1 619 031   2 422 978   

716 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   73 517   73 518   

716 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  73 517   73 518   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

716 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  73 517   73 518   

716 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 72 501   72 502   

716 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 1 016   1 016   

716 Топливно-энергетический 
комплекс

04 02   118 112   118 112   

716 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

04 02 90 0 0000  118 112   118 112   

716 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

04 02 90 4 0000  118 112   118 112   

716 Субсидии бюджетным 
учреждениям

04 02 90 4 0000 610 36 392   36 392   

716 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 02 90 4 0000 810 81 720   81 720   

716 Транспорт 04 08     50 000   
716 Государственная программа 

Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

04 08 06 0 0000    50 000   

716 План мероприятий по 
модернизации транспортной 
инфраструктуры

04 08 06 3 0000    50 000   

716 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

04 08 06 3 0000 810   50 000   

716 Связь и информатика 04 10   3 450   3 450   
716 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  3 450   3 450   

716 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  3 450   3 450   

716 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 3 450   3 450   

716 Жилищное хозяйство 05 01   310 154   722 954   
716 Государственная программа 

Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

05 01 06 0 0000  198 300   611 100   

716 План мероприятий по 
благоустройству городского 
округа Самара

05 01 06 6 0000  198 300   611 100   

716 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

05 01 06 6 0000 630 198 300   611 100   

716 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

05 01 90 0 0000  111 854   111 854   

716 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 90 5 0000  111 854   111 854   

716 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

05 01 90 5 0000 630 111 854   111 854   

716 Коммунальное хозяйство 05 02   898 998   680 044   
716 Государственная программа 

Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

05 02 06 0 0000  898 998   680 044   

716 План мероприятий по 
подготовке инфраструктуры, 
обеспечивающей 
функционирование 
спортивных объектов

05 02 06 8 0000  898 998   680 044   

716 Субсидии 05 02 06 8 0000 520 898 998   680 044   
716 Благоустройство 05 03   164 800   724 900   
716 Государственная программа 

Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

05 03 06 0 0000  164 800   724 900   

716 План мероприятий по 
благоустройству городского 
округа Самара

05 03 06 6 0000  164 800   724 900   

716 Субсидии 05 03 06 6 0000 520 164 800   724 900   
716 Социальное обеспечение 

населения
10 03   50 000   50 000   

716 Государственная программа 
Самарской области 
«Государственная поддержка 
собственников жилья» 
на 2014 – 2017 годы

10 03 10 0 0000  50 000   50 000   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ24 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

716 Подпрограмма «Улучшение 
условий проживания 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 – 
1945 годов, вдов инвалидов 
и участников Великой 
Отечественной войны 
1941 – 1945 годов, бывших 
несовершеннолетних 
узников концлагерей, 
гетто и других мест 
принудительного 
содержания, созданных 
фашистами и их союзниками 
в период Второй мировой 
войны» на 2014 – 2017 годы

10 03 10 5 0000  50 000   50 000   

716 Субсидии 10 03 10 5 0000 520 50 000   50 000   
717 Министерство труда, 

занятости и миграционной 
политики Самарской 
области

    1 186 386  679 829  1 188 439  680 564  

717 Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12   6 144   6 144   

717 Государственная программа 
Самарской области 
«Содействие занятости 
населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

04 12 23 0 0000  2 351   2 351   

717 Подпрограмма «Повышение 
эффективности 
использования трудовых 
ресурсов и оптимизация 
системы управления 
занятостью населения 
Самарской области на 2014 – 
2020 годы»

04 12 23 1 0000  2 351   2 351   

717 Субсидии автономным 
учреждениям

04 12 23 1 0000 620 2 351   2 351   

717 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

04 12 90 0 0000  3 793   3 793   

717 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

04 12 90 4 0000  3 793   3 793   

717 Иные выплаты населению 04 12 90 4 0000 360 3 793   3 793   
717 Социальное обеспечение 

населения
10 03   602 766  602 766  612 735  612 735  

717 Государственная программа 
Самарской области 
«Содействие занятости 
населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

10 03 23 0 0000  602 766  602 766  612 735  612 735  

717 Подпрограмма «Повышение 
эффективности 
использования трудовых 
ресурсов и оптимизация 
системы управления 
занятостью населения 
Самарской области на 2014 – 
2020 годы»

10 03 23 1 0000  602 766  602 766  612 735  612 735  

717 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 23 1 0000 240 2 999  2 999  3 048  3 048  

717 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 23 1 0000 310 582 563  582 563  592 152  592 152  

717 Стипендии 10 03 23 1 0000 340 17 205  17 205  17 535  17 535  
717 Другие вопросы в области 

социальной политики
10 06   577 476  77 063  569 560  67 829  

717 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

10 06 22 0 0000  1 710   1 710   

717 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

10 06 22 2 0000  1 710   1 710   

717 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 22 2 0000 240 1 710   1 710   

717 Государственная программа 
Самарской области 
«Содействие занятости 
населения Самарской 
области на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 0 0000  528 187  77 063  519 284  67 829  

717 Подпрограмма «Повышение 
эффективности 
использования трудовых 
ресурсов и оптимизация 
системы управления 
занятостью населения 
Самарской области на 2014 – 
2020 годы»

10 06 23 1 0000  179 702  77 063  170 468  67 829  

717 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 23 1 0000 240 54 297   54 297   

717 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

10 06 23 1 0000 320 32 080   32 080   

717 Иные выплаты населению 10 06 23 1 0000 360 16 262   16 262   
717 Иные межбюджетные 

трансферты
10 06 23 1 0000 540 77 063  77 063  67 829  67 829  

717 Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
программы Самарской 
области «Содействие 
занятости населения 
Самарской области 
на 2014 – 2020 годы»

10 06 23 3 0000  348 485   348 816   

717 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

10 06 23 3 0000 110 191 441   191 441   

717 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

10 06 23 3 0000 120 123 566   123 566   

717 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 23 3 0000 240 29 789   30 120   

717 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

10 06 23 3 0000 850 3 689   3 689   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

717 Государственная программа 
Самарской области 
«Оказание содействия 
добровольному переселению 
в Самарскую область 
соотечественников, 
проживающих за рубежом» 
на 2014 – 2018 годы

10 06 38 0 0000  13 010   13 997   

717 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 38 0 0000 240 1 870   1 939   

717 Иные выплаты населению 10 06 38 0 0000 360 11 140   12 058   
717 Непрограммные направления 

расходов областного 
бюджета

10 06 90 0 0000  34 569   34 569   

717 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере социальной 
политики

10 06 90 2 0000  34 569   34 569   

717 Субвенции 10 06 90 2 0000 530 26 403   26 403   
717 Субсидии бюджетным 

учреждениям
10 06 90 2 0000 610 702   702   

717 Субсидии автономным 
учреждениям

10 06 90 2 0000 620 3 224   3 224   

717 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

10 06 90 2 0000 810 4 241   4 241   

718 Департамент управления 
делами Губернатора 
Самарской области и 
Правительства Самарской 
области 

    2 433 027  1 702  2 439 883   

718 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

01 02   153 630   153 630   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 02 90 0 0000  153 630   153 630   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 02 90 1 0000  153 630   153 630   

718 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 90 1 0000 120 153 111   153 111   

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 02 90 1 0000 240 519   519   

718 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04   33 065   33 065   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 04 90 0 0000  33 065   33 065   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 04 90 1 0000  33 065   33 065   

718 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 90 1 0000 120 32 788   32 788   

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 90 1 0000 240 277   277   

718 Судебная система 01 05   1 702  1 702    
718 Непрограммные направления 

расходов областного 
бюджета

01 05 90 0 0000  1 702  1 702    

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 05 90 1 0000  1 702  1 702    

718 Субвенции 01 05 90 1 0000 530 1 702  1 702    
718 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06   49 841   49 841   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 06 90 0 0000  49 841   49 841   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 06 90 1 0000  49 841   49 841   

718 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 06 90 1 0000 120 49 331   49 331   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 25
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 90 1 0000 240 510   510   

718 Резервные фонды 01 11   173 000   173 000   
718 Непрограммные направления 

расходов областного 
бюджета

01 11 90 0 0000  173 000   173 000   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 11 90 1 0000  173 000   173 000   

718 Резервные средства 01 11 90 1 0000 870 173 000   173 000   
718 Другие 

общегосударственные 
вопросы

01 13   1 471 325   1 478 802   

718 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

01 13 06 0 0000    4 000   

718 План мероприятий по 
благоустройству городского 
округа Самара

01 13 06 6 0000    4 000   

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 06 6 0000 240   4 000   

718 Государственная программа 
Самарской области 
«Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

01 13 28 0 0000  28 725   28 725   

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 28 0 0000 240 3 975   3 975   

718 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

01 13 28 0 0000 630 24 750   24 750   

718 Государственная программа 
Самарской области 
«Укрепление единства 
российской нации и 
этнокультурное развитие 
народов Самарской области 
(2014 – 2020 годы)»

01 13 37 0 0000  26 292   26 361   

718 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

01 13 37 0 0000 110 19 539   19 539   

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 37 0 0000 240 6 243   6 311   

718 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 37 0 0000 850 510   510   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  1 416 308   1 419 716   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  1 416 308   1 419 716   

718 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

01 13 90 1 0000 110 307 717   307 717   

718 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 144 133   144 133   

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 664 527   667 253   

718 Премии и гранты 01 13 90 1 0000 350 2 520   2 520   
718 Иные выплаты населению 01 13 90 1 0000 360 28 857   28 857   
718 Субсидии бюджетным 

учреждениям
01 13 90 1 0000 610 111 785   112 452   

718 Субсидии автономным 
учреждениям

01 13 90 1 0000 620 9 937   9 951   

718 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

01 13 90 1 0000 630 7 498   7 498   

718 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

01 13 90 1 0000 810 39 400   39 400   

718 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 90 1 0000 850 99 935   99 935   

718 Мобилизационная 
подготовка экономики

02 04   290   350   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

02 04 90 0 0000  290   350   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

02 04 90 1 0000  290   350   

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 04 90 1 0000 240 290   350   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

718 Связь и информатика 04 10   15 702   16 596   
718 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  15 702   16 596   

718 Подпрограмма «Связь и 
коммуникации» на 2014 – 
2020 годы

04 10 22 1 0000  8 148   9 043   

718 Бюджетные инвестиции 04 10 22 1 0000 410 8 148   9 043   
718 Подпрограмма 

«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  7 553   7 553   

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 7 553   7 553   

718 Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05   14 203   14 203   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

07 05 90 0 0000  14 203   14 203   

718 Непрограммные 
направления расходов 
областного бюджета в сфере 
образования

07 05 90 7 0000  14 203   14 203   

718 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 90 7 0000 240 14 203   14 203   

718 Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06   96 200   96 200   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

10 06 90 0 0000  96 200   96 200   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере социальной 
политики

10 06 90 2 0000  96 200   96 200   

718 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

10 06 90 2 0000 810 96 200   96 200   

718 Телевидение и радиовещание 12 01   137 396   137 443   
718 Непрограммные направления 

расходов областного 
бюджета

12 01 90 0 0000  137 396   137 443   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

12 01 90 1 0000  137 396   137 443   

718 Субсидии бюджетным 
учреждениям

12 01 90 1 0000 610 137 396   137 443   

718 Периодическая печать и 
издательства

12 02   142 568   142 647   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

12 02 90 0 0000  142 568   142 647   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

12 02 90 1 0000  142 568   142 647   

718 Субсидии автономным 
учреждениям

12 02 90 1 0000 620 142 568   142 647   

718 Другие вопросы в 
области средств массовой 
информации

12 04   144 106   144 106   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

12 04 90 0 0000  144 106   144 106   

718 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

12 04 90 1 0000  144 106   144 106   

718 Иные выплаты населению 12 04 90 1 0000 360 7 190   7 190   
718 Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

12 04 90 1 0000 810 136 916   136 916   

719 Главное управление 
организации торгов 
Самарской области

    39 347   39 347   

719 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   39 347   39 347   

719 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  39 347   39 347   

719 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  39 347   39 347   

719 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 38 824   38 824   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ26 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

719 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 509   509   

719 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 90 1 0000 850 15   15   

720 Департамент охоты и 
рыболовства Самарской 
области

    152 846  13 187  153 951  14 228  

720 Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05   139 829  170  139 906  183  

720 Ведомственная целевая 
программа «Создание 
условий для устойчивого 
существования 
и рационального 
использования охотничьих 
ресурсов на территории 
Самарской области в 2016 – 
2018 годах»

04 05 83 0 0000  139 659   139 723   

720 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

04 05 83 0 0000 120 49 580   49 580   

720 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 83 0 0000 240 587   587   

720 Субсидии бюджетным 
учреждениям

04 05 83 0 0000 610 89 482   89 546   

720 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

04 05 83 0 0000 850 10   10   

720 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

04 05 90 0 0000  170  170  183  183  

720 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
национальной экономики

04 05 90 4 0000  170  170  183  183  

720 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 90 4 0000 240 170  170  183  183  

720 Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03   13 017  13 017  14 045  14 045  

720 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

06 03 90 0 0000  13 017  13 017  14 045  14 045  

720 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере охраны 
окружающей среды

06 03 90 6 0000  13 017  13 017  14 045  14 045  

720 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 90 6 0000 240 13 017  13 017  14 045  14 045  

721 Избирательная комиссия 
Самарской области

    210 173   51 760   

721 Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

01 07   210 173   51 760   

721 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 07 90 0 0000  210 173   51 760   

721 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 07 90 1 0000  210 173   51 760   

721 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 07 90 1 0000 120 46 766   46 766   

721 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 90 1 0000 240 3 455   3 472   

721 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 07 90 1 0000 850 1 522   1 522   

721 Специальные расходы 01 07 90 1 0000 880 158 430     
722 Уполномоченный по 

правам человека в 
Самарской области

    26 813   26 827   

722 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   26 813   26 827   

722 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  26 813   26 827   

722 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  26 813   26 827   

722 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 18 182   18 182   

722 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 8 631   8 645   

724 Департамент по вопросам 
общественной безопасности 
Самарской области

    1 202 163  35 646  1 202 116  34 050  

724 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   44 576   44 576   

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  44 576   44 576   

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  44 576   44 576   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

724 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 40 488   40 488   

724 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 1 742   1 742   

724 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

01 13 90 1 0000 320 1 149   1 149   

724 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 90 1 0000 850 1 198   1 198   

724 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03   35 646  35 646  34 050  34 050  

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

02 03 90 0 0000  35 646  35 646  34 050  34 050  

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

02 03 90 1 0000  35 646  35 646  34 050  34 050  

724 Субвенции 02 03 90 1 0000 530 35 646  35 646  34 050  34 050  
724 Мобилизационная 

подготовка экономики
02 04   9 470   9 690   

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

02 04 90 0 0000  9 470   9 690   

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

02 04 90 1 0000  9 470   9 690   

724 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 04 90 1 0000 240 9 470   9 690   

724 Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09   214 074   218 666   

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

03 09 90 0 0000  214 074   218 666   

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

03 09 90 1 0000  214 074   218 666   

724 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

03 09 90 1 0000 110 171 482   171 482   

724 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 90 1 0000 240 38 579   43 172   

724 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 09 90 1 0000 850 4 013   4 013   

724 Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10   851 189   847 926   

724 Государственная программа 
Самарской области «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
Самарской области» 
на 2014 – 2016 годы

03 10 31 0 0000  6 350     

724 Подпрограмма «Обеспечение 
пожарной безопасности 
Самарской области»

03 10 31 2 0000  6 350     

724 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 31 2 0000 240 6 350     

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

03 10 90 0 0000  844 839   847 926   

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

03 10 90 1 0000  844 839   847 926   

724 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

03 10 90 1 0000 110 709 658   709 658   

724 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 90 1 0000 240 120 166   123 253   

724 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 10 90 1 0000 850 15 015   15 015   

724 Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

03 14   47 209   47 209   

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

03 14 90 0 0000  47 209   47 209   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 27
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

724 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

03 14 90 1 0000  47 209   47 209   

724 Субвенции 03 14 90 1 0000 530 47 209   47 209   
725 Государственная 

инспекция по надзору за 
техническим состоянием 
самоходных машин и 
других видов техники 
Самарской области

    83 446   83 467   

725 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   83 446   83 467   

725 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  83 446   83 467   

725 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  83 446   83 467   

725 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 73 969   73 969   

725 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 9 337   9 358   

725 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 90 1 0000 850 140   140   

727 Управление записи актов 
гражданского состояния 
Самарской области

    170 055  154 577  182 733  167 210  

727 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   166 055  154 577  178 733  167 210  

727 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  166 055  154 577  178 733  167 210  

727 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  166 055  154 577  178 733  167 210  

727 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 143 498  143 498  150 417  150 417  

727 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 10 958  10 958  16 622  16 622  

727 Субсидии бюджетным 
учреждениям

01 13 90 1 0000 610 11 478   11 523   

727 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 90 1 0000 850 121  121  171  171  

727 Связь и информатика 04 10   4 000   4 000   
727 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  4 000   4 000   

727 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  4 000   4 000   

727 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 4 000   4 000   

728 Государственная 
инспекция строительного 
надзора Самарской области

    55 569   55 569   

728 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   55 569   55 569   

728 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  55 569   55 569   

728 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  55 569   55 569   

728 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 54 980   54 980   

728 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 579   579   

728 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 90 1 0000 850 10   10   

729 Управление 
государственной архивной 
службы Самарской области 

    82 884   83 012   

729 Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13   81 249   81 377   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

729 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  81 249   81 377   

729 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  81 249   81 377   

729 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 13 90 1 0000 120 13 379   13 379   

729 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 0000 240 2 536   2 542   

729 Субвенции 01 13 90 1 0000 530 6 406   6 406   
729 Субсидии бюджетным 

учреждениям
01 13 90 1 0000 610 58 240   58 361   

729 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 90 1 0000 850 689   689   

729 Связь и информатика 04 10   1 635   1 635   
729 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  1 635   1 635   

729 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  1 635   1 635   

729 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 1 635   1 635   

730 Государственная 
жилищная инспекция 
Самарской области

    129 623   129 634   

730 Связь и информатика 04 10   4 500   4 500   
730 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  4 500   4 500   

730 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  4 500   4 500   

730 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 4 500   4 500   

730 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05   125 123   125 134   

730 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

05 05 90 0 0000  125 123   125 134   

730 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

05 05 90 1 0000  40   40   

730 Исполнение судебных актов 05 05 90 1 0000 830 40   40   
730 Непрограммные направления 

расходов областного 
бюджета в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 90 5 0000  125 083   125 094   

730 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

05 05 90 5 0000 120 98 638   98 638   

730 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 90 5 0000 240 25 973   25 984   

730 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 90 5 0000 850 472   472   

731 Счётная палата Самарской 
области

    83 513   83 549   

731 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06   83 388   83 424   

731 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 06 90 0 0000  83 388   83 424   

731 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 06 90 1 0000  83 388   83 424   

731 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 06 90 1 0000 120 73 256   73 256   

731 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 90 1 0000 240 8 222   8 258   

731 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 06 90 1 0000 850 1 910   1 910   

731 Международные отношения 
и международное 
сотрудничество

01 08   125   125   

731 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 08 90 0 0000  125   125   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ28 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

731 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 08 90 1 0000  125   125   

731 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 08 90 1 0000 240 10   10   

731 Предоставление платежей, 
взносов, безвозмездных 
перечислений субъектам 
международного права

01 08 90 1 0000 860 115   115   

732 Департамент ветеринарии 
Самарской области

    227 516   227 891   

732 Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05   227 516   227 891   

732 Ведомственная целевая 
программа «Обеспечение 
эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного 
благополучия территории 
Самарской области» на 2016 
–2018 годы

04 05 82 0 0000  227 516   227 891   

732 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

04 05 82 0 0000 120 19 639   19 639   

732 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 82 0 0000 240 3 911   3 911   

732 Субсидии бюджетным 
учреждениям

04 05 82 0 0000 610 203 967   204 341   

733 Министерство социально-
демографической и 
семейной политики 
Самарской области

    29 860 279  4 297 413  31 640 343  4 444 967  

733 Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07   579 439   579 439   

733 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие социальной 
защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

07 07 41 0 0000  579 439   579 439   

733 Подпрограмма «Развитие 
системы отдыха и 
оздоровления детей в 
Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

07 07 41 2 0000  579 439   579 439   

733 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

07 07 41 2 0000 320 579 439   579 439   

733 Пенсионное обеспечение 10 01   238 663   238 663   
733 Непрограммные направления 

расходов областного 
бюджета

10 01 90 0 0000  238 663   238 663   

733 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере социальной 
политики

10 01 90 2 0000  238 663   238 663   

733 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

10 01 90 2 0000 320 238 663   238 663   

733 Социальное обслуживание 
населения

10 02   6 827 384   8 102 088   

733 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие социальной 
защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 02 41 0 0000  6 827 384   8 102 088   

733 План мероприятий, 
направленных на реализацию 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, финансовое 
обеспечение предоставления 
государственных услуг и 
работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области 
учреждениями и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской 
области, на 2015 – 2018 годы 
(мероприятия, направленные 
на финансовое обеспечение 
государственных услуг и 
работ, предоставляемых 
подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области 
учреждениями, и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской 
области)

10 02 41 7 0000  6 827 384   8 102 088   

733 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

10 02 41 7 0000 110 1 254 442   1 410 624   

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 02 41 7 0000 240 316 105   320 373   

733 Иные выплаты населению 10 02 41 7 0000 360 6 760   6 760   
733 Субсидии бюджетным 

учреждениям
10 02 41 7 0000 610 5 221 757   6 336 012   

733 Исполнение судебных актов 10 02 41 7 0000 830 2   2   
733 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
10 02 41 7 0000 850 28 317   28 317   

733 Социальное обеспечение 
населения

10 03   17 113 085  4 145 806  17 523 344  4 291 857  

733 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие жилищного 
строительства в Самарской 
области» до 2020 года

10 03 09 0 0000  550 929  94 119  550 994  94 184  

733 Подпрограмма «Развитие 
ипотечного жилищного 
кредитования в Самарской 
области» до 2020 года

10 03 09 1 0000  12 310   12 310   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

733 Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

10 03 09 1 0000 630 12 310   12 310   

733 Подпрограмма «Молодой 
семье – доступное жилье» до 
2020 года

10 03 09 5 0000  329 500   329 500   

733 Субсидии 10 03 09 5 0000 520 300 000   300 000   
733 Субсидии некоммерческим 

организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

10 03 09 5 0000 630 29 500   29 500   

733 Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, в том числе 
путем оказания мер 
государственной 
поддержки в приобретении 
(строительстве) жилья

10 03 09 Б 0000  209 119  94 119  209 184  94 184  

733 Субвенции 10 03 09 Б 0000 530 179 119  94 119  179 184  94 184  
733 Субсидии некоммерческим 

организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)

10 03 09 Б 0000 630 30 000   30 000   

733 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие социальной 
защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 03 41 0 0000  1 046 958   1 046 958   

733 План мероприятий, 
направленных на реализацию 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, финансовое 
обеспечение предоставления 
государственных услуг и 
работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской 
области учреждениями и 
содержание министерства 
социально-демографической 
и семейной политики 
Самарской области, на 2015 
– 2018 годы (мероприятия, 
направленные на реализацию 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, иные мероприятия)

10 03 41 5 0000  1 046 958   1 046 958   

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 41 5 0000 240 12 011   12 011   

733 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 41 5 0000 310 1 029 370   1 029 370   

733 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 41 5 0000 320 5 577   5 577   

733 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

10 03 90 0 0000  15 515 198  4 051 687  15 925 393  4 197 673  

733 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере социальной 
политики

10 03 90 2 0000  15 515 198  4 051 687  15 925 393  4 197 673  

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 90 2 0000 240 123 725  26 124  127 463  27 034  

733 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 03 90 2 0000 310 15 268 272  4 025 563  15 674 729  4 170 639  

733 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 90 2 0000 320 122 805   122 805   

733 Премии и гранты 10 03 90 2 0000 350 396   396   
733 Охрана семьи и детства 10 04   3 314 773  151 607  3 367 864  153 110  
733 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие жилищного 
строительства в Самарской 
области» до 2020 года

10 04 09 0 0000  517 305  92 732  516 212  91 639  

733 Подпрограмма «Обеспечение 
жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей» до 2020 года

10 04 09 4 0000  517 305  92 732  516 212  91 639  

733 Субвенции 10 04 09 4 0000 530 517 305  92 732  516 212  91 639  
733 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие социальной 
защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 04 41 0 0000  637 768   637 768   

733 План мероприятий, 
направленных на реализацию 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, финансовое 
обеспечение предоставления 
государственных услуг и 
работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской 
области учреждениями и 
содержание министерства 
социально-демографической 
и семейной политики 
Самарской области, на 2015 
– 2018 годы (мероприятия, 
направленные на реализацию 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, иные мероприятия)

10 04 41 5 0000  637 768   637 768   

733 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 04 41 5 0000 310 637 768   637 768   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 29
ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

733 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

10 04 90 0 0000  2 159 700  58 875  2 213 885  61 472  

733 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере социальной 
политики

10 04 90 2 0000  2 159 700  58 875  2 213 885  61 472  

733 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

10 04 90 2 0000 110 595  595  595  595  

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 90 2 0000 240 87  87  87  87  

733 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

10 04 90 2 0000 310 1 946 767  58 194  2 000 951  60 790  

733 Субвенции 10 04 90 2 0000 530 212 252   212 252   
733 Другие вопросы в области 

социальной политики
10 06   1 786 936   1 828 945   

733 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие жилищного 
строительства в Самарской 
области» до 2020 года

10 06 09 0 0000  3 348   3 348   

733 Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, в том числе 
путем оказания мер 
государственной 
поддержки в приобретении 
(строительстве) жилья

10 06 09 Б 0000  3 348   3 348   

733 Субвенции 10 06 09 Б 0000 530 3 348   3 348   
733 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

10 06 22 0 0000  9 351   9 351   

733 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

10 06 22 2 0000  9 351   9 351   

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 22 2 0000 240 9 351   9 351   

733 Государственная программа 
Самарской области 
«Развитие социальной 
защиты населения в 
Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

10 06 41 0 0000  323 044   323 044   

733 Подпрограмма 
«Совершенствование 
социальной поддержки 
семьи и детей в Самарской 
области» 
на 2014 – 2018 годы

10 06 41 1 0000  140 752   140 752   

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 41 1 0000 240 2 397   2 397   

733 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам

10 06 41 1 0000 810 138 355   138 355   

733 Подпрограмма «Развитие 
социального обслуживания 
населения в Самарской 
области» 
на 2014 – 2018 годы

10 06 41 3 0000  6 036   6 036   

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 41 3 0000 240 6 036   6 036   

733 План мероприятий, 
направленных на реализацию 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, финансовое 
обеспечение предоставления 
государственных услуг и 
работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области 
учреждениями и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской 
области, на 2015 – 2018 годы 
(мероприятия, направленные 
на обеспечение 
функционирования 
корпоративной 
информационной системы 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской 
области, системы адресного 
взаимодействия)

10 06 41 6 0000  9 729   9 729   

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 41 6 0000 240 9 729   9 729   

733 План мероприятий, 
направленных на реализацию 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан, финансовое 
обеспечение предоставления 
государственных услуг и 
работ подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области 
учреждениями и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской 
области, на 2015 – 2018 годы 
(мероприятия, направленные 
на финансовое обеспечение 
государственных услуг и 
работ, предоставляемых 
подведомственными 
министерству социально-
демографической и семейной 
политики Самарской области 
учреждениями, и содержание 
министерства социально-
демографической и семейной 
политики Самарской 
области)

10 06 41 7 0000  166 527   166 527   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

733 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

10 06 41 7 0000 120 163 490   163 490   

733 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 41 7 0000 240 2 537   2 537   

733 Исполнение судебных актов 10 06 41 7 0000 830 25   25   
733 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
10 06 41 7 0000 850 475   475   

733 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

10 06 90 0 0000  1 451 193   1 493 203   

733 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере социальной 
политики

10 06 90 2 0000  1 451 193   1 493 203   

733 Субвенции 10 06 90 2 0000 530 1 451 193   1 493 203   
734 Управление 

государственной охраны 
объектов культурного 
наследия Самарской 
области

    52 785  1 293  212 453  1 399  

734 Связь и информатика 04 10   11 738     
734 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  11 738     

734 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  11 738     

734 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 11 738     

734 Культура 08 01   26 732  1 293  198 137  1 399  
734 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие культуры в 
Самарской области на 
период до 2020 года»

08 01 04 0 0000  25 438   25 438   

734 Государственная охрана, 
сохранение и популяризация 
объектов культурного 
наследия

08 01 04 1 0000  19 630   19 630   

734 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 04 1 0000 240 7 608   7 608   

734 Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 04 1 0000 610 12 022   12 022   

734 Обеспечение 
государственного задания на 
оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

08 01 04 4 0000  5 808   5 808   

734 Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 04 4 0000 610 5 808   5 808   

734 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

08 01 06 0 0000    171 300   

734 План мероприятий по 
благоустройству городского 
округа Самара

08 01 06 6 0000    171 300   

734 Субсидии 08 01 06 6 0000 520   171 300   
734 Непрограммные направления 

расходов областного 
бюджета

08 01 90 0 0000  1 293  1 293  1 399  1 399  

734 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области культуры 
и кинематографии

08 01 90 8 0000  1 293  1 293  1 399  1 399  

734 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

08 01 90 8 0000 120 1 293  1 293  1 399  1 399  

734 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04   14 316   14 316   

734 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

08 04 90 0 0000  14 316   14 316   

734 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области культуры 
и кинематографии

08 04 90 8 0000  14 316   14 316   

734 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

08 04 90 8 0000 120 12 749   12 644   

734 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 90 8 0000 240 1 567   1 672   

777 Министерство управления 
финансами Самарской 
области

    11 557 876   9 384 939   

777 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06   333 192   333 343   

777 Государственная 
программа Самарской 
области «Управление 
государственными 
финансами и развитие 
межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

01 06 25 0 0000  333 192   333 343   

777 Подпрограмма «Организация 
планирования и исполнения 
областного бюджета» 
на 2014 – 2020 годы

01 06 25 3 0000  333 192   333 343   

777 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 06 25 3 0000 120 259 404   259 404   

777 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 25 3 0000 240 71 645   71 796   

777 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 06 25 3 0000 850 2 143   2 143   

777 Резервные фонды 01 11   357 000   357 000   
777 Непрограммные направления 

расходов областного 
бюджета

01 11 90 0 0000  357 000   357 000   

777 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 11 90 1 0000  357 000   357 000   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ30 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

777 Резервные средства 01 11 90 1 0000 870 357 000   357 000   
777 Другие 

общегосударственные 
вопросы

01 13   976 273   116 271   

777 Государственная 
программа Самарской 
области «Управление 
государственными 
финансами и развитие 
межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

01 13 25 0 0000  16 455   16 271   

777 Подпрограмма 
«Совершенствование 
управления государственным 
долгом Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

01 13 25 2 0000  16 455   16 271   

777 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 25 2 0000 240 16 455   16 271   

777 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

01 13 90 0 0000  959 818   100 000   

777 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 0000  959 818   100 000   

777 Исполнение судебных актов 01 13 90 1 0000 830 50 000   50 000   
777 Резервные средства 01 13 90 1 0000 870 909 818   50 000   
777 Связь и информатика 04 10   233 713   211 699   
777 Государственная 

программа Самарской 
области «Управление 
государственными 
финансами и развитие 
межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

04 10 25 0 0000  233 713   211 699   

777 Подпрограмма «Создание 
и развитие единой 
информационной 
системы управления 
консолидированным 
бюджетом Самарской 
области в качестве 
регионального сегмента 
государственной 
интегрированной 
информационной системы 
управления общественными 
финансами «Электронный 
бюджет» на 2014 – 2020 годы

04 10 25 5 0000  233 713   211 699   

777 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 25 5 0000 240 233 713   211 699   

777 Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга

13 01   5 077 986   5 077 986   

777 Государственная 
программа Самарской 
области «Управление 
государственными 
финансами и развитие 
межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

13 01 25 0 0000  5 077 986   5 077 986   

777 Подпрограмма 
«Совершенствование 
управления государственным 
долгом Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

13 01 25 2 0000  5 077 986   5 077 986   

777 Обслуживание 
государственного долга 
субъекта Российской 
Федерации

13 01 25 2 0000 720 5 077 986   5 077 986   

777 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных образований

14 01   1 066 998   566 998   

777 Государственная 
программа Самарской 
области «Управление 
государственными 
финансами и развитие 
межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

14 01 25 0 0000  1 066 998   566 998   

777 Подпрограмма 
«Внутрирегиональные 
межбюджетные отношения 
Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

14 01 25 4 0000  1 066 998   566 998   

777 Дотации 14 01 25 4 0000 510 1 066 998   566 998   
777 Иные дотации 14 02   225 000   225 000   
777 Государственная 

программа Самарской 
области «Управление 
государственными 
финансами и развитие 
межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

14 02 25 0 0000  225 000   225 000   

777 Подпрограмма 
«Внутрирегиональные 
межбюджетные отношения 
Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

14 02 25 4 0000  225 000   225 000   

777 Иные межбюджетные 
трансферты

14 02 25 4 0000 540 225 000   225 000   

777 Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера

14 03   3 287 714   2 496 642   

777 Государственная 
программа Самарской 
области «Управление 
государственными 
финансами и развитие 
межбюджетных отношений» 
на 2014 – 2020 годы

14 03 25 0 0000  3 287 714   2 496 642   

777 Подпрограмма 
«Внутрирегиональные 
межбюджетные отношения 
Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

14 03 25 4 0000  3 287 714   2 496 642   

777 Субсидии 14 03 25 4 0000 520 3 267 543   2 476 471   
777 Субвенции 14 03 25 4 0000 530 20 171   20 171   

Код 
главного 
распоря-
дителя 

бюджет ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств областного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

806 Министерство лесного 
хозяйства, охраны 
окружающей среды и 
природопользования 
Самарской области

    1 035 084  144 008  1 026 870  143 629  

806 Воспроизводство 
минерально-сырьевой базы

04 04   1 626     

806 Государственная программа 
Самарской области «Охрана 
окружающей среды 
Самарской области на 2014 – 
2020 годы»

04 04 17 0 0000  1 626     

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 04 17 0 0000 240 1 626     

806 Водное хозяйство 04 06   99 926  29 689  29 689  29 689  
806 Государственная 

программа Самарской 
области «Развитие 
водохозяйственного 
комплекса Самарской 
области 
в 2014 – 2020 годах»

04 06 16 0 0000  99 926  29 689  29 689  29 689  

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 16 0 0000 240 29 689  29 689  29 689  29 689  

806 Бюджетные инвестиции 04 06 16 0 0000 410 53 502     
806 Субсидии 04 06 16 0 0000 520 16 734     
806 Лесное хозяйство 04 07   416 255  114 224  419 268  113 837  
806 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие лесного хозяйства 
Самарской области на 2014 
– 2018 годы и на период до 
2022 года»

04 07 15 0 0000  416 255  114 224  419 268  113 837  

806 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

04 07 15 0 0000 110 145 163  30  145 163  30  

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 07 15 0 0000 240 72 938  59 948  72 984  59 948  

806 Субсидии 04 07 15 0 0000 520   1 460   
806 Субсидии бюджетным 

учреждениям
04 07 15 0 0000 610 197 815  54 245  199 322  53 859  

806 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

04 07 15 0 0000 850 339   339   

806 Связь и информатика 04 10   1 000   1 000   
806 Государственная программа 

Самарской области 
«Развитие информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

04 10 22 0 0000  1 000   1 000   

806 Подпрограмма 
«Электронный регион» на 
2014 – 2020 годы

04 10 22 2 0000  1 000   1 000   

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 22 2 0000 240 1 000   1 000   

806 Экологический контроль 06 01   34 141   34 141   
806 Государственная программа 

Самарской области «Охрана 
окружающей среды 
Самарской области на 2014 – 
2020 годы»

06 01 17 0 0000  34 141   34 141   

806 Субвенции 06 01 17 0 0000 530 34 141   34 141   
806 Охрана объектов 

растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03   915  96  922  103  

806 Государственная программа 
Самарской области «Охрана 
окружающей среды 
Самарской области на 2014 – 
2020 годы»

06 03 17 0 0000  915  96  922  103  

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 17 0 0000 240 915  96  922  103  

806 Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

06 05   481 222   541 850   

806 Государственная программа 
Самарской области 
«Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира 
по футболу»

06 05 06 0 0000  327 453   387 975   

806 План мероприятий по охране 
окружающей среды в период 
проведения чемпионата

06 05 06 5 0000  327 453   387 975   

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 06 5 0000 240 327 453   357 975   

806 Субсидии бюджетным 
учреждениям

06 05 06 5 0000 610   30 000   

806 Государственная программа 
Самарской области «Охрана 
окружающей среды 
Самарской области на 2014 – 
2020 годы»

06 05 17 0 0000  22 544   22 650   

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 17 0 0000 240 4 700   4 800   

806 Субсидии бюджетным 
учреждениям

06 05 17 0 0000 610 17 844   17 850   

806 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета

06 05 90 0 0000  131 225   131 225   

806 Непрограммные направления 
расходов областного 
бюджета в сфере охраны 
окружающей среды

06 05 90 6 0000  131 225   131 225   

806 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

06 05 90 6 0000 120 124 393   124 393   

806 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 90 6 0000 240 6 425   6 425   

806 Исполнение судебных актов 06 05 90 6 0000 830 244   244   
806 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
06 05 90 6 0000 850 163   163   

 ИТОГО     139 191 491  11 342 600  144 645 051  13 301 271  
Условно утвержденные 
расходы

3 432 586 7 248 889

ВСЕГО с учетом условно 
утвержденных расходов

142 624 076 11 342 600 151 893 939 13 301 271»;



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 31
ЗАКОНЫ

14) приложение 9 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к Закону Самарской области
«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 
программам Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 
2015 год

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

Государственная программа Самарской области «Развитие здра-
воохранения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

01 0 0000  11 212 125  2 626 227  

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорово-
го образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 
на 2014 – 2018 годы

01 1 0000  55 166   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 1 0000 240 55 166   

Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицин-
ской эвакуации» 
на 2014 – 2018 годы

01 2 0000  2 812 140  1 417 853  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 2 0000 240 309 457   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

01 2 0000 320 4 307   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 0000 610 2 495 301  1 417 853  
Субсидии автономным учреждениям 01 2 0000 620 3 075   
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» на 2014 – 2018 
годы

01 3 0000  33 826  196  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 0000 610 33 826  196  
Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-
курортного лечения, в том числе детей» на 2014 – 2018 годы

01 4 0000  230 000   

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

01 4 0000 580 230 000   

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

01 5 0000  370 163  92 500  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 5 0000 240 15 827   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 5 0000 310 277 128  92 500  
Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 0000 610 77 207   
Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспе-
чения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

01 6 0000  2 106 759  1 111 177  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 6 0000 240 38 283  22 701  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

01 6 0000 320 2 068 476  1 088 476  

Подпрограмма «Развитие информатизации в системе здравоохранения 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

01 7 0000  157   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 0000 610 157   
Подпрограмма «Совершенствование системы территориального пла-
нирования учреждений здравоохранения Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

01 8 0000  616 150   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 8 0000 240 70 842   

Бюджетные инвестиции 01 8 0000 410 307 637   
Субсидии бюджетным учреждениям 01 8 0000 610 237 672   
План мероприятий, направленных на финансовое обеспечение 
деятельности министерства здравоохранения Самарской области и 
выполнение государственного задания подведомственными учреж-
дениями

01 А 0000  4 987 764  4 502  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 А 0000 110 66 108   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 А 0000 120 108 343  4 502  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 А 0000 240 46 656   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 А 0000 310 36 125   
Субсидии бюджетным учреждениям 01 А 0000 610 4 722 007   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

01 А 0000 630 6 227   

Исполнение судебных актов 01 А 0000 830 6   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 А 0000 850 2 293   
Государственная программа Самарской области «Развитие об-
разования и повышение эффективности реализации молодежной 
политики в Самарской области» на 2015–2020 годы

02 0 0000  28 168 099  34 708  

Подпрограмма «Реализация государственной политики в области об-
разования и науки на территории Самарской области» до 2020 года

02 1 0000  27 921 676  34 708  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 0000 110 142 560   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 1 0000 120 239 104   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

02 1 0000 240 391 021   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

02 1 0000 320 45 109   

Стипендии 02 1 0000 340 1 152   
Премии и гранты 02 1 0000 350 12 000   
Иные выплаты населению 02 1 0000 360 56 853  4 000  
Субвенции 02 1 0000 530 9 298 189   
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 0000 610 15 868 663  20 223  
Субсидии автономным учреждениям 02 1 0000 620 875 280  10 486  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

02 1 0000 630 984 463   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

02 1 0000 810 4 810   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 0000 850 2 472   
Подпрограмма «Развитие системы поддержки одарённых детей и 
талантливой молодёжи в Самарской области» до 2020 года

02 2 0000  113 382   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

02 2 0000 240 363   

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального харак-
тера

02 2 0000 330 7 725   

Стипендии 02 2 0000 340 8 092   
Премии и гранты 02 2 0000 350 24 760   
Иные выплаты населению 02 2 0000 360 72 442   
Подпрограмма «Реализация государственной молодежной политики в 
Самарской области» до 2020 года

02 3 0000  123 040   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 3 0000 120 4 705   

Субсидии 02 3 0000 520 16 000   
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 0000 610 37 330   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

02 3 0000 630 65 006   

Подпрограмма «Развитие технического творчества обучающихся 
Самарской области» до 2020 года

02 4 0000  10 000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

02 4 0000 240 10 000   

Государственная программа Самарской области «Развитие куль-
туры в Самарской области на период до 2020 года»

04 0 0000  1 919 159  50 981  

Государственная охрана, сохранение и популяризация объектов куль-
турного наследия

04 1 0000  206 732   

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 1 0000 240 202 805   

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 0000 610 3 927   
Организация и проведение социально значимых мероприятий в сфере 
культуры

04 2 0000  89 021   

Иные межбюджетные трансферты 04 2 0000 540 1 000   
Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 0000 610 49 511   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

04 2 0000 630 38 510   

Обеспечение государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

04 4 0000  911 175   

Субсидии бюджетным учреждениям 04 4 0000 610 911 175   
Развитие и укрепление материально-технической базы отрасли куль-
туры

04 5 0000  712 231  50 981  

Бюджетные инвестиции 04 5 0000 410 472 863   
Субсидии 04 5 0000 520 238 378  49 991  
Иные межбюджетные трансферты 04 5 0000 540 990  990  
Государственная программа Самарской области «Развитие фи-
зической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 
годы»

05 0 0000  6 360 100  219 151  

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта 
на 2014 – 2018 годы»

05 1 0000  67 350   

Субсидии автономным учреждениям 05 1 0000 620 49 000   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

05 1 0000 630 18 350   

Подпрограмма «Система подготовки спортивного резерва и развитие 
спорта высших достижений на 2014 - 2018 годы»

05 2 0000  1 845 887  6 244  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 2 0000 310 3 500   
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального харак-
тера

05 2 0000 330 12 820   

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 0000 610 9 414  6 244  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

05 2 0000 630 1 406 098   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

05 2 0000 810 414 055   

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры сферы физической культу-
ры и спорта на 2014 - 2018 годы»

05 3 0000  3 229 573  212 907  

Бюджетные инвестиции 05 3 0000 410 1 899 290  200 000  
Субсидии 05 3 0000 520 1 178 821  11 445  
Субсидии автономным учреждениям 05 3 0000 620 151 461  1 461  
Иные направления расходов, осуществляемых в рамках государствен-
ной программы Самарской области «Развитие физической культуры и 
спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы»

05 4 0000  1 217 290   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

05 4 0000 120 41 011   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 4 0000 240 571   

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 0000 610 668 773   
Субсидии автономным учреждениям 05 4 0000 620 506 936   
Государственная программа Самарской области «Подготовка к 
проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу»

06 0 0000  6 352 811  3 263 845  

План мероприятий по строительству и реконструкции спортивных 
объектов

06 1 0000  143 384  13 206  

Бюджетные инвестиции 06 1 0000 410 132 784  13 206  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

06 1 0000 630 10 600   

План мероприятий по развитию туристско-рекреационного комплекса 06 2 0000  51 840   
Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 0000 610 8 900   
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

06 2 0000 810 42 940   

План мероприятий по модернизации транспортной инфраструктуры 06 3 0000  3 444 966  3 158 739  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 3 0000 240 40 300   

Бюджетные инвестиции 06 3 0000 410 3 333 739  3 158 739  
Субсидии 06 3 0000 520 70 927   
План мероприятий по подготовке инфраструктуры здравоохранения 06 4 0000  372 300   
Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 0000 610 372 300   
План мероприятий по охране окружающей среды в период проведе-
ния чемпионата

06 5 0000  17 085   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 5 0000 240 17 085   

План мероприятий по благоустройству городского округа Самара 06 6 0000  991 916   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 6 0000 240 49 278   

Бюджетные инвестиции 06 6 0000 410 21 620   
Субсидии 06 6 0000 520 355 855   
Субсидии бюджетным учреждениям 06 6 0000 610 110 442   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

06 6 0000 630 454 721   

План мероприятий по подготовке инфраструктуры, обеспечивающей 
функционирование спортивных объектов

06 8 0000  1 291 820  91 900  

Бюджетные инвестиции 06 8 0000 410 858 020   
Субсидии 06 8 0000 520 433 800  91 900  
План мероприятий, связанных с подготовкой к проведению чемпио-
ната

06 9 0000  29 500   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 9 0000 240 200   

Субсидии 06 9 0000 520 9 300   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

06 9 0000 630 20 000   

План мероприятий по реализации подготовительных мероприятий, 
связанных со строительством стадиона

06 Б 0000  10 000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 Б 0000 240 10 000   

Государственная программа Самарской области «Доступная сре-
да в Самарской области» на 2014 – 2015 годы

07 0 0000  868 329  778 010  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 0 0000 240 12 966  8 773  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

07 0 0000 320 709 077  685 051  

Бюджетные инвестиции 07 0 0000 410 20 364   
Субсидии 07 0 0000 520 35 492  24 800  
Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 0000 610 69 665  47 337  
Субсидии автономным учреждениям 07 0 0000 620 15 679  12 050  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

07 0 0000 630 5 086   

Государственная программа Самарской области «Региональная 
программа модернизации здравоохранения Самарской области: 
проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию Самар-
ского областного перинатального центра» на 2014 – 2016 годы

08 0 0000  777 875   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 0 0000 240 365 367   

Бюджетные инвестиции 08 0 0000 410 412 509   
Государственная программа Самарской области «Развитие жи-
лищного строительства в Самарской области» до 2020 года

09 0 0000  7 692 005  2 020 684  

Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования в 
Самарской области» до 2020 года

09 1 0000  12 310   

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

09 1 0000 630 12 310   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ32 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

Областная адресная программа «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Самарской области» до 2017 года

09 2 0000  2 784 293  705 267  

Субсидии 09 2 0000 520 2 784 293  705 267  
Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей» до 2020 года

09 4 0000  519 203  94 630  

Субвенции 09 4 0000 530 519 203  94 630  
Подпрограмма «Молодой семье – доступное жилье» до 2020 года 09 5 0000  1 104 049  326 868  
Субсидии 09 5 0000 520 1 091 537  326 868  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

09 5 0000 630 12 512   

Подпрограмма «Оказание государственной поддержки гражданам – 
участникам долевого строительства, пострадавшим от действий за-
стройщиков» до 2016 года

09 6 0000  565 617   

Бюджетные инвестиции 09 6 0000 410 433 204   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

09 6 0000 630 132 413   

Подпрограмма «Развитие жилищного строительства для целей фор-
мирования в Самарской области арендного жилищного фонда неком-
мерческого использования и рынка коммерческого найма» 
до 2020 года

09 7 0000  86 190   

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

09 7 0000 630 86 190   

Стимулирование развития жилищного строительства в Самарской 
области (расходы, осуществляемые вне рамок подпрограмм)

09 8 0000  1 770 128  185 357  

Субсидии 09 8 0000 520 608 798  185 357  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

09 8 0000 630 900 021   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

09 8 0000 810 261 309   

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, в том числе 
путем оказания мер государственной поддержки в приобретении 
(строительстве) жилья

09 Б 0000  846 715  708 563  

Субвенции 09 Б 0000 530 816 715  708 563  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

09 Б 0000 630 30 000   

Прочие направления расходов 09 Г 0000  3 500   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

09 Г 0000 240 3 500   

Государственная программа Самарской области «Государствен-
ная поддержка собственников жилья» на 2014 – 2017 годы

10 0 0000  412 580  34 533  

Подпрограмма «Обеспечение установки приборов учета потребления 
коммунальных ресурсов в многоквартирных домах» на 2014 – 2015 
годы

10 1 0000  116 313   

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

10 1 0000 630 116 313   

Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 
на 2014 – 2015 годы

10 3 0000  246 266  34 533  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

10 3 0000 630 246 266  34 533  

Подпрограмма «Улучшение условий проживания ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941–1945 годов, вдов инвалидов и участников 
Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, бывших несовер-
шеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудитель-
ного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период 
Второй мировой войны» на 2014–2017 годы

10 5 0000  50 000   

Субсидии 10 5 0000 520 50 000   
Государственная программа Самарской области «Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014 
– 2020 годы

11 0 0000  3 730 219  1 738 569  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

11 0 0000 240 26 610   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 0 0000 310 10 300   
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капи-
тальных вложений в объекты капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности или приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

11 0 0000 460 70 051   

Субсидии 11 0 0000 520 3 000   
Субвенции 11 0 0000 530 672 003  540 833  
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 0000 610 578 598   
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

11 0 0000 810 2 369 656  1 197 736  

Государственная программа Самарской области «Развитие сель-
скохозяйственной и потребительской кооперации в Самарской 
области на 2013 – 2020 годы»

12 0 0000  38 860   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

12 0 0000 810 38 860   

Государственная программа Самарской области «Развитие ме-
лиорации земель сельскохозяйственного назначения в Самарской 
области на период до 2020 года»

13 0 0000  122 597  39 400  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

13 0 0000 810 122 597  39 400  

Государственная программа Самарской области «Устойчивое 
развитие сельских территорий Самарской области на 2014 – 2017 
годы и на период до 2020 года»

14 0 0000  542 072  298 412  

Бюджетные инвестиции 14 0 0000 410 131 516  68 460  
Субсидии 14 0 0000 520 410 556  229 952  
Государственная программа Самарской области «Развитие лесно-
го хозяйства Самарской области на 2014 – 2018 годы и на период 
до 2022 года»

15 0 0000  478 873  142 443  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 0 0000 110 145 216  80  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

15 0 0000 120 200  200  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

15 0 0000 240 60 452  43 669  

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капи-
тальных вложений в объекты капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности или приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

15 0 0000 460 25 108   

Субсидии 15 0 0000 520 4 484   
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 0000 610 243 074  98 494  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 0000 850 339   
Государственная программа Самарской области «Развитие во-
дохозяйственного комплекса Самарской области в 2014 – 2020 
годах»

16 0 0000  425 373  33 035  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

16 0 0000 240 53 009  26 720  

Бюджетные инвестиции 16 0 0000 410 358 519   
Субсидии 16 0 0000 520 13 845  6 315  
Государственная программа Самарской области «Охрана окру-
жающей среды Самарской области на 2014 – 2020 годы»

17 0 0000  64 154  88  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

17 0 0000 240 7 813  88  

Субсидии 17 0 0000 520 4 363   
Субвенции 17 0 0000 530 34 141   
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 0000 610 17 838   
Государственная программа Самарской области «Развитие ком-
мунальной инфраструктуры и совершенствование системы обра-
щения с отходами в Самарской области» на 2014 – 2020 годы

18 0 0000  355 434   

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

Подпрограмма «Развитие систем водоснабжения, водоочистки и водо-
отведения Самарской области» на 2014 - 2020 годы

18 1 0000  287 952   

Субсидии 18 1 0000 520 287 952   
Подпрограмма «Совершенствование системы обращения с отходами в 
Самарской области» на 2014 - 2020 годы

18 2 0000  67 482   

Бюджетные инвестиции 18 2 0000 410 67 482   
Государственная программа Самарской области «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 
годы

19 0 0000  450 234   

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 19 0 0000 450 416 404   
Субсидии 19 0 0000 520 33 830   
Государственная программа Самарской области «Развитие транс-
портной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»

20 0 0000  14 292 333  1 855 837  

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 20 1 0000  181 630   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 1 0000 240 34 461   

Бюджетные инвестиции 20 1 0000 410 53 945   
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

20 1 0000 810 93 224   

Подпрограмма «Развитие метрополитена в городском округе Самара» 20 2 0000  1 000 000   
Бюджетные инвестиции 20 2 0000 410 1 000 000   
Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта в Самарской 
области»

20 3 0000  1 773 079  110 000  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 3 0000 110 13 581   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

20 3 0000 120 93 133   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 3 0000 240 28 538   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

20 3 0000 320 943 594   

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 20 3 0000 450 3 000   
Субсидии 20 3 0000 520 110 000  110 000  
Субвенции 20 3 0000 530 2 050   
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

20 3 0000 810 576 338   

Исполнение судебных актов 20 3 0000 830 260   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 3 0000 850 2 085   
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений 
субъектам международного права

20 3 0000 860 500   

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Самарской области»

20 4 0000  3 247 713  1 172 370  

Субсидии 20 4 0000 520 3 247 713  1 172 370  
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования регионального или межмуниципального значе-
ния в Самарской области»

20 5 0000  8 089 911  573 467  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

20 5 0000 240 5 408 011   

Бюджетные инвестиции 20 5 0000 410 2 671 901  573 467  
Исполнение судебных актов 20 5 0000 830 9 900   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 5 0000 850 100   
Государственная программа Самарской области «Развитие 
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

22 0 0000  352 094  29 805  

Подпрограмма «Связь и коммуникации» на 2014–2020 годы 22 1 0000  151 300  18 824  
Бюджетные инвестиции 22 1 0000 410 136 575  18 824  
Субсидии 22 1 0000 520 14 725   
Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы 22 2 0000  200 794  10 981  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

22 2 0000 240 174 045  10 981  

Субсидии бюджетным учреждениям 22 2 0000 610 15 922   
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

22 2 0000 810 10 827   

Государственная программа Самарской области «Содействие за-
нятости населения Самарской области на 2014 – 2020 годы»

23 0 0000  1 227 916  789 492  

Подпрограмма «Повышение эффективности использования трудовых 
ресурсов и оптимизация системы управления занятостью населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

23 1 0000  888 593  789 492  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

23 1 0000 240 50 228  2 899  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 23 1 0000 310 631 788  631 788  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

23 1 0000 320 30 140   

Стипендии 23 1 0000 340 16 624  16 624  
Иные выплаты населению 23 1 0000 360 12 362   
Иные межбюджетные трансферты 23 1 0000 540 138 181  138 181  
Субсидии автономным учреждениям 23 1 0000 620 9 270   
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной програм-
мы Самарской области «Содействие занятости населения Самарской 
области 
на 2014 – 2020 годы»

23 3 0000  339 323   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 3 0000 110 191 441   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

23 3 0000 120 114 743   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

23 3 0000 240 29 451   

Исполнение судебных актов 23 3 0000 830 2   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 23 3 0000 850 3 687   
Государственная программа Самарской области «Развитие миро-
вой юстиции в Самарской области на 2014 – 2018 годы»

24 0 0000  447 939   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 0 0000 110 100 324   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

24 0 0000 120 255 502   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

24 0 0000 240 88 463   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 24 0 0000 850 3 650   
Государственная программа Самарской области «Управление 
государственными финансами и развитие межбюджетных отно-
шений» на 2014 – 2020 годы

25 0 0000  11 206 454  6 004  

Подпрограмма «Совершенствование управления государственным 
долгом Самарской области» на 2014 – 2020 годы

25 2 0000  4 539 370   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

25 2 0000 240 9 526   

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Феде-
рации

25 2 0000 720 4 529 844   

Подпрограмма «Организация планирования и исполнения областного 
бюджета» на 2014 – 2020 годы

25 3 0000  315 270   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

25 3 0000 120 249 883   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

25 3 0000 240 63 244   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 3 0000 850 2 143   
Подпрограмма «Внутрирегиональные межбюджетные отношения 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

25 4 0000  6 117 339  6 004  

Дотации 25 4 0000 510 1 924 822  6 004  
Субсидии 25 4 0000 520 3 997 471   
Субвенции 25 4 0000 530 20 046   
Иные межбюджетные трансферты 25 4 0000 540 175 000   
Подпрограмма «Создание и развитие единой информационной систе-
мы управления консолидированным бюджетом Самарской области в 
качестве регионального сегмента государственной интегрированной 
информационной системы управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» на 2014 – 2020 годы

25 5 0000  234 475   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

25 5 0000 240 234 475   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 33
ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

Государственная программа Самарской области «Создание благо-
приятных условий для инвестиционной и инновационной дея-
тельности в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

26 0 0000  1 442 572  135 968  

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для инвестицион-
ной деятельности в Самарской области» на 2014–2018 годы

26 1 0000  29 588   

Бюджетные инвестиции 26 1 0000 410 8   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

26 1 0000 630 7 600   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

26 1 0000 810 21 980   

Подпрограмма субсидирования создания рабочих мест в монопро-
фильных городских округах Самарской области на 2014–2017 годы

26 2 0000  11 500   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

26 2 0000 810 11 500   

Подпрограмма «Развитие инновационной деятельности в Самарской 
области» на 2014–2018 годы

26 3 0000  125 701   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

26 3 0000 240 4 000   

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

26 3 0000 630 121 701   

Подпрограмма «Создание технопарков и технополисов на территории 
Самарской области» на 2014 – 2016 годы

26 4 0000  1 001 816   

Бюджетные инвестиции 26 4 0000 410 551 816   
Субсидии автономным учреждениям 26 4 0000 620 450 000   
Подпрограмма «Развитие инновационного территориального аэрокос-
мического кластера Самарской области» на 2015- 2018 годы

26 5 0000  273 968  135 968  

Субсидии автономным учреждениям 26 5 0000 620 107 005  48 505  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

26 5 0000 630 166 963  87 463  

Государственная программа Самарской области «Развитие пред-
принимательства, торговли и туризма в Самарской области» 
на 2014 – 2019 годы

27 0 0000  572 912  426 912  

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Самарской области» на 2014 – 2019 годы

27 1 0000  572 912  426 912  

Субсидии 27 1 0000 520 65 585  52 465  
Субсидии автономным учреждениям 27 1 0000 620 144 911  111 011  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

27 1 0000 630 121 070  77 800  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

27 1 0000 810 241 346  185 636  

Государственная программа Самарской области «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

28 0 0000  51 525   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

28 0 0000 240 3 975   

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

28 0 0000 630 47 550   

Государственная программа Самарской области «Обеспечение 
правопорядка в Самарской области» на 2014 – 2016 годы

30 0 0000  40 597   

Подпрограмма «Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде 
лишения свободы, и лицам, осужденным к мерам уголовно-правового 
характера без изоляции от общества, и содействие их социальной 
реабилитации» на 2014–2016 годы

30 1 0000  149   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

30 1 0000 240 149   

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и обеспечение обще-
ственной безопасности в Самарской области» на 2014–2015 годы

30 3 0000  40 448   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

30 3 0000 240 31 346   

Иные выплаты населению 30 3 0000 360 300   
Субсидии 30 3 0000 520 7 500   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

30 3 0000 630 1 302   

Государственная программа Самарской области «Защита на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
в Самарской области» на 2014 – 2016 годы

31 0 0000  89 840   

Подпрограмма «Снижение риска и смягчение последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера в Самарской 
области»

31 1 0000  3 238   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

31 1 0000 240 3 238   

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности Самарской 
области»

31 2 0000  86 602   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

31 2 0000 240 9 167   

Бюджетные инвестиции 31 2 0000 410 73 535   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

31 2 0000 630 3 900   

Государственная программа Самарской области «Противодей-
ствие незаконному обороту наркотиков, профилактика наркома-
нии, лечение и реабилитация наркозависимой части населения в 
Самарской области» на 2014 – 2020 годы

32 0 0000  57 853   

Подпрограмма «Профилактика распространения наркомании и свя-
занных с ней правонарушений в Самарской области» на 2014 - 2015 
годы

32 1 0000  3 910   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

32 1 0000 240 2 500   

Субсидии 32 1 0000 520 1 410   
Подпрограмма «Комплексная реабилитация и ресоциализация лиц, 
допускающих незаконное потребление наркотических средств и пси-
хотропных веществ, в Самарской области» на 2014 - 2020 годы

32 2 0000  53 943   

Субсидии бюджетным учреждениям 32 2 0000 610 38 943   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

32 2 0000 630 15 000   

Государственная программа Самарской области «Противодей-
ствие коррупции в Самарской области на 2014 – 2015 годы»

33 0 0000  1 500   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

33 0 0000 240 1 500   

Государственная программа Самарской области «Развитие муни-
ципальной службы в Самарской области на 2014 – 2015 годы»

34 0 0000  9 296   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

34 0 0000 240 9 296   

Государственная программа Самарской области «Установление 
на местности границ муниципальных образований Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

35 0 0000  12 200   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

35 0 0000 240 12 200   

Государственная программа Самарской области «Содействие раз-
витию благоустройства территорий муниципальных образований 
в Самарской области на 2014 – 2018 годы»

36 0 0000  293 117   

Субсидии 36 0 0000 520 293 117   
Государственная программа Самарской области «Укрепление 
единства российской нации и этнокультурное развитие народов 
Самарской области (2014–2020 годы)»

37 0 0000  42 619  16 387  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 37 0 0000 110 19 539   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

37 0 0000 240 10 178  4 155  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

37 0 0000 630 12 232  12 232  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 37 0 0000 850 670   

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

Государственная программа Самарской области «Оказание содей-
ствия добровольному переселению в Самарскую область соотече-
ственников, проживающих за рубежом» на 2014–2018 годы

38 0 0000  14 030  896  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

38 0 0000 240 195   

Иные выплаты населению 38 0 0000 360 12 093  896  
Субсидии бюджетным учреждениям 38 0 0000 610 1 741   
Государственная программа Самарской области «Оптимизация и 
повышение качества предоставления государственных и муници-
пальных услуг, в том числе на базе многофункциональных цен-
тров предоставления государственных и муниципальных услуг» 
на 2014 – 2015 годы

40 0 0000  190 957  83 991  

Субсидии 40 0 0000 520 170 759  83 991  
Субсидии автономным учреждениям 40 0 0000 620 20 199   
Государственная программа Самарской области «Развитие соци-
альной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 
годы

41 0 0000  8 125 035  15 557  

Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

41 1 0000  140 752   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

41 1 0000 240 2 397   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

41 1 0000 810 138 355   

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в 
Самарской области на 2014 – 2018 годы»

41 2 0000  688 907   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

41 2 0000 240 1 339   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

41 2 0000 320 579 439   

Субсидии 41 2 0000 520 108 129   
Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

41 3 0000  6 036   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

41 3 0000 240 6 036   

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической 
базы учреждений социального обслуживания населения Самарской 
области» 
на 2014 – 2018 годы

41 4 0000  98 259   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

41 4 0000 240 30 851   

Бюджетные инвестиции 41 4 0000 410 54 958   
Субсидии бюджетным учреждениям 41 4 0000 610 12 450   
План мероприятий, направленных на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической и семейной политики 
Самарской области учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной политики Самарской об-
ласти, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, направленные на реализацию мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, иные меро-
приятия)

41 5 0000  1 681 729   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

41 5 0000 240 11 977   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 41 5 0000 310 1 664 416   
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

41 5 0000 320 5 337   

План мероприятий, направленных на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической и семейной политики 
Самарской области учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной политики Самарской об-
ласти, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, направленные на обеспечение 
функционирования корпоративной информационной системы мини-
стерства социально-демографической и семейной политики Самар-
ской области, системы адресного взаимодействия)

41 6 0000  14 334   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

41 6 0000 240 14 334   

План мероприятий, направленных на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, финансовое обеспечение 
предоставления государственных услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической и семейной политики 
Самарской области учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной политики Самарской об-
ласти, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, направленные на финансовое 
обеспечение государственных услуг и работ, предоставляемых под-
ведомственными министерству социально-демографической и се-
мейной политики Самарской области учреждениями, и содержание 
министерства социально-демографической и семейной политики 
Самарской области)

41 7 0000  5 495 019  15 557  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 41 7 0000 110 1 046 001  4 369  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

41 7 0000 120 157 408  3 888  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

41 7 0000 240 314 257  1 185  

Иные выплаты населению 41 7 0000 360 6 760   
Субсидии бюджетным учреждениям 41 7 0000 610 3 942 138  6 115  
Исполнение судебных актов 41 7 0000 830 193   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 41 7 0000 850 28 262   
Государственная программа Самарской области «Повышение 
эффективности управления имуществом Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

42 0 0000  7 500   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

42 0 0000 240 7 500   

Государственная программа Самарской области «Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт образовательных учрежде-
ний Самарской области» до 2020 года

43 0 0000  1 770 148  663 305  

Подпрограмма «Строительство объектов образования на территории 
Самарской области» до 2017 года

43 1 0000  243 559   

Бюджетные инвестиции 43 1 0000 410 189 985   
Субсидии 43 1 0000 520 53 574   
Подпрограмма «Развитие сети дошкольных образовательных учреж-
дений Самарской области в 2015 году»

43 2 0000  1 074 430  663 305  

Субсидии 43 2 0000 520 1 074 430  663 305  
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы государ-
ственных и муниципальных учреждений, осуществляющих деятель-
ность в сфере образования на территории Самарской области» 
до 2020 года

43 3 0000  452 159   

Субсидии 43 3 0000 520 282 503   
Субсидии бюджетным учреждениям 43 3 0000 610 34 374   
Субсидии автономным учреждениям 43 3 0000 620 17 342   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

43 3 0000 630 117 940   

Государственная программа Самарской области «Формирование 
земельных участков для предоставления гражданам, имеющим 
трёх и более детей, в Самарской области» на 2015 – 2017 годы

44 0 0000  50 300   

Субсидии 44 0 0000 520 50 300   
Государственная программа Самарской области «Ликвидация 
накопленного экологического ущерба и рекультивация бывших 
промышленных площадок на территории Самарской области» 
на 2014 – 2019 годы

45 0 0000  11 753   

Бюджетные инвестиции 45 0 0000 410 11 753   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ34 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

Государственная программа Самарской области «Развитие 
туристско-рекреационного кластера в Самарской области» на 
2015-2025 годы

46 0 0000  9 482   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

46 0 0000 120 6 161   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

46 0 0000 240 35   

Субсидии бюджетным учреждениям 46 0 0000 610 3 285   
Государственная программа Самарской области «Развитие рынка 
газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 - 2020 годы

47 0 0000  565 710  301 920  

Субсидии 47 0 0000 520 565 710  301 920  
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эпизоотическо-
го и ветеринарно-санитарного благополучия территории Самар-
ской области» на 2013 –2015 годы

71 0 0000  225 770   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

71 0 0000 120 18 275   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

71 0 0000 240 3 911   

Субсидии бюджетным учреждениям 71 0 0000 610 203 585   
Ведомственная целевая программа «Развитие мясного ското-
водства и увеличение производства мяса говядины в Самарской 
области» 
на 2013–2015 годы

73 0 0000  73 582  38 582  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

73 0 0000 810 73 582  38 582  

Ведомственная целевая программа «Развитие производства кар-
тофеля и овощей в Самарской области» на 2013–2015 годы

74 0 0000  16 625   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

74 0 0000 810 16 625   

Ведомственная целевая программа «Развитие птицеводства в 
Самарской области» на 2014–2015 годы

76 0 0000  510 650   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

76 0 0000 810 510 650   

Ведомственная целевая программа «Создание условий для устой-
чивого существования и рационального использования охотни-
чьих ресурсов на территории Самарской области в 2013–2015 
годах»

77 0 0000  136 237   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

77 0 0000 120 46 322   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

77 0 0000 240 487   

Субсидии бюджетным учреждениям 77 0 0000 610 89 417   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 0 0000 850 10   
Ведомственная целевая программа «Развитие молочного ското-
водства и увеличение производства молока в Самарской области» 
на 2014 – 2016 годы

78 0 0000  88 090   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

78 0 0000 810 88 090   

Ведомственная целевая программа «Развитие свиноводства в 
Самарской области» на 2014–2016 годы

79 0 0000  30 000   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

79 0 0000 810 30 000   

Ведомственная целевая программа «Развитие первичной перера-
ботки скота в Самарской области» на 2014–2016 годы

80 0 0000  135   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

80 0 0000 810 135   

Ведомственная целевая программа «Развитие производства ово-
щей защищённого грунта в Самарской области» на 2014 – 2016 
годы

81 0 0000  21 929  1 279  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

81 0 0000 810 21 929  1 279  

Непрограммные направления расходов областного бюджета 90 0 0000  42 945 430  6 338 454  
Непрограммные направления расходов областного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, националь-
ной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в 
сфере средств массовой информации

90 1 0000  6 256 341  184 956  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1 0000 110 1 268 781   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

90 1 0000 120 1 619 422  137 366  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

90 1 0000 240 1 196 471  15 784  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 1 0000 310 20 217   
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

90 1 0000 320 1 000   

Премии и гранты 90 1 0000 350 2 520   
Иные выплаты населению 90 1 0000 360 35 347   
Бюджетные инвестиции 90 1 0000 410 242 508   
Субсидии 90 1 0000 520 150 300   
Субвенции 90 1 0000 530 85 300  31 685  
Иные межбюджетные трансферты 90 1 0000 540 1 662   
Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0000 610 338 387   
Субсидии автономным учреждениям 90 1 0000 620 152 623   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

90 1 0000 630 52 600   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

90 1 0000 810 129 578   

Исполнение судебных актов 90 1 0000 830 240 664   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 0000 850 163 145  121  
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений 
субъектам международного права

90 1 0000 860 115   

Резервные средства 90 1 0000 870 483 850   
Специальные расходы 90 1 0000 880 71 852   
Непрограммные направления расходов областного бюджета в сфере 
социальной политики

90 2 0000  20 051 065  5 001 311  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 2 0000 110 510  510  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

90 2 0000 240 122 857  26 849  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 2 0000 310 16 483 172  4 139 022  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

90 2 0000 320 452 626  77 665  

Премии и гранты 90 2 0000 350 396   
Бюджетные инвестиции 90 2 0000 410 52 456  12 000  
Субвенции 90 2 0000 530 1 618 969   
Иные межбюджетные трансферты 90 2 0000 540 256 367   
Субсидии бюджетным учреждениям 90 2 0000 610 75 029  37 163  
Субсидии автономным учреждениям 90 2 0000 620 3 224   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

90 2 0000 630 98 430  93 358  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

90 2 0000 810 886 919  614 744  

Исполнение судебных актов 90 2 0000 830 112   
Непрограммные направления расходов областного бюджета в сфере 
физической культуры и спорта 

90 3 0000  93 576   

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального харак-
тера

90 3 0000 330 93 576   

Непрограммные направления расходов областного бюджета в области 
национальной экономики

90 4 0000  3 783 464  156  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 4 0000 110 65 861   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

90 4 0000 120 169 123   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

90 4 0000 240 178 582  156  

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмезд ных 
по ступлений

Иные выплаты населению 90 4 0000 360 3 793   
Бюджетные инвестиции 90 4 0000 410 16 626   
Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 90 4 0000 450 967 945   
Субвенции 90 4 0000 530 114 285   
Субсидии бюджетным учреждениям 90 4 0000 610 451 320   
Субсидии автономным учреждениям 90 4 0000 620 156 558   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

90 4 0000 630 1 476 804   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

90 4 0000 810 81 720   

Исполнение судебных актов 90 4 0000 830 98 476   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 0000 850 2 371   

Непрограммные направления расходов областного бюджета в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

90 5 0000  239 905   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

90 5 0000 120 91 688   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

90 5 0000 240 25 961   

Иные межбюджетные трансферты 90 5 0000 540 9 930   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

90 5 0000 630 111 854   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 0000 850 472   
Непрограммные направления расходов областного бюджета в сфере 
охраны окружающей среды

90 6 0000  135 368  11 972  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

90 6 0000 120 115 056   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

90 6 0000 240 18 916  11 971  

Исполнение судебных актов 90 6 0000 830 1 287   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 6 0000 850 109  2  
Непрограммные направления расходов областного бюджета в сфере 
образования

90 7 0000  84 466  13 337  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

90 7 0000 120 10 476  10 476  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

90 7 0000 240 15 225  1 022  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

90 7 0000 320 1 165   

Стипендии 90 7 0000 340 192  192  
Иные выплаты населению 90 7 0000 360 354   
Субсидии бюджетным учреждениям 90 7 0000 610 3 025  1 088  
Субсидии автономным учреждениям 90 7 0000 620 560  560  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

90 7 0000 630 53 470   

Непрограммные направления расходов областного бюджета в области 
культуры и кинематографии

90 8 0000  106 664  4 927  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

90 8 0000 120 50 601  1 109  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

90 8 0000 240 1 569  80  

Премии и гранты 90 8 0000 350 2 000   
Иные выплаты населению 90 8 0000 360 10 920   
Субсидии 90 8 0000 520 7 261   
Иные межбюджетные трансферты 90 8 0000 540 3 838  3 738  
Субсидии бюджетным учреждениям 90 8 0000 610 13 139   
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

90 8 0000 630 2 232   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

90 8 0000 810 15 069   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 8 0000 850 35   
Непрограммные направления расходов областного бюджета в сфере 
здравоохранения

90 9 0000  12 194 581  1 121 793  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

90 9 0000 240 926 796  670 134  

Бюджетные инвестиции 90 9 0000 410 451 304  451 304  
Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязатель-
ного медицинского страхования

90 9 0000 560 10 816 125   

Субсидии бюджетным учреждениям 90 9 0000 610 355  355  
ИТОГО 154 905 030 21 984 472»;

15) приложение 10 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ 10

к Закону Самарской области
«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 
программам Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов областного бюджета 

на плановый период 2016 и 2017 годов
Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей

2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

Государственная программа Самарской 
области «Развитие здравоохранения в 
Самарской области» на 2014 – 2018 годы

01 0 0000  10 042 158  1 411 634  11 137 508  1 411 634  

Подпрограмма «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового об-
раза жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 
на 2014 – 2018 годы

01 1 0000  44 527   44 527   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 1 0000 240 44 527   44 527   

Подпрограмма «Совершенствование оказа-
ния специализированной, включая высоко-
технологичную, медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой специализиро-
ванной, медицинской помощи, медицин-
ской эвакуации» на 2014 – 2018 годы

01 2 0000  2 269 475  1 106 664  2 265 287  1 106 664  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 2 0000 240 188 679   184 491   

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

01 2 0000 320 4 307   4 307   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 0000 610 2 073 414  1 106 664  2 073 414  1 106 664  
Субсидии автономным учреждениям 01 2 0000 620 3 075   3 075   
Подпрограмма «Охрана здоровья матери 
и ребенка» 
на 2014 – 2018 годы

01 3 0000  6 032   6 032   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 0000 610 6 032   6 032   
Подпрограмма «Развитие медицинской 
реабилитации и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детей» 
на 2014 – 2018 годы

01 4 0000  230 000   230 000   

Межбюджетные трансферты бюджетам 
территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

01 4 0000 580 230 000   230 000   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 35
ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения Самарской об-
ласти» 
на 2014 – 2018 годы

01 5 0000  207 319   207 636   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 5 0000 240 28 047   29 209   

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

01 5 0000 310 101 965   100 803   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 0000 610 77 307   77 624   
Подпрограмма «Совершенствование систе-
мы лекарственного обеспечения в Самар-
ской области» на 2014 – 2018 годы

01 6 0000  1 296 020  299 968  1 294 968  299 968  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 6 0000 240 40 770  24 718  39 718  24 718  

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

01 6 0000 320 1 255 250  275 250  1 255 250  275 250  

Подпрограмма «Совершенствование си-
стемы территориального планирования 
учреждений здравоохранения Самарской 
области» 
на 2014 – 2018 годы

01 8 0000  15 000     

Бюджетные инвестиции 01 8 0000 410 15 000     
План мероприятий, направленных на 
финансовое обеспечение деятельности 
министерства здравоохранения Самарской 
области и выполнение государственного за-
дания подведомственными учреждениями

01 А 0000  5 973 785  5 002  7 089 059  5 002  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 А 0000 110 66 402   66 739   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 А 0000 120 114 894  5 002  114 894  5 002  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 А 0000 240 46 204   46 517   

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

01 А 0000 310 22 297   23 422   

Субсидии бюджетным учреждениям 01 А 0000 610 5 715 333   6 828 831   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

01 А 0000 630 6 356   6 356   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 А 0000 850 2 300   2 300   
Государственная программа Самарской 
области «Развитие образования и повы-
шение эффективности реализации моло-
дежной политики в Самарской области» 
на 2015–2020 годы

02 0 0000  29 556 900   31 318 759   

Подпрограмма «Реализация государствен-
ной политики в области образования и 
науки на территории Самарской области» 
до 2020 года

02 1 0000  29 321 509   31 082 468   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

02 1 0000 110 135 593   135 593   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 1 0000 120 256 188   256 188   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 1 0000 240 295 892   296 688   

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

02 1 0000 320 45 109   45 109   

Стипендии 02 1 0000 340 1 279   1 299   
Премии и гранты 02 1 0000 350 12 000   12 000   
Иные выплаты населению 02 1 0000 360 54 004   54 004   
Субвенции 02 1 0000 530 9 117 461   9 117 462   
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 0000 610 17 702 210   19 458 453   
Субсидии автономным учреждениям 02 1 0000 620 726 143   730 931   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

02 1 0000 630 967 713   966 825   

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

02 1 0000 810 5 400   5 400   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 0000 850 2 516   2 516   
Подпрограмма «Развитие системы под-
держки одарённых детей и талантливой мо-
лодёжи в Самарской области» до 2020 года

02 2 0000  109 815   109 215   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 2 0000 240 363   363   

Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера

02 2 0000 330 7 725   7 725   

Стипендии 02 2 0000 340 8 060   8 060   
Премии и гранты 02 2 0000 350 21 640   21 040   
Иные выплаты населению 02 2 0000 360 72 027   72 027   
Подпрограмма «Реализация государствен-
ной молодежной политики в Самарской 
области» 
до 2020 года

02 3 0000  111 976   111 976   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 3 0000 120 4 805   4 805   

Субсидии 02 3 0000 520 16 000   16 000   
Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 0000 610 51 171   51 171   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

02 3 0000 630 40 000   40 000   

Подпрограмма «Развитие технического 
творчества обучающихся Самарской обла-
сти» до 2020 года

02 4 0000  13 600   15 100   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 4 0000 240 13 600   15 100   

Государственная программа Самарской 
области «Развитие культуры в Самар-
ской области на период до 2020 года»

04 0 0000  1 238 883  1 100  1 352 350  1 100  

Государственная охрана, сохранение и 
популяризация объектов культурного на-
следия

04 1 0000  19 630   19 630   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 0000 240 7 608   7 608   

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 0000 610 12 022   12 022   
Организация и проведение социально зна-
чимых мероприятий в сфере культуры

04 2 0000  69 957   69 957   

Иные межбюджетные трансферты 04 2 0000 540 1 000   1 000   
Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 0000 610 30 447   30 447   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

04 2 0000 630 38 510   38 510   

Обеспечение государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполне-
ние работ)

04 4 0000  1 048 196   1 131 663   

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

Субсидии бюджетным учреждениям 04 4 0000 610 1 048 196   1 131 663   
Развитие и укрепление материально-
технической базы отрасли культуры

04 5 0000  101 100  1 100  131 100  1 100  

Субсидии 04 5 0000 520 100 000   130 000   
Иные межбюджетные трансферты 04 5 0000 540 1 100  1 100  1 100  1 100  
Государственная программа Самарской 
области «Развитие физической культуры 
и спорта в Самарской области на 2014 – 
2018 годы»

05 0 0000  2 766 094   2 305 440   

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры и массового спорта на 2014 – 2018 
годы»

05 1 0000  67 350   67 350   

Субсидии автономным учреждениям 05 1 0000 620 49 000   49 000   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

05 1 0000 630 18 350   18 350   

Подпрограмма «Система подготовки спор-
тивного резерва и развитие спорта высших 
достижений 
на 2014 - 2018 годы»

05 2 0000  915 718   917 718   

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

05 2 0000 310 3 500     

Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера

05 2 0000 330 12 820   12 820   

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 0000 610   2 000   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

05 2 0000 630 899 398   902 898   

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
сферы физической культуры и спорта на 
2014 - 2018 годы»

05 3 0000  489 462     

Бюджетные инвестиции 05 3 0000 410 326 832     
Субсидии 05 3 0000 520 162 629     
Иные направления расходов, осуществляе-
мых в рамках государственной программы 
Самарской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Самарской области на 
2014 – 2018 годы»

05 4 0000  1 293 564   1 320 372   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

05 4 0000 120 43 630   43 630   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 0000 240 571   571   

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 0000 610 738 868   762 188   
Субсидии автономным учреждениям 05 4 0000 620 510 495   513 984   
Государственная программа Самарской 
области «Подготовка к проведению в 
2018 году чемпионата мира по футболу»

06 0 0000  11 502 387  3 537 783  14 912 928  4 410 872  

План мероприятий по строительству и 
реконструкции спортивных объектов

06 1 0000  35 400   221 700   

Бюджетные инвестиции 06 1 0000 410 35 400   221 700   
План мероприятий по развитию туристско-
рекреационного комплекса

06 2 0000  186 800   211 200   

Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 0000 610 8 500   11 000   
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

06 2 0000 810 178 300   200 200   

План мероприятий по модернизации транс-
портной инфраструктуры

06 3 0000  6 344 259  3 537 783  8 147 279  4 410 872  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 3 0000 240 51 700   36 000   

Бюджетные инвестиции 06 3 0000 410 5 523 239  3 537 783  7 561 279  4 410 872  
Субсидии 06 3 0000 520 769 320   500 000   
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

06 3 0000 810   50 000   

План мероприятий по подготовке инфра-
структуры здравоохранения

06 4 0000  392 900   514 700   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 4 0000 240   48 500   

Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 0000 610 392 900   466 200   
План мероприятий по охране окружающей 
среды в период проведения чемпионата

06 5 0000  327 453   387 975   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 5 0000 240 327 453   357 975   

Субсидии бюджетным учреждениям 06 5 0000 610   30 000   
План мероприятий по благоустройству 
городского округа Самара

06 6 0000  376 078   2 012 600   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 6 0000 240   24 000   

Бюджетные инвестиции 06 6 0000 410 12 978   432 600   
Субсидии 06 6 0000 520 164 800   896 200   
Субсидии бюджетным учреждениям 06 6 0000 610   48 700   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

06 6 0000 630 198 300   611 100   

План мероприятий по подготовке инфра-
структуры, обеспечивающей функциониро-
вание спортивных объектов

06 8 0000  3 531 085   3 144 774   

Бюджетные инвестиции 06 8 0000 410 2 632 087   2 464 730   
Субсидии 06 8 0000 520 898 998   680 044   
План мероприятий, связанных с подготов-
кой к проведению чемпионата

06 9 0000  43 500   126 900   

Субсидии 06 9 0000 520 3 500   86 900   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

06 9 0000 630 40 000   40 000   

План мероприятий по реализации под-
готовительных мероприятий, связанных со 
строительством стадиона

06 Б 0000  264 912   145 800   

Бюджетные инвестиции 06 Б 0000 410 264 912   145 800   
Государственная программа Самарской 
области «Региональная программа мо-
дернизации здравоохранения Самарской 
области: проектирование, строительство 
и ввод в эксплуатацию Самарского об-
ластного перинатального центра» на 
2014 – 2016 годы

08 0 0000  400 000     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 0 0000 240 300 000     

Бюджетные инвестиции 08 0 0000 410 100 000     
Государственная программа Самарской 
области «Развитие жилищного строи-
тельства в Самарской области» до 2020 
года

09 0 0000  3 795 477  804 902  2 281 444  366 806  

Подпрограмма «Развитие ипотечного жи-
лищного кредитования в Самарской обла-
сти» до 2020 года

09 1 0000  12 310   12 310   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ36 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

09 1 0000 630 12 310   12 310   

Областная адресная программа «Пересе-
ление граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории Самарской области» 
до 2017 года

09 2 0000  2 564 662  618 051  910 253  180 983  

Субсидии 09 2 0000 520 2 564 662  618 051  910 253  180 983  
Подпрограмма «Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» до 2020 года

09 4 0000  517 305  92 732  516 212  91 639  

Субвенции 09 4 0000 530 517 305  92 732  516 212  91 639  
Подпрограмма «Молодой семье – доступ-
ное жилье» 
до 2020 года

09 5 0000  329 500   329 500   

Субсидии 09 5 0000 520 300 000   300 000   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

09 5 0000 630 29 500   29 500   

Подпрограмма «Оказание государственной 
поддержки гражданам – участникам до-
левого строительства, пострадавшим от 
действий застройщиков» до 2016 года

09 6 0000  142 826     

Бюджетные инвестиции 09 6 0000 410 142 826     
Стимулирование развития жилищного 
строительства в Самарской области (рас-
ходы, осуществляемые вне рамок подпро-
грамм)

09 8 0000  16 407   300 639   

Субсидии 09 8 0000 520 16 407   300 639   
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, в том числе путем оказания мер 
государственной поддержки в приобрете-
нии (строительстве) жилья

09 Б 0000  212 467  94 119  212 531  94 184  

Субвенции 09 Б 0000 530 182 467  94 119  182 531  94 184  
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

09 Б 0000 630 30 000   30 000   

Государственная программа Самарской 
области «Государственная поддержка 
собственников жилья» на 2014 – 2017 
годы

10 0 0000  50 000   50 000   

Подпрограмма «Улучшение условий про-
живания ветеранов Великой Отечественной 
войны 
1941–1945 годов, вдов инвалидов и участ-
ников Великой Отечественной войны 
1941–1945 годов, бывших несовершен-
нолетних узников концлагерей, гетто и 
других мест принудительного содержания, 
созданных фашистами и их союзниками 
в период Второй мировой войны» на 
2014–2017 годы

10 5 0000  50 000   50 000   

Субсидии 10 5 0000 520 50 000   50 000   
Государственная программа Самарской 
области «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продо-
вольствия Самарской области» 
на 2014 – 2020 годы

11 0 0000  2 296 282  402 010  2 641 096  636 522  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 0 0000 240 6 010   6 010   

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

11 0 0000 310 10 300   10 300   

Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муни-
ципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

11 0 0000 460 92 047   51 744   

Субвенции 11 0 0000 530 134 409   134 409   
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 0000 610 595 312   625 677   
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

11 0 0000 810 1 458 204  402 010  1 812 956  636 522  

Государственная программа Самарской 
области «Развитие сельскохозяйствен-
ной и потребительской кооперации в 
Самарской области 
на 2013 – 2020 годы»

12 0 0000  11 560   11 560   

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

12 0 0000 810 11 560   11 560   

Государственная программа Самарской 
области «Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения в Са-
марской области на период до 2020 года»

13 0 0000  61 201   101 504   

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

13 0 0000 810 61 201   101 504   

Государственная программа Самарской 
области «Устойчивое развитие сельских 
территорий Самарской области на 2014 
– 2017 годы и на период до 2020 года»

14 0 0000  467 583   319 123   

Бюджетные инвестиции 14 0 0000 410 157 141     
Субсидии 14 0 0000 520 310 442   319 123   
Государственная программа Самарской 
области «Развитие лесного хозяйства 
Самарской области на 2014 – 2018 годы и 
на период до 2022 года»

15 0 0000  416 255  114 224  419 268  113 837  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

15 0 0000 110 145 163  30  145 163  30  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

15 0 0000 240 72 938  59 948  72 984  59 948  

Субсидии 15 0 0000 520   1 460   
Субсидии бюджетным учреждениям 15 0 0000 610 197 815  54 245  199 322  53 859  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 0000 850 339   339   
Государственная программа Самарской 
области «Развитие водохозяйственного 
комплекса Самарской области в 2014 – 
2020 годах»

16 0 0000  513 621  29 689  888 560  29 689  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

16 0 0000 240 29 689  29 689  29 689  29 689  

Бюджетные инвестиции 16 0 0000 410 467 198   858 871   
Субсидии 16 0 0000 520 16 734     
Государственная программа Самарской 
области «Охрана окружающей среды 
Самарской области 
на 2014 – 2020 годы»

17 0 0000  59 225  96  57 713  103  

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

17 0 0000 240 7 241  96  5 722  103  

Субвенции 17 0 0000 530 34 141   34 141   
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 0000 610 17 844   17 850   
Государственная программа Самарской 
области «Развитие транспортной си-
стемы Самарской области (2014 – 2025 
годы)»

20 0 0000  12 642 338   14 711 286  1 160 582  

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения»

20 1 0000  277 909   213 552   

Бюджетные инвестиции 20 1 0000 410 121 600   37 600   
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

20 1 0000 810 156 309   175 952   

Подпрограмма «Развитие метрополитена в 
городском округе Самара»

20 2 0000  720 705   1 800 000   

Бюджетные инвестиции 20 2 0000 410 720 705   1 800 000   
Подпрограмма «Развитие пассажирского 
транспорта в Самарской области»

20 3 0000  1 447 630   1 447 630   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

20 3 0000 110 13 581   13 581   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

20 3 0000 120 94 626   94 626   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

20 3 0000 240 19 085   19 085   

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

20 3 0000 320 946 594   946 594   

Субвенции 20 3 0000 530 2 050   2 050   
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

20 3 0000 810 369 609   369 609   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 3 0000 850 1 585   1 585   
Предоставление платежей, взносов, безвоз-
мездных перечислений субъектам между-
народного права

20 3 0000 860 500   500   

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

20 4 0000  2 080 195   2 931 510  1 160 582  

Субсидии 20 4 0000 520 2 080 195   2 931 510  1 160 582  
Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального 
значения в Самарской области»

20 5 0000  8 115 900   8 318 594   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

20 5 0000 240 4 927 548   4 774 374   

Бюджетные инвестиции 20 5 0000 410 3 178 352   3 534 219   
Исполнение судебных актов 20 5 0000 830 9 900   9 900   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 5 0000 850 100   100   
Государственная программа Самарской 
области «Развитие информационно-
телекоммуникационной инфраструкту-
ры Самарской области» на 2014 – 2020 
годы

22 0 0000  225 201   233 981   

Подпрограмма «Связь и коммуникации» 
на 2014–2020 годы

22 1 0000  60 813   69 123   

Бюджетные инвестиции 22 1 0000 410 60 813   69 123   
Подпрограмма «Электронный регион» 
на 2014 – 2020 годы

22 2 0000  164 388   164 858   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

22 2 0000 240 127 751   116 484   

Субсидии 22 2 0000 520   2 708   
Субсидии бюджетным учреждениям 22 2 0000 610 25 810   34 840   
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

22 2 0000 810 10 827   10 827   

Государственная программа Самарской 
области «Содействие занятости населе-
ния Самарской области на 2014 – 2020 
годы»

23 0 0000  1 133 304  679 829  1 134 369  680 564  

Подпрограмма «Повышение эффектив-
ности использования трудовых ресурсов 
и оптимизация системы управления за-
нятостью населения Самарской области на 
2014 – 2020 годы»

23 1 0000  784 819  679 829  785 554  680 564  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

23 1 0000 240 57 296  2 999  57 345  3 048  

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

23 1 0000 310 582 563  582 563  592 152  592 152  

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

23 1 0000 320 32 080   32 080   

Стипендии 23 1 0000 340 17 205  17 205  17 535  17 535  
Иные выплаты населению 23 1 0000 360 16 262   16 262   
Иные межбюджетные трансферты 23 1 0000 540 77 063  77 063  67 829  67 829  
Субсидии автономным учреждениям 23 1 0000 620 2 351   2 351   
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
государственной программы Самарской 
области «Содействие занятости населения 
Самарской области на 2014 – 2020 годы»

23 3 0000  348 485   348 816   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

23 3 0000 110 191 441   191 441   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

23 3 0000 120 123 566   123 566   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

23 3 0000 240 29 789   30 120   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 23 3 0000 850 3 689   3 689   
Государственная программа Самарской 
области «Развитие мировой юстиции в 
Самарской области на 2014 – 2018 годы»

24 0 0000  442 239   442 984   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

24 0 0000 110 80 428   80 458   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

24 0 0000 120 275 315   275 315   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

24 0 0000 240 81 329   82 043   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 24 0 0000 850 5 167   5 167   
Государственная программа Самарской 
области «Управление государственными 
финансами и развитие межбюджетных 
отношений» на 2014 – 2020 годы

25 0 0000  10 241 058   8 927 939   

Подпрограмма «Совершенствование управ-
ления государственным долгом Самарской 
области» на 2014 – 2020 годы

25 2 0000  5 094 441   5 094 257   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 37
ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

25 2 0000 240 16 455   16 271   

Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации

25 2 0000 720 5 077 986   5 077 986   

Подпрограмма «Организация планирова-
ния и исполнения областного бюджета» 
на 2014 – 2020 годы

25 3 0000  333 192   333 343   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

25 3 0000 120 259 404   259 404   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

25 3 0000 240 71 645   71 796   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 3 0000 850 2 143   2 143   
Подпрограмма «Внутрирегиональные 
межбюджетные отношения Самарской 
области» 
на 2014 – 2020 годы

25 4 0000  4 579 712   3 288 640   

Дотации 25 4 0000 510 1 066 998   566 998   
Субсидии 25 4 0000 520 3 267 543   2 476 471   
Субвенции 25 4 0000 530 20 171   20 171   
Иные межбюджетные трансферты 25 4 0000 540 225 000   225 000   
Подпрограмма «Создание и развитие еди-
ной информационной системы управления 
консолидированным бюджетом Самарской 
области в качестве регионального сег-
мента государственной интегрированной 
информационной системы управления 
общественными финансами «Электронный 
бюджет» на 2014 – 2020 годы

25 5 0000  233 713   211 699   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

25 5 0000 240 233 713   211 699   

Государственная программа Самарской 
области «Создание благоприятных усло-
вий для инвестиционной и инновацион-
ной деятельности в Самарской области» 
на 2014 – 2018 годы

26 0 0000  512 650   162 663   

Подпрограмма «Создание благоприятных 
условий для инвестиционной деятельности 
в Самарской области» 
на 2014–2018 годы

26 1 0000  17 650   17 663   

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

26 1 0000 630 17 650   17 663   

Подпрограмма «Развитие инновационной 
деятельности в Самарской области» на 
2014–2018 годы

26 3 0000  145 000   145 000   

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

26 3 0000 630 145 000   145 000   

Подпрограмма «Создание технопарков и 
технополисов на территории Самарской 
области» на 2014 – 2016 годы

26 4 0000  350 000     

Субсидии автономным учреждениям 26 4 0000 620 350 000     
Государственная программа Самарской 
области «Развитие предприниматель-
ства, торговли и туризма в Самарской 
области» на 2014 – 2019 годы

27 0 0000  160 000   160 000   

Подпрограмма «Развитие малого и средне-
го предпринимательства в Самарской 
области» 
на 2014 – 2019 годы

27 1 0000  160 000   160 000   

Субсидии 27 1 0000 520 34 200   34 200   
Субсидии автономным учреждениям 27 1 0000 620 500   500   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

27 1 0000 630 36 970   36 970   

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

27 1 0000 810 88 330   88 330   

Государственная программа Самарской 
области «Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций 
в Самарской области» на 2014 – 2018 
годы

28 0 0000  38 725   38 725   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

28 0 0000 240 3 975   3 975   

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

28 0 0000 630 34 750   34 750   

Государственная программа Самарской 
области «Защита населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение пожарной безопасности и безопас-
ности людей на водных объектах в Са-
марской области» на 2014 – 2016 годы

31 0 0000  6 350     

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности Самарской области»

31 2 0000  6 350     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

31 2 0000 240 6 350     

Государственная программа Самарской 
области «Противодействие незаконному 
обороту наркотиков, профилактика 
наркомании, лечение и реабилитация 
наркозависимой части населения в Са-
марской области» на 2014 – 2020 годы

32 0 0000  40 516   53 480   

Субсидии бюджетным учреждениям 32 0 0000 610 31 516   36 480   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

32 0 0000 630 9 000   17 000   

Государственная программа Самарской 
области «Укрепление единства россий-
ской нации и этнокультурное развитие 
народов Самарской области (2014–2020 
годы)»

37 0 0000  26 292   26 361   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

37 0 0000 110 19 539   19 539   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

37 0 0000 240 6 243   6 311   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 37 0 0000 850 510   510   
Государственная программа Самарской 
области «Оказание содействия добро-
вольному переселению в Самарскую об-
ласть соотечественников, проживающих 
за рубежом» на 2014–2018 годы

38 0 0000  14 047   15 035   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

38 0 0000 240 1 870   1 939   

Иные выплаты населению 38 0 0000 360 11 140   12 058   
Субсидии бюджетным учреждениям 38 0 0000 610 1 038   1 038   
Государственная программа Самарской 
области «Развитие социальной защиты 
населения в Самарской области» на 2014 
– 2018 годы

41 0 0000  9 487 001   10 761 705   

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

Подпрограмма «Совершенствование соци-
альной поддержки семьи и детей в Самар-
ской области» 
на 2014 – 2018 годы

41 1 0000  140 752   140 752   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

41 1 0000 240 2 397   2 397   

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

41 1 0000 810 138 355   138 355   

Подпрограмма «Развитие системы отдыха 
и оздоровления детей в Самарской области 
на 2014 – 2018 годы»

41 2 0000  651 848   651 848   

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

41 2 0000 320 579 439   579 439   

Субсидии 41 2 0000 520 72 409   72 409   
Подпрограмма «Развитие социального 
обслуживания населения в Самарской об-
ласти» на 2014 – 2018 годы

41 3 0000  6 036   6 036   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

41 3 0000 240 6 036   6 036   

План мероприятий, направленных на 
реализацию мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления государствен-
ных услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области 
учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, направ-
ленные на реализацию мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, 
иные мероприятия)

41 5 0000  1 684 726   1 684 726   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

41 5 0000 240 12 011   12 011   

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

41 5 0000 310 1 667 138   1 667 138   

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

41 5 0000 320 5 577   5 577   

План мероприятий, направленных на 
реализацию мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления государствен-
ных услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области 
учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, направ-
ленные на обеспечение функционирования 
корпоративной информационной системы 
министерства социально-демографической 
и семейной политики Самарской области, 
системы адресного взаимодействия)

41 6 0000  9 729   9 729   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

41 6 0000 240 9 729   9 729   

План мероприятий, направленных на 
реализацию мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, финансовое 
обеспечение предоставления государствен-
ных услуг и работ подведомственными 
министерству социально-демографической 
и семейной политики Самарской области 
учреждениями и содержание министерства 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области, 
на 2015 – 2018 годы (мероприятия, на-
правленные на финансовое обеспечение 
государственных услуг и работ, предостав-
ляемых подведомственными министерству 
социально-демографической и семейной 
политики Самарской области учреждения-
ми, и содержание министерства социально-
демографической и семейной политики 
Самарской области)

41 7 0000  6 993 911   8 268 614   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

41 7 0000 110 1 254 442   1 410 624   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

41 7 0000 120 163 490   163 490   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

41 7 0000 240 318 642   322 909   

Иные выплаты населению 41 7 0000 360 6 760   6 760   
Субсидии бюджетным учреждениям 41 7 0000 610 5 221 757   6 336 012   
Исполнение судебных актов 41 7 0000 830 27   27   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 41 7 0000 850 28 792   28 792   
Государственная программа Самарской 
области «Повышение эффективности 
управления имуществом Самарской 
области на 2014 – 2018 годы»

42 0 0000  7 500     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

42 0 0000 240 7 500     

Государственная программа Самарской 
области «Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт образовательных 
учреждений Самарской области» до 
2020 года

43 0 0000  95 000   60 339   

Подпрограмма «Строительство объектов 
образования на территории Самарской об-
ласти» до 2017 года

43 1 0000  95 000   60 339   

Субсидии 43 1 0000 520 95 000   60 339   
Государственная программа Самарской 
области «Формирование земельных 
участков для предоставления гражда-
нам, имеющим трёх и более детей, в 
Самарской области» на 2015 – 2017 годы

44 0 0000  60 000   30 000   

Субсидии 44 0 0000 520 60 000   30 000   
Ведомственная целевая программа «Раз-
витие молочного скотоводства и увели-
чение производства молока в Самарской 
области» на 2014 – 2016 годы

78 0 0000  88 090     

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

78 0 0000 810 88 090     

Ведомственная целевая программа «Раз-
витие свиноводства в Самарской обла-
сти» на 2014–2016 годы

79 0 0000  30 000     

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

79 0 0000 810 30 000     



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ38 ЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 

ЗАКОНЫ

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

Ведомственная целевая программа «Раз-
витие первичной переработки скота в 
Самарской области» на 2014–2016 годы

80 0 0000  20 000     

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

80 0 0000 810 20 000     

Ведомственная целевая программа «Раз-
витие производства овощей защищённо-
го грунта в Самарской области» на 2014 
– 2016 годы

81 0 0000  20 650     

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

81 0 0000 810 20 650     

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного благополучия 
территории Самарской области» 
на 2016 –2018 годы

82 0 0000  227 516   227 891   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

82 0 0000 120 19 639   19 639   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

82 0 0000 240 3 911   3 911   

Субсидии бюджетным учреждениям 82 0 0000 610 203 967   204 341   
Ведомственная целевая программа «Соз-
дание условий для устойчивого суще-
ствования и рационального использова-
ния охотничьих ресурсов на территории 
Самарской области 
в 2016–2018 годах»

83 0 0000  139 659   139 723   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

83 0 0000 120 49 580   49 580   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

83 0 0000 240 587   587   

Субсидии бюджетным учреждениям 83 0 0000 610 89 482   89 546   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 0 0000 850 10   10   
Непрограммные направления расходов 
областного бюджета

90 0 0000  40 355 729  4 361 334  39 721 317  4 489 563  

Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области общего-
сударственных вопросов, национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а также 
в сфере средств массовой информации

90 1 0000  6 613 362  191 925  5 616 644  201 260  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

90 1 0000 110 1 257 228   1 257 228   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

90 1 0000 120 1 707 594  143 498  1 714 514  150 417  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 1 0000 240 1 037 621  10 958  1 054 506  16 622  

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

90 1 0000 320 1 149   1 149   

Премии и гранты 90 1 0000 350 2 520   2 520   
Иные выплаты населению 90 1 0000 360 36 047   36 047   
Субвенции 90 1 0000 530 90 963  37 348  87 664  34 050  
Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0000 610 318 898   319 779   
Субсидии автономным учреждениям 90 1 0000 620 152 505   152 599   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

90 1 0000 630 7 498   7 498   

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

90 1 0000 810 176 316   176 316   

Исполнение судебных актов 90 1 0000 830 50 620   50 620   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 0000 850 176 040  121  176 090  171  
Предоставление платежей, взносов, безвоз-
мездных перечислений субъектам между-
народного права

90 1 0000 860 115   115   

Резервные средства 90 1 0000 870 1 439 818   580 000   
Специальные расходы 90 1 0000 880 158 430     
Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере социальной 
политики

90 2 0000  19 544 579  4 110 562  20 050 967  4 259 145  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

90 2 0000 110 595  595  595  595  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 2 0000 240 123 811  26 210  127 549  27 121  

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

90 2 0000 310 17 264 094  4 083 757  17 724 735  4 231 429  

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат

90 2 0000 320 361 468   361 468   

Премии и гранты 90 2 0000 350 396   396   
Субвенции 90 2 0000 530 1 689 848   1 731 857   
Субсидии бюджетным учреждениям 90 2 0000 610 702   702   
Субсидии автономным учреждениям 90 2 0000 620 3 224   3 224   
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

90 2 0000 810 100 441   100 441   

Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере физической 
культуры и спорта 

90 3 0000  93 576   93 576   

Публичные нормативные выплаты гражда-
нам несоциального характера

90 3 0000 330 93 576   93 576   

Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в области национальной 
экономики

90 4 0000  2 641 141  32 027  2 572 910  183  

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

90 4 0000 110 65 861   65 861   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

90 4 0000 120 187 670   187 670   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 4 0000 240 139 080  170  39 131  183  

Иные выплаты населению 90 4 0000 360 3 793   3 793   
Субвенции 90 4 0000 530 107 608  31 857  75 751   
Субсидии бюджетным учреждениям 90 4 0000 610 342 911   343 059   
Субсидии автономным учреждениям 90 4 0000 620 128 890   131 175   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

90 4 0000 630 1 580 710   1 641 852   

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

90 4 0000 810 81 720   81 720   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 0000 850 2 898   2 898   

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей
2016 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

2017 год - 
всего

в том числе 
за счет без-
возмезд ных 
по ступле ний

Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

90 5 0000  236 937   236 948   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

90 5 0000 120 98 638   98 638   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 5 0000 240 25 973   25 984   

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

90 5 0000 630 111 854   111 854   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 0000 850 472   472   
Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в сфере охраны окру-
жающей среды

90 6 0000  144 242  13 017  145 270  14 045  

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

90 6 0000 120 124 393   124 393   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 6 0000 240 19 442  13 017  20 470  14 045  

Исполнение судебных актов 90 6 0000 830 244   244   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 6 0000 850 163   163   
Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в сфере образования

90 7 0000  39 884  12 510  40 925  13 532  

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

90 7 0000 120 11 753  11 753  11 753  11 753  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 7 0000 240 14 960  757  15 982  1 779  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 7 0000 610 671   690   
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

90 7 0000 630 12 500   12 500   

Непрограммные направления расходов 
областного бюджета в области культуры и 
кинематографии

90 8 0000  73 614  1 293  73 719  1 399  

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

90 8 0000 120 54 198  1 293  54 198  1 399  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 8 0000 240 2 511   2 616   

Премии и гранты 90 8 0000 350 2 000   2 000   
Иные выплаты населению 90 8 0000 360 10 920   10 920   
Иные межбюджетные трансферты 90 8 0000 540 100   100   
Субсидии бюджетным учреждениям 90 8 0000 610 100   100   
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам

90 8 0000 810 3 750   3 750   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 8 0000 850 35   35   
Непрограммные направления расходов об-
ластного бюджета в сфере здравоохранения

90 9 0000  10 968 395   10 890 358   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 9 0000 240 152 270   74 233   

Межбюджетные трансферты бюджету 
Федерального фонда обязательного меди-
цинского страхования

90 9 0000 560 10 816 125   10 816 125   

ИТОГО 139 191 491 11 342 600 144 645 051 13 301 271
Условно утвержденные расходы 3 432 586 7 248 889
ВСЕГО с учетом условно утвержденных 
расходов

142 624 076 11 342 600 151 893 939 13 301 271»;

«ПРИЛОЖЕНИЕ 10.1
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
  

Распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций
юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, 
на 2015 год

Наименование Сумма, 
тыс. рублей

ВСЕГО 1 387 349
Бюджетные инвестиции юридическим лицам в объекты капитального 
строительства:

1 153 833

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества «Самарская региональная 
энергетическая корпорация» в целях проведения мероприятий на теплоэнергетических 
объектах в муниципальных образованиях в Самарской области, а также мероприятий 
по проектированию и строительству объектов водоснабжения и водоотведения на 
территории Самарской области

546 133

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества «Корпорация развития 
Самарской области» в целях реализации инвестиционных проектов в сфере 
агропромышленного комплекса в Самарской области

600 000

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества «Самарский речной порт» в 
целях создания объектов инфраструктуры

3 000

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества «Транспортно-
логистическая корпорация» на приобретение объектов недвижимого имущества

4 700

Бюджетные инвестиции юридическим лицам, за исключением бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства:

233 516

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества «Особая экономическая 
зона промышленно-производственного типа «Тольятти» на осуществление уставной 
деятельности

233 516»;

16) приложение 10.1 изложить в следующей редакции:

17) в приложении 13:
в строке «Тольятти» сумму «264 210» заменить суммой «334 467»;
в строке «Кинель» сумму «182 831» заменить суммой «184 383»;
в строке «ИТОГО РАСПРЕДЕЛЕНО МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯ-

МИ» сумму «3 675 308» заменить суммой «3 747 117»;
в строке «НЕРАСПРЕДЕЛЁННЫЙ РЕЗЕРВ СУБСИДИЙ» сумму «324 610» заменить сум-

мой «250 354»;
в строке «ВСЕГО» сумму «3 999 918» заменить суммой «3 997 471»;



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕЧЕТВЕРГ, 1 ОКТЯБРЯ, 2015 № 258 (29457) 39
ЗАКОНЫ

18) в приложении 15:
таблицу П2 изложить в следующей редакции:

«Таблица П2
№ п/п Наименование городского округа, муниципального района Субвенции на 

исполнение 
отдельных 

государственных 
полномочий 
Самарской 
области по 
организации 
транспортного 
обслуживания

Субвенции на 
исполнение 
отдельных 

государст-венных 
полномочий 
Самарской 

области в сфере 
архивного дела

Субвенции на 
исполнение 

государственных 
полномочий 

Самарской области 
по осуществлению 

деятельности по опеке 
и попечительству над 
несовершеннолетними 
лицами, социальному 
обслуживанию и 

социальной поддержке 
семьи, материнства и 

детства

Субвенции на 
исполнение 

государственных 
полномочий по  
осуществлению 

денежных 
выплат на 

вознаграждение, 
причитающееся 
приемному 
родителю, 

патронатному 
воспитателю

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
1. Самара 652 1 249 174  28 024
2. Тольятти 655 4 77 718  14 063
3. Сызрань 372 8 053  11 117
4. Новокуйбышевск 371 175 88 023  1 358
5. Чапаевск 184 5 354  3 433
6. Отрадный 142 20 250  2 971
7. Жигулёвск 106 10 982  4 406
8. Октябрьск 152 6 158  3 048
9. Кинель 70 11 897  2 664

10. Похвистнево 75 6 114  3 791
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ  

11. Алексеевский 209 1 895  5 815
12. Безенчукский 242 8 886  4 713
13. Богатовский 193 4 270  3 202
14. Большеглушицкий 195 5 986  4 611
15. Большечерниговский 131 5 686  3 458
16. Борский 216 1 895  5 430
17. Волжский 308 11 813  4 688
18. Елховский 78 4 089  2 997
19. Исаклинский 152 5 001  1 947
20. Камышлинский 67 1 895  10 682
21. Кинельский 224 5 283  4 355
22. Кинель-Черкасский 284 3 316  6 045
23. Клявлинский 180 6 213  8 453
24. Кошкинский 316 5 292  3 612
25. Красноармейский 208 5 981  3 407
26. Красноярский 288 8 666  4 022
27. Нефтегорский 180 38 706  4 380
28. Пестравский 211 4 920  2 228
29. Похвистневский 336 6 387  5 840
30. Приволжский 128 1 895  3 689
31. Сергиевский 274 9 306  6 045
32. Ставропольский 117 25 633  7 147
33. Сызранский 246 1 895  6 788
34. Хворостянский 148 1 895  4 175
35. Челно-Вершинский 228 5 905  7 890
36. Шенталинский 179 5 296  4 893
37. Шигонский 159 1 895  6 865

Всего распределено по муниципальным  
районам и городским округам

2 050 6 406 673 623  212 252

Всего субвенций 2 050 6 406 673 623 212 252»;

таблицу П4 изложить в следующей редакции:

«Таблица П4
№ п/п Наименование городского округа, муниципального района Субвенции на 

исполнение 
переданных 

государственных 
полномочий по 

обеспечению жилыми 
помещениями 

отдельных категорий 
граждан

Субвенции на 
исполнение отдельных 

государственных 
полномочий Самарской 
области по поддержке 
сельскохозяйственного 

производства

Субвенции на исполнение 
отдельных государственных 

полномочий 
Самарской области по 

предоставлению субсидий 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям, 

организациям 
потребительской 

кооперации и организациям 
агропромышленного 

комплекса, осуществляющим 
свою деятельность на 
территории Самарской 

области, в целях возмещения 
части процентной ставки 

по краткосрочным 
кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции растениеводства

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
1. Самара 426  
2. Тольятти 304  
3. Сызрань 122  
4. Новокуйбышевск 122  
5. Чапаевск 122  
6. Отрадный 61  
7. Жигулёвск 122  
8. Октябрьск 61  
9. Кинель 122  

10. Похвистнево 61  
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11. Алексеевский 61  2 382  10 918  
12. Безенчукский 61  2 382  63 844  
13. Богатовский 61  2 382  2 513  
14. Большеглушицкий 61  2 859  16 709  
15. Большечерниговский 61  3 811  27 236  
16. Борский 61  2 859  345  
17. Волжский 122  2 382  58 519  
18. Елховский 61  2 382  3 635  
19. Исаклинский 61  2 382  72  
20. Камышлинский 61  2 382   
21. Кинельский 61  2 382  10 015  
22. Кинель-Черкасский 61  3 335  10 302  
23. Клявлинский 61  2 382  814  
24. Кошкинский 61  2 382  12 657  
25. Красноармейский 61  2 382  3 651  
26. Красноярский 122  2 382  5 039  
27. Нефтегорский 61  2 382  5 918  
28. Пестравский 61  3 811  116 300  
29. Похвистневский 61  4 288  3 916  
30. Приволжский 61  2 382  2 668  
31. Сергиевский 61  2 382  1 278  
32. Ставропольский 122  2 382  19 621  
33. Сызранский 61  2 382  1 501  
34. Хворостянский 61  4 288  22 038  
35. Челно-Вершинский 61  4 288   
36. Шенталинский 61  3 335   
37. Шигонский 61  2 382 2 401  

Всего распределено по муниципальным  
районам и городским округам

3 348  75 751 401 910  

Всего субвенций 3 348 75 751 448 577»;

таблицу П6 изложить в следующей редакции:
«Таблица П6 

№ 
п/п

Наименование городского округа, 
муниципального района

Субвенции на 
исполнение отдельных 

государственных 
полномочий 
Самарской 

области в сфере 
градостроительной 
деятельности на 

территории Самарской 
области

Субвенции на исполнение 
отдельных государственных 

полномочий Самарской области по 
предоставлению единовременной 
социальной выплаты на ремонт 
нуждающегося в ремонте жилого 
помещения, принадлежащего лицу 

из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
на праве единоличной собственности 

и находящегося на территории 
Самарской области

Субвенции на исполнение 
отдельных государственных 

полномочий Самарской области 
по предоставлению субсидий 

организациям,  индивидуальным 
предпринимателям и организациям 

потребительской кооперации, 
осуществляющим свою деятельность 
на территории Самарской области, в 
целях возмещения части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на переработку продукции 
растениеводства и животноводства

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА
1. Самара 6 042  952  
2. Тольятти 3 907  1 190  
3. Сызрань 1 171  238  
4. Новокуйбышевск 693  238  
5. Чапаевск 986  
6. Отрадный 657  
7. Жигулёвск 456  238  
8. Октябрьск 459  
9. Кинель 1 532  

10. Похвистнево 385    
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11. Алексеевский 324  238   
12. Безенчукский 647  53 433  
13. Богатовский 632   
14. Большеглушицкий 413   
15. Большечерниговский 340   
16. Борский 308   
17. Волжский 1 306  21 700  
18. Елховский 341  714   
19. Исаклинский 548   
20. Камышлинский 297   
21. Кинельский 1 505  238  4 942  
22. Кинель-Черкасский 1 167  1 664  
23. Клявлинский 404   
24. Кошкинский 725  238  951  
25. Красноармейский 652   
26. Красноярский 1 653   
27. Нефтегорский 385  601  
28. Пестравский 428  238  889  
29. Похвистневский 606   
30. Приволжский 308   
31. Сергиевский 1 656  238   
32. Ставропольский 5 493  10 556  
33. Сызранский 481  2 126  
34. Хворостянский 513   
35. Челно-Вершинский 284   
36. Шенталинский 272   
37. Шигонский 555   

Всего распределено по 
муниципальным  районам и 
городским округам

38 534  4 761  96 862  

Всего субвенций  38 534 4 761 96 862»;

19) приложение 18 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 18
к Закону Самарской области

«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита
областного бюджета на 2015 год

Код адми-
нистра-
тора

Код Наименование кода группы, под группы, статьи, вида источника финансирования 
дефицита об ластного бюджета, кода класси фикации операций сектора госу-

дарственного управления, отно сящихся к источникам финанси рования дефицита 
областного бюджета

Сумма,
тыс. рублей

777 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

14 524 629

777 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации

700 000

777 01 01 00 00 00 0000 700 Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации

7 000 000

777 01 01 00 00 02 0000 710 Размещение государственных ценных бумаг субъектов 
Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана 
в валюте Российской Федерации

7 000 000

777 01 01 00 00 00 0000 800 Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации

6 300 000

777 01 01 00 00 02 0000 810 Погашение государственных ценных бумаг субъектов 
Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана 
в валюте Российской Федерации

6 300 000

777 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

9 803 116

777 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

9 803 116

777 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
субъектов Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

9 803 116

777 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

-951 028

777 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

10 559 951

777 01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

10 559 951




	официальная01-01
	официальная01-02
	официальная01-03
	официальная01-04
	официальная01-05
	официальная01-06
	официальная01-07
	официальная01-08
	официальная01-09
	официальная01-10
	официальная01-11
	официальная01-12
	официальная01-13
	официальная01-14
	официальная01-15
	официальная01-16
	официальная01-17
	официальная01-18
	официальная01-19
	официальная01-20
	официальная01-21
	официальная01-22
	официальная01-23
	официальная01-24
	официальная01-25
	официальная01-26
	официальная01-27
	официальная01-28
	официальная01-29
	официальная01-30
	официальная01-31
	официальная01-32
	официальная01-33
	официальная01-34
	официальная01-35
	официальная01-36
	официальная01-37
	официальная01-38
	официальная01-39
	официальная01-40


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages false
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /DINCondensedC
    /EuropeCond
    /EuropeCond-Bold
    /EuropeCond-BoldItalic
    /EuropeCond-Italic
    /FranklinGothicBookC
    /FranklinGothicBookC-Italic
    /FranklinGothicDemiC
    /FranklinGothicDemiC-Italic
    /FranklinGothicHeavyC
    /FranklinGothicHeavyC-Italic
    /FranklinGothicMediumC
    /FranklinGothicMediumC-Italic
    /FreeSetBlackC
    /FreeSetBlackC-Italic
    /FreeSetC
    /FreeSetC-Bold
    /LettericaCondLigCyr
    /LettericaCondLigCyr-Bold
    /LettericaCondLigCyr-BoldItalic
    /LettericaCondLigCyr-Italic
    /PetersburgC
    /PetersburgC-Bold
    /PetersburgC-BoldItalic
    /PetersburgC-Italic
    /PragmaticaC
    /PragmaticaC-Bold
    /PragmaticaC-BoldOblique
    /PragmaticaC-Oblique
    /PragmaticaCondC
    /PragmaticaCondC-Bold
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.03333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
    /RUS ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [841.846 1190.490]
>> setpagedevice


